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AUKCE #15 | AUCTION #15

20. 4. 2018 (Aukce #15)
20th of April 2018 (Auction #15)

OSOBNĚ + INTERNET+LIMITY
PERSONAL (in room) + LIVE BIDDING + PREBIDS

Položky 1 - 635 | Lots 1 - 635 10:00 - 17:00 | 10:00 am - 05:00 pm

20. 4. 2018 (Aukce #16)
20th of April 2018 (Auction #16)

OSOBNĚ + INTERNET+LIMITY
PERSONAL (in room) + LIVE BIDDING + PREBIDS

Položky 1001 - 1301 | Lots 1 - 1301 18:00 - 20:00 | 06:00 pm - 08:00 pm

22. 4. 2018 (eLIVE aukce)
22nd of April 2018 (eLIVE auction)

INTERNET+LIMITY
LIVE BIDDING + PREBIDS

Položky od 2001 | Lots from 2001 od 14:00 | from 04:00 pm

BRATISLAVA (Slovakia) PRAHA | PRAGUE (Czech Republic)
 

Aukční materiál bude k dispozici na prohlídky i v den konání aukce (od 09:00 hodiny) přímo v hotelu Mandarin Oriental

Auction lots will be available for viewing also during the auction (starting at 09:00 am) in hotel Mandarin Oriental

MACHO & CHLAPOVIČ
Dunajská 48, Bratislava
Slovakia

MACHO & CHLAPOVIČ
Slunná 11, Praha 6
Czech Republic

PROHLÍDKY MATERIÁLU | LOTS VIEWING

MÍSTO KONÁNÍ AUKCE | VENUE

9. - 13. apríl 2018
9th - 13th April 2018

16. - 19. duben 2018
16th - 19th April 2018

PROGRAM | SCHEDULE

Tel.: +421 239 020 432 | +421 917 900 113 | Email: bratislava@machochlapovic.com
Tel.: +420 220 560 563 | +420 728 677 331 | Email: praha@machochlapovic.com

www.machochlapovic.com

Mandarin Oriental Hotel
Nebovidská 459/1, Malá Strana

Praha / Prague
Česká republika / Czech republic



MACHO & CHLAPOVIČ live aukce

Všechno co potřebujete, je jen současná verze internetového prohlížeče, např. Mozilla Firefox, Google Chrome 
nebo Microsoft Explorer. Do aukce se můžete zapojit prostřednictvím Vašeho smartphone, tabletu, notebooku 
nebo počítače. Není potřebné instalovat žádné další doplňky jako Java, Flash apod.

Tři kroky k úspěšnému dražení:
1. Zaregistrujte se na machochlapovic.auex.de (nejpozději 24 hodin před začátkem aukce).
2. Emailem Vám bude doručený odkaz. Kliknutím na něj dokončíte svou registraci.
3. V den konání aukce se přihlásíte pomocí svých přihlašovacích údajů na stránce machochlapovic.auex.de.

Zúčastněte se aukce přímo z domu... nikdy to nebylo jednodušší!

Stačí se zaregistrovat alespoň 24 hodin před začátkem aukce a v den konání aukce se jen 
přihlásit. Na Vaší obrazovce vidíte aktuální draženou položku s její vyvolávací cenou a slyšíte 
také zvuk, který se přenáší živě ze sálu.

Když se chcete zapojit do dražby, stačí kliknout a je to...

Více informací najdete na  www.machochlapovic.com



MACHO & CHLAPOVIČ Live Bidding

All you need is a current web browser, e.g. Mozilla Firefox®, Google Chrome® or Microsoft Internet Explorer®. 
You can place your bid via smartphone, tablet, laptop or personal computer at any time.

Three steps to your successful hammer price:
1. Register on machochlapovic.auex.de (at least 24 hours before the auction starts).
2. Activate the registration by clicking the link in your confi rmation email.
3. On the day of the auction only a quick login on machochlapovic.auex.de is necessary for
being “live” any time during our auction.

Bid live from wherever you are...it has never been that simple!

Just register at least 24 hours before and log in on the day of the auction. 
All important information is visible on your screen and you also hear the live sound transmitted 
from the room.

When you are ready to bid, just make a click...

Find more details at www.machochlapovic.com



PODMÍNKY AUKČNÍHO PRODEJE
1. Aukce: Aukční prodej (aukce) předmětů uvedených v katalogu organizujeme a provádíme jako komisní prodej vlastním jménem na účet svých klientů (vlastníků předmětů 
aukčního prodeje). Veškeré údaje o našich klientech podléhají obchodnímu tajemství. Účastí na aukci vyjadřuje účastník bezvýhradný souhlas s obsahem těchto Podmínek 
aukčního prodeje (“Podmínky”).

2. Účast: Aukce se mohou zúčastnit domácí i zahraniční osoby, které jsou plně způsobilé k právním úkonům a které splní podmínky účasti na aukci. Zúčastnit se aukce a 
nabýt koupí zboží je možné pouze svým jménem a na svůj účet; zastoupení je vyloučeno. Účast na aukci je možná i na dálku formou písemného limitního podání, limitního 
podání na našich web stránkách (www.machochlapovic.com), nebo limitního podání na stránkách společnosti SIXBID (www.sixbid.com). Aukce je možné se zúčastnit na 
dálku v reálném čase prostřednictvím on-line systému AUEX (www.auex.de). Účast na aukci je podmíněna identifikací účastníka platným dokladem totožnosti (u právnických 
osob se tak identifikuje statutární orgán, který předloží i výpis z obchodního nebo jiného veřejného rejstříku právnické osoby, za kterou jedná, ne starší než 3 měsíce) a 
řádným vyplněním a odevzdáním přihlášky, včetně čestného prohlášení a souhlasem se zpracováním osobních údajů. Právnické osoby jsou povinné se registrovat nejméně 3 
pracovní dny před konáním aukce. Limitenti jsou povinni spolu s písemným limitem zaslat uvedené doklady, jinak je limit neplatný. Nám neznámí limitenti jsou navíc povinni 
poskytnout referenci a na vyžádání složit před konáním aukce zálohu ve výši 20% jejich limitního podání (v případě úspěšného podání bude záloha započítána na kupní cenu). 
Přihlášky i limitní lístek jsou k dispozici také na našich web stránkách. Vyhrazujeme si právo, dle vlastního uvážení, vyloučit z účasti na aukci nedůvěryhodné osoby a také 
osoby, které se chovají nevhodně. 

3. Popis a prohlídka aukčního materiálu: Popis položek v katalogu a jejich třídění podle zachovalosti byly provedeny s mimořádnou pečlivostí; případné chyby však 
nezakládají jakoukoli naši záruku nebo odpovědnost. Všechny položky v katalogu je možné si osobně prohlédnout v určeném čase a na určeném místě (informace je dostupná 
v katalogu i na našich webových stránkách).

4. Průběh aukce: Před zahájením aukce obdrží každý účastník nezaměnitelné účastnické číslo, které po dobu aukce používá k podávání nabídek. Po dobu aukce je každý 
účastník zodpovědný aby jeho účastnické číslo nepoužívala jiná osoba. Účastníci dražící on-line podávají nabídky podle pravidel on-line systému AUEX (www.auex.de). Za 
limitenty provádíme nabídky my, bez účtování poplatku, ovšem za chyby v limitních podáních neneseme odpovědnost.

Ceny uvedené v katalogu u jednotlivých položek jsou ceny minimální v měně euro (vyvolávací ceny), nižší podání nelze akceptovat. Aukce probíhá podle pokynů licitátora. 
Vyhrazujeme si právo odlišně od katalogu kombinovat nebo rozdělit položky, měnit jejich pořadí, nebo neprodané položky opakovaně zařadit do aukce. Aukce položky začíná 
vyvoláním pořadového čísla a vyvolávací ceny. Nejbližší možná výše podání (příhozu) je stanovena v závislosti od posledního podání následovně:	 		
		

do 20 € o 1 € 200 € - 500 € o 20 € 5.000 € - 10.000 € o 500 € 100.000 € - 200.000 € o 10.000 €

20 € - 50 € o 2 € 500 € - 1.000 € o 50 € 10.000 € - 20.000 € o 1.000 € 200.000 € - 500.000 € o 20.000 €

50 € - 100 € o 5 € 1.000 € - 2.000 € o 100 € 20.000 € - 50.000 € o 2.000 € 500.000 € - 1.000.000 € o 50.000 €

100 € - 200 € o 10 € 2.000 € - 5.000 € o 200 € 50.000 € - 100.000 € o 5.000 € nad 1.000.000 € o 100.000 €

Limitní podání, pokud nejsou násobkem uvedených příhozů, se zaokrouhlují na nejbližší možné přihození směrem dolů. Při shodném podání, má přednost limitní podání před 
podáním v sále a podání v sále má přednost před on-line podáním. V případě shodných podání stejného druhu, přednost má dřívější podání.

Příklep bude udělen účastníkovi v případě, že jeho nejvyšší podání bylo vyvoláno třikrát a žádná vyšší nabídka nebyla podána. Příklep zavazuje úspěšného účastníka převzít 
zboží a zaplatit za něj kupní cenu. Námitky proti příklepu jsou přípustné pouze v sále a přítomni účastníci je musí uplatnit ihned, na pozdější námitky nebude brán zřetel. 
Vyhrazujeme si právo, dle vlastního uvážení, odmítnout udělit příklep, dále právo nepřipustit k aukci konkrétních položek účastníky chovající se podezřele nebo nevhodně a 
také právo takovým osobám odebrat již udělený příklep a zařadit takovou položku zpět do aukce. O jakýchkoli námitkách, případně jiných sporech ohledně průběhu aukce, 
rozhodneme s konečnou platností dle vlastního uvážení.

5. Cena a platební podmínky: Příklepem akceptujeme nejvyšší nabídku, tím je sjednána aukční cena a uzavřená kupní smlouva (s výhradou možnosti odebrání příklepu až 
do ukončení aukce podle předchozího bodu 4 Podmínek). Aukční cena je základem pro výpočet aukční přirážky ve výši 20% (včetně platné DPH) z aukční ceny. Aukční cena 
spolu s aukční přirážkou tvoří smluvní kupní cenu. Platby přijímáme v eurech nebo v českých korunách (přepočtené kurzem ECB předchozího dne). Pokud není individuálně 
dohodnuto jinak, přítomní kupující jsou povinni zaplatit kupní cenu za zboží ihned na místě a všichni ostatní do 7 dnů od ukončení aukce. Po uplynutí této lhůty se účtuje úrok 
z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. Kupující dále nese veškeré náklady, které budou vynaloženy při vymáhání jakýchkoliv jeho splatných dluhů 
(zejména náklady právního zastoupení, soudní poplatky, atd.). 

6. Možnost odstoupení: Prodlení se zaplacením kupní ceny o více než 3 pracovní dny se považuje za podstatné porušení kupní smlouvy a v takovém případě nám vzniká 
právo na okamžité odstoupení od kupní smlouvy. Odstoupení od kupní smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení kupujícímu na jeho adresu uvedenou 
v jeho přihlášce do aukce. Písemná forma je zachována i v případě komunikace na e-mailovou adresu účastníka uvedenou v jeho přihlášce do aukce a účinky doručení jsou 
zachovány i v případě prokazatelného odeslání e-mailu na e-mailovou adresu uvedenou v jeho přihlášce do aukce. Neuplatnění tohoto práva neznamená vzdání se tohoto 
práva do budoucna.

7. Převzetí zboží a nabytí vlastnictví: Kupující je oprávněn převzít si zboží až po úplném zaplacení kupní ceny. Převod vlastnického práva od vlastníka zboží na kupujícího 
nastane okamžikem úplného zaplacení kupní ceny. Zboží se na vyžádání odesílá na náklady a riziko kupujícího; manipulační a pojistné poplatky budou zahrnuty do faktury.

8. Reklamace a náhrada škody: U všech položek v katalogu garantujeme jejich autentičnost (pravost). Vzhledem k možnosti prohlídky aukčního materiálu předem, za 
účelem zjištění jeho stavu, kupující přítomni na aukci kupují zboží “jak stojí a leží”, proto jakékoli jejich nároky z vad zboží týkající se jeho kvality jsou vyloučeny. Nároky 
kupujících, kteří se nezúčastnili aukce osobně, budou posouzeny pouze v těch případech, kdy na zboží byly prohlédnuty zjevné vady a ty nebyly v katalogu uvedeny ani jinak 
viditelné. Kupující, kteří si zboží vyzvednou osobně, jsou povinni tyto zjevné vady vytknout přímo na místě při přebírání zboží, ostatní jsou povinni tyto zjevné vady vytknout 
do 7 dnů ode dne doručení zboží. Pozdější reklamace neakceptujeme. Položky označené jako “fine” nebo nižší kvality, tak i vícepoložkové zboží jsou z reklamace vyloučeny. 
Reklamované zboží musí být ve stejném stavu jako při jeho dodání. Právo kupujících na náhradu újmy (škody) vůči nám se vylučuje; to neplatí v případech kdy právní normy 
kogentní povahy vyloučení nebo omezení práva na náhradu škody výslovně zakazují (zejména újma způsobena úmyslně nebo z hrubé nedbalosti, atd.).

9. Zvláštní povinnosti při vývozu: Řádná úhrada příslušných daní, cel a poplatků splatných v zahraničí je odpovědností kupujícího. Kupující jsou při vývozu předmětů 
kulturní hodnoty ve smyslu zák. č. 71/1994 Sb. do zahraničí povinni obstarat si příslušné osvědčení k vývozu.

10. Závěrečná ustanovení: Aukční prodej podle těchto Podmínek se řídí právními předpisy České republiky. Aukční prodej podle těchto Podmínek není dražbou ve smyslu 
zák. č. 26/2000 Sb. Pokud jsou tyto Podmínky k dispozici v několika jazycích, v případě jakýchkoliv rozporů, bude česká verze rozhodující. Tyto Podmínky jsou účinné dnem 
jejich vydání.

Aukčný dom MACHO & CHLAPOVIČ, a.s.
Dunajská 48, 811 08 Bratislava, SR
5. března 2018



CONDITIONS OF AUCTION SALE
1. Auction: We organize and perform the auction of the goods listed in this catalog as a consignment sale in our own name and for our clients’ account (the owners of the 
goods). All information regarding our clients is considered a trade secret. By participating in the auction, the participant expresses unconditional consent to the contents of 
these Terms and Conditions (the “Terms”).

2. Participation: The auction is open to domestic and foreign individuals or entities that enjoy full legal capacity and which meet the conditions for participation in the 
auction. Participation in the auction and purchase of the goods is allowed only in participant’s own name and for its own account; representation is excluded. Participation in 
the auction is also possible by submitting limited bids in writing, limited bids via our website (www.machochlapovic.com), or via SIXBID website (www.sixbid.com). Real-
time remote participation in the auction is possible via the AUEX on-line system (www.auex.de). Participation in the auction is conditional upon the submission of a valid 
identity document (legal entity submits identity document of its statutory body together with an excerpt from the commercial or other public register which is not older than 
3 months) and upon the submission of completed registration form accompanied by an affidavit and a consent to the processing of personal data. Legal entities are required 
to register at least 3 business days before the auction. Participants who submit limited bids are obliged to send the above documents together with their bid, otherwise the bid 
is invalid. Participants unknown to us who submit limited bids are also required to provide references and upon request make deposit of 20% of their bids in advance (in case 
of successful bid, the deposit will be set off against the purchase price). Registration forms and the bid sheet are available on our website. We reserve the right, in our sole 
discretion, to exclude from participation in the auction untrustworthy persons and also those who behave inappropriately.

3. Goods description and viewing: The descriptions of the items in the catalog and their classification according to preservation criteria were carried out with extreme care; 
any errors therein, however, do not constitute any guarantee or our responsibility. All items in the catalog are possible to personally inspect at the specified time and place 
(information is available in the catalog and on our website).

4. The course of the auction: Before the auction, each participant receives its number, which is then used in the auction to perform its bids. During the auction, each 
participant is responsible that its number is not used by any other person. On-line bidders submit their bids in accordance with the AUEX on-line system (www.auex.de). We 
diligently carry out limited bids, free of charge, but we accept no responsibility for any errors therein.

The prices listed in the catalog for each item are minimum prices in euros (starting price), lower bids cannot be accepted. The auction proceeds according to the instructions of 
the auctioneer. We reserve the right (differently from the catalog) to combine or to separate items, change their sequence or to place the unsold items back into the auction. The 
auction of particular item begins by calling out its sequence number and its starting price. The minimum rates of increase for the bidding procedure are determined depending 
on the last bid amount, as follows: 

up to 20 € : 1 € 200 € - 500 € : 20 € 5.000 € - 10.000 € : 500 € 100.000 € - 200.000 € : 10.000 €

20 € - 50 €: 2 € 500 € - 1.000 € : 50 € 10.000 € - 20.000 € : 1.000 € 200.000 € - 500.000 € : 20.000 €

50 € - 100 € : 5 € 1.000 € - 2.000 € : 100 € 20.000 € - 50.000 € : 2.000 € 500.000 € - 1.000.000 € : 50.000 €

100 € - 200 € : 10 € 2.000 € - 5.000 € : 200 € 50.000 € - 100.000 € : 5.000 € over 1.000.000 € : 100.000 €

Limited bids, if they are not a multiple of the above rates, will be rounded to the nearest possible bid downwards. If identical bids are submitted, limited bid shall prevail 
over the bid on the floor and the bid on the floor shall prevail over the on-line bid. In the event of two or more identical bids of the same type, the earliest received will take 
precedence.

The hammering will be awarded to the bidder after its bid was called out three times and no higher bid has been submitted. The hammering obliges the successful bidder to take 
over the goods and pay the purchase price. Objections to the hammering are only permitted on the floor and must be raised immediately, later objections will be disregarded. 
We reserve the right, in our sole discretion, to refuse to award the hammering, the right to exclude from auctioning of specific items persons who behave suspiciously or 
inappropriately and also the right to remove the already awarded hammering and place such item back into the auction. We shall decide, in our sole discretion, on any 
objections and/or disputes regarding the course of the auction.

5. Price and payment conditions: By hammering we accept the highest bid, hence the auction price is agreed upon and the purchase agreement is concluded (with the 
reservation of our option to remove the hammering until the auction ends in accordance with the previous point 4 of these Terms). The auction price is the basis for the 
calculation of the buyer’s surcharge of 20% (including applicable VAT) of the auction price. The auction price together with the buyer’s surcharge constitutes the contractual 
purchase price. We accept payments in euros or in Czech Koruna (CZK) (calculated at the exchange rate of ECB of the previous day). Unless otherwise agreed individually, 
buyers present at the auction are required to pay the purchase price for the goods on the spot immediately and all others within 7 days from the auction. After this period, 
interest on late payment amounting to 0.05% of the outstanding amount for each day of delay will be charged. The buyer also bears all costs incurred in the recovery of its 
outstanding debts (in particular the cost of legal representation, court fees, etc.).

6. Possibility of withdrawal: Delay in payment of the purchase price by more than 3 business days shall be considered a substantial violation of the purchase agreement and 
in such case we have the right to withdraw immediately from the purchase agreement. Withdrawal from the purchase agreement is effective upon delivery of the notice of 
withdrawal in writing to the buyer at its address included in its registration form for the auction. The written form is also preserved in case of communication to the participant’s 
e-mail address included in its registration form for the auction and the effects of the delivery are also preserved in the case of provable sending of the e-mail to its e-mail address 
included in its registration form for the auction. Failure to exercise this right shall not imply the waiver of this right in the future.

7. Delivery and title: The buyer is entitled to take over the goods after the purchase price is paid in full. The title to the goods is transferred from the owner to the buyer when 
the purchase price is paid in full. Upon request, the goods are shipped at the expense and risk of the buyer; handling and insurance charges will be included in the invoice.

8. Claims and damages: For all items listed in the catalog we guarantee their authenticity. Given the possibility of inspection of the auction items in advance, in order to 
ascertain their state and condition, the buyers present at the auction buy goods strictly on the basis “as inspected” and any and all warranty claims based on material defects of 
quality are excluded. Warranty claims of the participants who did not participate in the auction in person will be considered only if obvious defects have been overlooked and 
not described in the catalogue or haven’t been otherwise visible. Buyers who collect the goods in person are obliged to claim such obvious defects on the spot when taking 
over the goods, others are obliged to claim them within 7 days of receipt of the goods. Later claims will not be accepted. Items classified as “fine” or lesser quality, as well 
as multiple lots, are excluded from the guarantee. In order to accept the return of the defective good, it must be in the same condition as when delivered. Buyer’s claims for 
damages against us are excluded; this shall not apply in cases where the exclusion or the limitation of damages is expressly prohibited by law (damages resulting from our 
intentional or grossly negligent conduct, etc.).

9. Special export obligations: Payment of all taxes, customs and fees payable abroad is the responsibility of the buyer. When exporting objects of cultural value within the 
meaning of Act No. 71/1994 Coll. abroad, the buyer is required to obtain the relevant export certificates.

10. Final provisions: Auction sale under these Terms shall be governed and construed in accordance with the laws of the Czech Republic. Auction sale under these Terms 
shall not be considered as auction within the meaning of Act No. 26/2000 Coll. As far as these Terms are available in several languages, in case of any discrepancies, the Czech 
version shall prevail. These Terms are effective from the date of their issue.

Aukčný dom MACHO & CHLAPOVIČ, a.s.
Dunajská 48, 811 08 Bratislava - Slovakia
March 5th, 2018



 V roce 2017 se aukční událostí roku stala dražba sbírky pana Kokoluse – Československé mince a medaile, realizovaná prostřednictvím 
Aukčního domu Macho & Chlapovič. 
Významný česko-slovenský sběratel Jaroslav Kokolus se rozhodl dát k dispozici svoji dlouhodobě budovanou sbírku čs. mincí ostatním sběratelům. 
Nelehké rozhodnutí bylo motivováno snahou zúžit rozsáhlé sběratelské aktivity a plně se soustředit na největší sběratelskou lásku. Tu pro pana 
Kokoluse představují dukátové a tolarové ražby římsko-německých císařů z rodu Habsburků 16.-18. století ražené v mincovnách na dnešním území 
Čech, Moravy a Slovenska. Vynikající aukční výsledek jednoznačně potvrdil, že kvalitní sbírkový materiál přitahuje pozornost jak sběratelů, tak 
investorů, kteří považují numismatický trh za vysoce likvidní a perspektivní.
Následným logickým krokem se pro pana Kokoluse stal prodej další části jeho rozsáhlé sbírky, a to mincí a medailí Františka Josefa I. Jedná 
se pravděpodobně o nejkompletnější soubor zlatých, pamětních, střeleckých a korunovačních mincí a medailí tohoto panovníka, který kdy byl 
jednotlivým sběratelem shromážděn. Sbírka je výjimečným dokladem sběratelské píle a dlouhodobé cílevědomosti. Je neuvěřitelné, že úplnost 
kolekce překonává i dosud nejvýznamnější sbírku Werknerovu draženou u Spink-Taisei v roce 1993.  Mimochodem, v představované sbírce pana 
Kokoluse je i několik nejvzácnějších mincí z Werknerovy sbírky - kremnické dukáty vzácných ročníků 1877 a 1879, zkušební ražby vídeňských 
desetikorun 1892 a 1893 a také zlatý odražek banskoštiavnického zlatníku 1878.
Aukční rozprodej tohoto jedinečného souboru představuje pro sběratele po dlouhé době příležitost k doplnění sbírek o ražby, které se na 
numismatickém trhu vyskytují pouze v jednotlivých kusech. Vzácnost mincí uváděná v katalogu vychází z detailní znalosti trhu a zohledňuje 
prakticky všechny numismatické aukce konané v posledních sto padesáti letech. Uváděny jsou údaje o prodeji jednotlivých exemplářů, nikoli o 
opakovaných prodejích týchž kusů. Jsme přesvědčeni, že připravovaná aukce přitáhne také pozornost sběratelů, kteří doposud ražby Františka 
Josefa I. ve svých sběratelských aktivitách pomíjeli, a že všem zúčastněným přinese mimořádné sběratelské zážitky.

 The auction event of the year 2017 was, without doubt, the auction of Ing. Jaroslav Kokolus’s collection of Czechoslovak coins and medals, held 
by the Auction house Macho & Chlapovič.
Earlier last year, a notable Czechoslovak collector Jaroslav Kokolus had decided to release his extensive collection of Czechoslovak coins to other 
collectors. This uneasy decision was motivated by the intention of focusing his broad collector activities on his greatest collector passion – the 16th 
to 18th century ducats and thalers of Roman-German emperors from the House of Habsburg, minted in the area of modern-day Bohemia, Moravia 
and Slovakia. The outstanding outcome of the auction confirmed that a high quality auction material does attract collectors and investors, both of 
whom appreciate the high liquidity and lucrativeness of the numismatic market.
For Mr. Kokolus, the next logical step is to release another part of his vast collection, namely the coins and medals from the Franz Joseph I. era. 
This is, in all likelihood, the most complete collection of golden, commemorative, shooting, and coronation coins and medals from this emperor’s 
period ever collected by a single collector. A collection of this calibre is a testament to the collector’s extraordinary diligence and unrelenting 
dedication. It is astonishing that this collection’s completeness exceeds even the most notable collection to-date, the Werkner collection auctioned 
at Spink-Taisei in 1993. It is of mention that Mr. Kokolus’s collection contains some of the most valuable coins of the Werkner collection – Kremnitz 
ducats of the rare 1877 and 1879 editions, pattern strikes of Vienna 10 Coronas of 1892 and 1893, as well as the 1878 golden strike of Schemnitz 
gulden.
The auction sale of this one-of-a-kind set is a long awaited opportunity for collectors to extend their collections with unique strikes that rarely 
make appearance on the numismatic market. The rarity of the coins and medals presented in this catalogue is based on expert market knowledge, 
taking into consideration practically all numismatic auctions that have taken place in the last 150 years. The information provided is based on the 
occurrence of each individual specimen, not that of a repeat sale of the items. We are convinced this auction will draw the attention of collectors 
who have perhaps passed over the strikes of Franz Joseph I. era until now, and that it will bring some extraordinary collector moments to all 
attendees.

ING. JAROSLAV KOKOLUS, CSc.



 Všechny položky nacházející se v tomto katalogu prošly několikanásobnou kontrolou pravosti. Při jejich kontrole jsme důsledně uplatňovali 
všechny dostupné komparační metody a srovnávali jsme mince z muzeálních depozit. V zřetele hodných případech jsme využívali i spektrální 
analýzu složení kovů (RFA). U všech položek v katalogu poskytujeme doživotní garanci jejich autentičnosti (pravosti).

 All items listed in this catalogue have been subject to thorough and multiple authenticity checks. We have applied all available comparative 
methods and we compared our items with objects from museum deposits. Where applicable, we have also used spectral analyses of metals 
(RFA). All items in this catalogue are subject to unlimited lifetime guarantee in terms of their authenticity (genuineness).

Ing. Elizej Macho

 Revoluční rok 1848 znamenal významný mezník v historii habsburské 
monarchie. Rychlý sled politických událostí vyvrcholil v prosinci 1848 
nucenou abdikací císaře Ferdinanda I. Ta uvolnila cestu na trůn Ferdinandovu 
synovci Františku Josefovi, v jehož prospěch na trůn rezignoval také 
jeho otec František Karel Rakouský. Teprve osmnáctiletý panovník se 
sice stal politickým představitelem rozsáhlé říše, vliv na praktickou 
politiku habsburské monarchie, vzhledem ke své nezkušenosti, měl však 
omezený. V důsledku nepříznivého vývoje na domácí i zahraniční scéně 
přehodnotil František Josef I. své politické postoje a stal se stoupencem 
konstituční monarchie, soutěže polických stran a všestranné liberalizace 
mnohonárodnostního státu. V kontrastu s neúspěšným počátečním 
obdobím se následující desetiletí jeho vlády nesly ve znamení nebývalého 
hospodářského a společenského rozkvětu.  Svou roli spatřoval v moderování 
politické diskuse a hledání konsensuálních řešení. Osobně se například 
velmi zasadil o zavedení všeobecného volebního práva v roce 1907. 
Závěrečné roky vlády Františka Josefa I. poznamenala první světová válka - 
konflikt, který si nepřál, kterému však již neměl sílu zabránit. Pro sběratele 
mincí a medailí představuje období vlády předposledního rakouského císaře 
opravdovou výzvu. Dlouhá doba vlády přinesla celou řadu zajímavých ražeb, 
které jsou němými svědky bouřlivých událostí, ale také dokladem změny 
habsburské monarchie v moderní stát. Velká pestrost mincovní i medailové 
tvorby umožňuje vytvořit sbírku, která zaujme nejen sběratele, ale všechny, 
kteří mají blízko k historii nebo uměleckému výtvarnému projevu druhé 
poloviny 19. a prvních dvou desetiletí 20. století. Na nejstarších ražbách 
sledujeme dozvuky klasicismu a biedermeieru, později přichází módní styly 
novogotiky a novorenesance, závěrečná vlna modernismu se se hlásí k Art 
Nouveau a secesi. 

FRANTIŠEK JOSEF I.

 The year of revolution 1848 was an important milestone in the history 
of the Austro-Hungarian monarchy. A quick series of political events 
culminated in December 1848 by forced abdication of Kaiser Ferdinand I. 
This gave way to the throne to Ferdinand’s nephew Franz Joseph, because 

his father Franz Karl of Austria resigned on the throne as well. Even though the just 18 years old emperor became a representative of such a 
large empire, because of his inexperience he had only a limited impact on practical policy of the Habsburg empire. Because of the negative 
development on domestic and international political scene Franz Joseph I. reconsidered his political positions and became favourable to 
a model of constitutional monarchy, political parties’ competition and overall liberalization of his multinational state. In contrast with the 
unsuccessful initial period of his reign, the next 10 years went on in sign of a huge economic and social blossom. He saw his role in moderating 
political disputes and search for consensual solutions. He personally showed high initiative to introduce a general suffrage in 1907. The last 
years of Franz Joseph I. reign were touched by the World War I - a conflict he did not want, but had no strength to prevent. For coin and medal 
collectors the reign period of the second to last Austrian Kaiser is a real challenge. The long reign period brought upon a whole series of 
interesting strikes, being a silent witness of heated events, but also a record of Habsburg monarchy transformation into a modern state. A large 
variety of coin and medal production makes it possible to create a collection interesting not only to other collectors, but also to everyone with 
a close relationship to history or art of the second half of the 19th and first two decades of the 20th century. On the oldest strikes we can see 
the echo of classicism and Biedermeier, later came new fashion styles of Gothic and Renaissance revival, the last wave of modernism belongs 
to Art Nouveau style.
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KONVENČNÍ A SPOLKOVÁ MĚNA
Conventional and Federal Currency / Guldenwährung

 4 Dukát 1854  
 4 Ducats 1854  
 4 Dukaten 1854

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1099, Herinek 3, Friedberg 484, Novotný 113, Moravec 
(FJ) 170-3a
Ḏ Chybí téměř ve všech sbírkách! / Missing almost in all collections! / 
Fehlt fast in allen Sammlungen!
Ḏ Věnec na hlavě panovníka bez plodů. / Wreath on the emperor’s head 
without fruits. / Kranz ohne Früchte.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

EF / Good EF     15 000 €

1.

MINCOVNA VÍDEŇV
ienna m

int
M

ünzstätte W
ien

Ex UBS 64/2006 #2489

 Za účelem vytvoření jednotného peněžního trhu byla na základě dohody mezi Rakouskem a Bavorskem z 21.9.1753 zavedena na území 
obou států konvenční měna. Z kolínské hřivny o hmotnosti 233,9 g bylo raženo 10 stříbrných konvenčních tolarů nebo 20 stříbrných zlatníků. V 
důsledku válečných událostí došlo k rychlému znehodnocování papírových platidel a faktickému oddělení jejich oběhu od hodnotných zlatých 
a stříbrných mincí. Ty byly ve velkém tezaurovány a jejich nedostatek v krizových obdobích poškozoval hospodářství monarchie. Poslední 
otřes přinesl revoluční rok 1848. 2. června 1848 přistoupila vláda k nucenému oběhu bankovek, vývoz zlatých i stříbrných mincí byl zakázán. 
Po uklidnění politické a hospodářské situace se stát odhodlal k zásadní měnové reformě. Jejím cílem bylo obnovit důvěru ve státní finance 
a zejména v papírovou měnu. Na základě dohody mezi Rakouskem, Německou celní unií a Lichtenštejnskem byla 19. září 1857 vyhlášena 
měnová reforma zavádějící jednotnou stříbrnou volně směnitelnou měnu odvozenou z jednotného stříbrného standardu. Vedle domácí měny, 
která zahrnovala stříbrné i měděné nominály od dvouzlatníku níže, byly raženy těžké obchodní, tzv. spolkové mince ze zlata a stříbra – koruny, 
půlkoruny, dvoutolary a tolary. Podle těchto mincí je měna nazývána také jako spolková. Po porážce ve válečném konfliktu s Pruskem bylo 
ovšem Rakousko nuceno v roce 1867 z unie vystoupit a ražbu spolkových mincí zastavit. Měnová reforma z roku 1857 znamenala zásadní 
modernizační krok - přechod na decimální soustavu. Oproti 60 krejcarům konvenční měny měl zlatník nově 100 krejcarů.

 To create a unified monetary market a conventional currency was established on the territories of Austria and Bavaria, based on a mutual 
agreement between both states from 21st September 1753. From Cologne mark of 233,9 g there were minted 10 silver conventional thalers or 20 
silver florins. As a consequence of war events paper money quickly devaluated and their circulation in fact separated from the valuable golden 
and silver coins. These coins were accumulated en masse and their shortage in periods of crisis harmed monarchy’s economy. The last shake 
came with the revolution year of 1848. On 2nd June 1848 the government decided to force on paper money circulation and it was prohibited 
to export golden and silver coins. After the political and economic situation calmed down, the state waged an essential monetary reform. Its 
goal was to renew the trust in the state currency, especially in the paper currency. Based on an agreement between Austria, German customs 
union and Liechtenstein on 19th September 1857 a monetary reform was announced and a unified silver freely exchangeable currency derived 
from a unified silver standard was introduced. Besides the domestic currency, which included silver and bronze nominals from 2 Florins lower, 
also heavy trade (so-called Verein) coins from gold and silver were minted – Coronas, 1/2 Coronas, double thalers and thalers. For these coins 
the currency is also called Verein currency. After the defeat in the war with Prussia, Austria was forced to leave this union in 1867 and stop 
the minting the Verein coins. The monetary reform of 1857 constituted an essential modernization step – a changeover to a decimal system. In 
comparison with 60 Kreuzer of the convention currency a Florin now contained 100 Kreutzers. 

 U nejstarších ročníků vídeňských 4 Dukátů (ročníky 1854, 1855) jsou známé varianty, které se odlišují různým provedením vavřínového 
věnce na hlavě císaře a zakončením pláště. U ročníků 1854 i 1855 tak známe dvě varianty:
1. vavřínový věnec na hlavě císaře bez plodů a zakončení pláště s jedním záhybem. (viz pol. č. 1)
2. vavřínový věnec na hlavě císaře s plody a zakončení pláště s více záhyby (viz pol. č. 2)
U ročníku 1855 je známa i ražba s kratším pláštěm, takže detail pláště s více záhyby vypadá odlišně (viz pol. č.3)

 There are known 2 different variants of the early years of Vienna 4 Ducats (1854, 1855). The variants differ in two basic signs: laureate 
wreath on the emperor’s head and the end of the emperor’s mantle.
1. Laureate wreath on the emperor’s head without fruits and the end of the mantle with one fold (see lot Nr. 1)
2. Laureate wreath on the emperor’s head with fruits and the end of the mantle with multiple folds (see lot Nr. 2)
The mantle is a little shorter with the year 1855, so the mantle variant with multiple folds looks a little different (see lot Nr. 3)
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 4 Dukát 1854  
 4 Ducats 1854  
 4 Dukaten 1854

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1099, Herinek 3, Friedberg 484, Novotný 113, Moravec 
(FJ) 170-3b
Ḏ Zvlněný. Opravená dírka. Stopa po závěse. / Wavy. Loophole 
mended. Traces of mounting. / Gewellt. Repariert. Henkelspur.
Ḏ Varianta - Věnec na hlavě panovníka s plody. / Variant - Wreath on 
the emperor’s head with fruits. / Variante - Kranz mit Früchte.
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

Good VF / Good VF     800 €

2.

 4 Dukát 1855  
 4 Ducats 1855  
 4 Dukaten 1855

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1100, Herinek 3, Friedberg 484, Novotný 113, Moravec 
(FJ) 170-c
Ḏ Varianta - Věnec na hlavě panovníka s plody. / Variant - Wreath on 
the emperor’s head with fruits. / Variante - Kranz mit Früchte.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

EF / About UNC     10 000 €

3.

Ex UBS 64/2006 #2493

 4 Dukát 1856  
 4 Ducats 1856  
 4 Dukaten 1856

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1101, Herinek 7, Friedberg 484, Novotný 113
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

EF / Good EF     6 000 €

4.



1.

3.
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 4 Dukát 1857  
 4 Ducats 1857  
 4 Dukaten 1857

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1102, Herinek 8, Friedberg 484, Novotný 113
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

EF / EF     6 000 €

5.

 4 Dukát 1858  
 4 Ducats 1858  
 4 Dukaten 1858

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1104, Herinek 9, Friedberg 484, Novotný 113
Ḏ Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! / Extraordinary 
piece with nice luster in the fields! / Prachtexemplar mit spiegelnden 
Feldern!
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

Good EF / About UNC     12 000 €

6.

 4 Dukát 1859  
 4 Ducats 1859  
 4 Dukaten 1859

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1105, Herinek 9, Friedberg 484, Novotný 113
Ḏ Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! / Extraordinary 
piece with nice luster in the fields! / Prachtexemplar mit spiegelnden 
Feldern!
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good EF / About UNC     10 000 €

7.

 4 Dukát 1860  
 4 Ducats 1860  
 4 Dukaten 1860

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1106, Herinek 12, Friedberg 485, Novotný 114
Ḏ Stopa po závěse. / Traces of mounting. / Henkelspur.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

EF / Good EF     1 800 €

8.

 4 Dukát 1861  
 4 Ducats 1861  
 4 Dukaten 1861

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1107, Herinek 13, Friedberg 485, Novotný 114
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / About UNC     6 000 €

9.

Ex UBS 64/2006 #2522

Ex Numismatica Ars Classica 28/2005 #554

Ex Rauch 74/2004 #1903

Ex Lanz 121/2004 #944

Ex Numismatica Ars Classica 28/2005 #558
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 4 Dukát 1862  
 4 Ducats 1862  
 4 Dukaten 1862

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1108, Herinek 14, Friedberg 485, Novotný 114
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / Good EF     4 000 €

10.

 4 Dukát 1863  
 4 Ducats 1863  
 4 Dukaten 1863

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1109, Herinek 15, Friedberg 485, Novotný 114
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good EF / About UNC     7 000 €

11.

 4 Dukát 1864  
 4 Ducats 1864  
 4 Dukaten 1864

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1110, Herinek 16, Friedberg 485, Novotný 114
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / Good EF     5 000 €

12.

 4 Dukát 1865  
 4 Ducats 1865  
 4 Dukaten 1865

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1112, Herinek 17, Friedberg 485, Novotný 114
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / About UNC     5 000 €

13.

 4 Dukát 1866  
 4 Ducats 1866  
 4 Dukaten 1866

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1114, Herinek 20, Friedberg 486a, Novotný 115
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

EF / About UNC     15 000 €

14.

Ex Künker 99/2005 #7143

Ex Numismatica Ars Classica 28/2005 #562
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 4 Dukát 1867  
 4 Ducats 1867  
 4 Dukaten 1867

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1115, Herinek 21, Friedberg 486, Novotný 116
Ḏ Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! / Extraordinary 
piece with nice luster in the fields! / Prachtexemplar mit spiegelnden 
Feldern!
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good EF / UNC     7 000 €

15.

 4 Dukát 1868  
 4 Ducats 1868  
 4 Dukaten 1868

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1116, Herinek 22, Friedberg 486, Novotný 116
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / About UNC     5 000 €

16.

 4 Dukát 1869  
 4 Ducats 1869  
 4 Dukaten 1869

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1117, Herinek 23, Friedberg 486, Novotný 116
Ḏ Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! / Extraordinary 
piece with nice luster in the fields! / Prachtexemplar mit spiegelnden 
Feldern!
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good EF / About UNC     6 000 €

17.

 4 Dukát 1870  
 4 Ducats 1870  
 4 Dukaten 1870

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1118, Herinek 24, Friedberg 486, Novotný 116
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / About UNC     5 000 €

18.

 4 Dukát 1871  
 4 Ducats 1871  
 4 Dukaten 1871

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1119, Herinek 25, Friedberg 486, Novotný 116
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / Good EF     4 000 €

19.

Ex Numismatica Ars Classica 28/2005 #565
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 4 Dukát 1872  
 4 Ducats 1872  
 4 Dukaten 1872

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1120, Herinek 26, Friedberg 486, Novotný 116
Ḏ Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! / Extraordinary 
piece with nice luster in the fields! / Prachtexemplar mit spiegelnden 
Feldern!
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About UNC / UNC     7 000 €

20.

 4 Dukát 1872  
 4 Ducats 1872  
 4 Dukaten 1872

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1121, Herinek 27, Friedberg 487, Novotný 117
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good EF / About UNC     4 000 €

21.

 4 Dukát 1873  
 4 Ducats 1873  
 4 Dukaten 1873

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1121, Herinek 28, Friedberg 487, Novotný 117
Ḏ Sbřatelská značka na hraně. / Collector mark on the edge. / 
Sammlerpunze im Rand.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About UNC / About UNC     4 000 €

22.

Ex UBS 64/2006 #2560

 4 Dukát 1874  
 4 Ducats 1874  
 4 Dukaten 1874

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1123, Herinek 29, Friedberg 487, Novotný 117
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good EF / Good EF     3 000 €

23.

 4 Dukát 1875  
 4 Ducats 1875  
 4 Dukaten 1875

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1124, Herinek 30, Friedberg 487, Novotný 117
Ḏ Jemně prohnutý. / Slightly bent. / Gebogen.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / EF     3 000 €

24.

Ex Busso Peus 381/2004 #4278

Ex Rauch 74/2004 #1912
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 4 Dukát 1876  
 4 Ducats 1876  
 4 Dukaten 1876

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1125, Herinek 31, Friedberg 487, Novotný 117
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good EF / Good EF     3 000 €

25.

 4 Dukát 1877  
 4 Ducats 1877  
 4 Dukaten 1877

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1126, Herinek 32, Friedberg 487, Novotný 117
Ḏ Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! / Extraordinary 
piece with nice luster in the fields! / Prachtexemplar mit spiegelnden 
Feldern!
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good EF / About UNC     4 000 €

26.

 4 Dukát 1878  
 4 Ducats 1878  
 4 Dukaten 1878

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1127, Herinek 33, Friedberg 487, Novotný 117
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / Good EF     3 000 €

27.

 4 Dukát 1879  
 4 Ducats 1879  
 4 Dukaten 1879

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1128, Herinek 34, Friedberg 487, Novotný 117
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / Good EF     3 000 €

28.

 4 Dukát 1880  
 4 Ducats 1880  
 4 Dukaten 1880

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1129, Herinek 35, Friedberg 487, Novotný 117
Ḏ Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! / Extraordinary 
piece with nice luster in the fields! / Prachtexemplar mit spiegelnden 
Feldern!

Good EF / About UNC     3 000 €

29.

Ex Rauch 70/2002 #2645

Ex Rauch 74/2004 #1918
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 4 Dukát 1881  
 4 Ducats 1881  
 4 Dukaten 1881

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1130, Herinek 36, Friedberg 487, Novotný 117
Ḏ Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! / Extraordinary 
piece with nice luster in the fields! / Prachtexemplar mit spiegelnden 
Feldern!

About UNC / About UNC     3 000 €

30.

 4 Dukát 1882  
 4 Ducats 1882  
 4 Dukaten 1882

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1131, Herinek 37, Friedberg 487, Novotný 117
Ḏ Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! / Extraordinary 
piece with nice luster in the fields! / Prachtexemplar mit spiegelnden 
Feldern!

Good EF / About UNC     3 000 €

31.

 4 Dukát 1883  
 4 Ducats 1883  
 4 Dukaten 1883

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1132, Herinek 38, Friedberg 487, Novotný 117

EF / EF     2 000 €

32.

 4 Dukát 1884  
 4 Ducats 1884  
 4 Dukaten 1884

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1133, Herinek 39, Friedberg 487, Novotný 117

Good EF / Good EF     2 000 €

33.

 4 Dukát 1885  
 4 Ducats 1885  
 4 Dukaten 1885

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1134, Herinek 40, Friedberg 487, Novotný 117

EF / About UNC     2 000 €

34.

Ex Numismatica Ars Classica 28/2005 #573

Ex Numismatica Ars Classica 28/2005 #574

Ex Dorotheum May/2006 #383

Ex Rauch 74/2004 #1921
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 4 Dukát 1886  
 4 Ducats 1886  
 4 Dukaten 1886

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1135, Herinek 41, Friedberg 487, Novotný 117

EF / Good EF     2 000 €

35.

 4 Dukát 1887  
 4 Ducats 1887  
 4 Dukaten 1887

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1136, Herinek 42, Friedberg 487, Novotný 117

EF / Good EF     2 000 €

36.

 4 Dukát 1888  
 4 Ducats 1888  
 4 Dukaten 1888

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1137, Herinek 43, Friedberg 487, Novotný 117
Ḏ Mírně zvlněný. / Slightly wavy. / Leicht gewellt.

EF / Good EF     1 500 €

37.

Ex UBS 64/2006 #2588

 4 Dukát 1889  
 4 Ducats 1889  
 4 Dukaten 1889

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1138, Herinek 44, Friedberg 487, Novotný 117

EF / EF     1 200 €

38.

 4 Dukát 1890  
 4 Ducats 1890  
 4 Dukaten 1890

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1139, Herinek 45, Friedberg 487, Novotný 117

Good EF / About UNC     2 000 €

39.
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 4 Dukát 1891  
 4 Ducats 1891  
 4 Dukaten 1891

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1140, Herinek 46, Friedberg 487, Novotný 117

EF / About UNC     1 500 €

40.

 4 Dukát 1892  
 4 Ducats 1892  
 4 Dukaten 1892

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1141, Herinek 47, Friedberg 487, Novotný 117

EF / Good EF     1 500 €

41.

 4 Dukát 1893  
 4 Ducats 1893  
 4 Dukaten 1893

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1142, Herinek 48, Friedberg 487, Novotný 117
Ḏ Jemně prohnutý. / Slightly bent. / Leicht gebogen.

About EF / Good EF     800 €

42.

 4 Dukát 1894  
 4 Ducats 1894  
 4 Dukaten 1894

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1143, Herinek 49, Friedberg 487, Novotný 117
Ḏ Avers hlazen v ploše. / Obverse fields tooled. / Felder poliert auf der 
Vorderseite.

EF / EF     1 200 €

43.

 4 Dukát 1895  
 4 Ducats 1895  
 4 Dukaten 1895

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1144, Herinek 50, Friedberg 487, Novotný 117

EF / EF     1 200 €

44.
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 4 Dukát 1896  
 4 Ducats 1896  
 4 Dukaten 1896

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1145, Herinek 51, Friedberg 487, Novotný 117
Ḏ Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! / Extraordinary 
piece with nice luster in the fields! / Prachtexemplar mit spiegelnden 
Feldern!

Good EF / About UNC     2 000 €

45.

 4 Dukát 1897  
 4 Ducats 1897  
 4 Dukaten 1897

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1146, Herinek 52, Friedberg 487, Novotný 117

Good EF / UNC     3 000 €

46.

 4 Dukát 1898  
 4 Ducats 1898  
 4 Dukaten 1898

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1147, Herinek 53, Friedberg 487, Novotný 117
Ḏ Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! / Extraordinary 
piece with nice luster in the fields! / Prachtexemplar mit spiegelnden 
Feldern!
Ḏ PCGS MS64.

UNC / UNC     4 000 €

47.

 4 Dukát 1899  
 4 Ducats 1899  
 4 Dukaten 1899

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1148, Herinek 54, Friedberg 487, Novotný 117

EF / Good EF     1 500 €

48.

 4 Dukát 1900  
 4 Ducats 1900  
 4 Dukaten 1900

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1149, Herinek 55, Friedberg 487, Novotný 117

EF / EF     1 200 €

49.

Ex Busso Peus 381/2004 #4351

Ex Rauch 74/2004 #1930

Ex Frühwald 70/2005 #1802
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 4 Dukát 1901  
 4 Ducats 1901  
 4 Dukaten 1901

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1150, Herinek 56, Friedberg 487, Novotný 117

EF / Good EF     1 500 €

50.

 4 Dukát 1902  
 4 Ducats 1902  
 4 Dukaten 1902

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1151, Herinek 57, Friedberg 487, Novotný 117

EF / Good EF     1 800 €

51.

 4 Dukát 1903  
 4 Ducats 1903  
 4 Dukaten 1903

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1152, Herinek 58, Friedberg 487, Novotný 117

EF / Good EF     1 800 €

52.

 4 Dukát 1904  
 4 Ducats 1904  
 4 Dukaten 1904

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1153, Herinek 59, Friedberg 487, Novotný 117

EF / Good EF     1 800 €

53.

 4 Dukát 1905  
 4 Ducats 1905  
 4 Dukaten 1905

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1154, Herinek 60, Friedberg 487, Novotný 117

EF / EF     1 200 €

54.

Ex Rauch 76/2005 #3033

Ex Rauch 74/2004 #1933
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 4 Dukát 1905 (Imitace)  
 4 Ducats 1905 (Imitation)  
 4 Dukaten 1905 (Imitation)

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḏ Kontramarka - “Koruna” pro Bulharsko na reversu. / Crown 
counterstamp on the reverse. / Gegenstempel “Krone” für Bulgarien.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / EF     1 000 €

55.

 4 Dukát 1906  
 4 Ducats 1906  
 4 Dukaten 1906

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1155, Herinek 61, Friedberg 487, Novotný 117

About EF / EF     1 200 €

56.

 4 Dukát 1907  
 4 Ducats 1907  
 4 Dukaten 1907

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1156, Herinek 62, Friedberg 487, Novotný 117
Ḏ Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! / Extraordinary 
piece with nice luster in the fields! / Prachtexemplar mit spiegelnden 
Feldern!

Good EF / About UNC     3 000 €

57.

 4 Dukát 1908  
 4 Ducats 1908  
 4 Dukaten 1908

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1157, Herinek 63, Friedberg 487, Novotný 117

EF / EF     1 200 €

58.

 4 Dukát 1909  
 4 Ducats 1909  
 4 Dukaten 1909

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1158, Herinek 64, Friedberg 487, Novotný 117
Ḏ Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! / Extraordinary 
piece with nice luster in the fields! / Prachtexemplar mit spiegelnden 
Feldern!

About UNC / UNC     2 000 €

59.

Ex Busso Peus 381/2004 #4368

Ex Rauch 74/2004 #1935

Ex Rauch 74/2004 #1936
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 4 Dukát 1910  
 4 Ducats 1910  
 4 Dukaten 1910

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1159, Herinek 65, Friedberg 487, Novotný 117

Good EF / UNC     2 000 €

60.

 4 Dukát 1910  
 4 Ducats 1910  
 4 Dukaten 1910

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1159, Herinek 65, Friedberg 487, Novotný 117
Ḏ S kontramarkou “Meč” pro Bosnu. / With countermark “Sword” for 
Bosnia. / Mit Gegenstempel “Schwert” für Bosnien.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About EF / About EF     600 €

61.

 4 Dukát 1911  
 4 Ducats 1911  
 4 Dukaten 1911

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1160, Herinek 66, Friedberg 487, Novotný 117
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good EF / About UNC     2 000 €

62.

Ex UBS 64/2006 #2633

 4 Dukát 1912  
 4 Ducats 1912  
 4 Dukaten 1912

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1161, Herinek 67, Friedberg 487, Novotný 117

EF / Good EF     800 €

63.

Ex Rauch 74/2004 #1938
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 4 Dukát 1912  
 4 Ducats 1912  
 4 Dukaten 1912

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1161, Herinek 67, Friedberg 487, Novotný 117
Ḏ S kontramarkou “Dvouhlavý orel”. / With countermark “Double 
eagle”. / Mit Gegenstempel “Doppeladler”.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / EF     900 €

64.

 4 Dukát 1913  
 4 Ducats 1913  
 4 Dukaten 1913

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1162, Herinek 68, Friedberg 487, Novotný 117
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good EF / UNC     1 000 €

65.

 4 Dukát 1914  
 4 Ducats 1914  
 4 Dukaten 1914

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1163, Herinek 69, Friedberg 487, Novotný 117

About EF / EF     600 €

66.

 4 Dukát 1914 (Imitace)  
 4 Ducats 1914 (Imitation)  
 4 Dukaten 1914 (Imitation)

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḏ Ražba pro Egypt. / Mint for Egypt. / Prägung für Ägypten.

EF / EF     600 €

67.
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 4 Dukát 1914 (Imitace)  
 4 Ducats 1914 (Imitation)  
 4 Dukaten 1914 (Imitation)

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḏ Novoražba. / Restrike. / Nachprägung.
Ḏ Nedoražený. / Weakly struck. / Prägeschwäche.

EF / EF     600 €

68.

 4 Dukát 1915 (Novoražba)  
 4 Ducat 1915 (Restrike)  
 4 Dukat 1915 (Nachprägung)

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1164, Herinek 70, Friedberg 488, Novotný 117

About UNC / UNC     400 €

69.

 4 Dukát 1915  
 4 Ducats 1915  
 4 Dukaten 1915

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1164, Herinek 70, Friedberg 488, Novotný 117
Ḏ S kontramarkou “Meč” pro Bosnu. / With countermark “Sword” for 
Bosnia. / Mit Gegenstempel “Schwert” für Bosnien.

About UNC / UNC     400 €

70.

 4 Dukát 1915/1977 (Novoražba)  
 4 Ducats 1915/1977 (Restrike)  
 4 Dukaten 1915/1977 (Nachprägung)

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Pt, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald -, Herinek -, Friedberg -, Novotný -
Ḏ Platinový odražek. / Platinum strike. / Platin Abschlag.
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

UNC / UNC     1 000 €

71.

Ex HWCA NY 397/2006 #12317

Ḏ Jediný známý kus! / The only known piece! / Das einzige bekannte Stück!
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 Dukát 1852  
 Ducat 1852  
 Dukat 1852

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1165, Herinek 75, Friedberg 490, Novotný 106
Ḏ První ročník! / First date! / Erster Jahrgang!

About UNC / About UNC     600 €

72.

 Dukát 1853  
 Ducat 1853  
 Dukat 1853

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1166, Herinek 76, Friedberg 490, Novotný 106

About UNC / About UNC     300 €

73.

 Dukát 1854  
 Ducat 1854  
 Dukat 1854

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1169, Herinek 77, Friedberg 490, Novotný 106

About UNC / UNC     300 €

74.

 Dukát 1855  
 Ducat 1855  
 Dukat 1855

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1173, Herinek 78, Friedberg 490, Novotný 106

Good EF / About UNC     400 €

75.

 Dukát 1856  
 Ducat 1856  
 Dukat 1856

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1178, Herinek 79, Friedberg 490, Novotný 106

Good EF / About UNC     300 €

76.

 Dukát 1857  
 Ducat 1857  
 Dukat 1857

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1182, Herinek 80, Friedberg 490, Novotný 106

Good EF / About UNC     300 €

77.
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 Dukát 1858  
 Ducat 1858  
 Dukat 1858

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1186 var., Herinek 81 v, Friedberg 490, Novotný 106
Ḏ Varianta opisu na reversu bez “•” za REX. / Inscription variety on 
reverse - no “•” behind REX / Umschriftvariante auf dem Revers
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / Good EF     300 €

79.

 Dukát 1858  
 Ducat 1858  
 Dukat 1858

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1186, Herinek 81, Friedberg 490, Novotný 106

Good EF / About UNC     300 €

78.

 Dukát 1859  
 Ducat 1859  
 Dukat 1859

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1191 var., Herinek 82, Friedberg 490, Novotný 106
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good EF / About UNC     400 €

80.

 Dukát 1860  
 Ducat 1860  
 Dukat 1860

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1195, Herinek 105, Friedberg 491, Novotný 107

About UNC / UNC     300 €

81.

 Dukát 1861  
 Ducat 1861  
 Dukat 1861

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1199, Herinek 106, Friedberg 491, Novotný 107

EF / About UNC     300 €

82.

 Dukát 1862  
 Ducat 1862  
 Dukat 1862

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1203, Herinek 107, Friedberg 491, Novotný 107

Good EF / About UNC     300 €

83.

Ex Rauch 79/2006 #640
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 Dukát 1863  
 Ducat 1863  
 Dukat 1863

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1207, Herinek 108, Friedberg 491, Novotný 107

About UNC / UNC     300 €

84.

 Dukát 1864  
 Ducat 1864  
 Dukat 1864

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1211, Herinek 109, Friedberg 491, Novotný 107

Good EF / UNC     400 €

85.

 Dukát 1865  
 Ducat 1865  
 Dukat 1865

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1215, Herinek 110, Friedberg 491, Novotný 107

Good EF / About UNC     300 €

86.

 Dukát 1866  
 Ducat 1866  
 Dukat 1866

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1219, Herinek 129, Friedberg 492, Novotný 108

Good EF / About UNC     300 €

87.

 Dukát 1867  
 Ducat 1867  
 Dukat 1867

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1223, Herinek 133, Friedberg 492, Novotný 109

About UNC / UNC     300 €

88.

 Dukát 1868  
 Ducat 1868  
 Dukat 1868

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1226, Herinek 134, Friedberg 492, Novotný 109

Good EF / Good EF     300 €

89.

Ex Rauch 81/2008 #2875
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 Dukát 1869  
 Ducat 1869  
 Dukat 1869

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1227, Herinek 135, Friedberg 492, Novotný 109

About UNC / UNC     300 €

90.

 Dukát 1870  
 Ducat 1870  
 Dukat 1870

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1228, Herinek 136, Friedberg 492, Novotný 109

Good EF / About UNC     300 €

91.

 Dukát 1871  
 Ducat 1871  
 Dukat 1871

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1229, Herinek 137, Friedberg 492, Novotný 109

About UNC / About UNC     300 €

92.

 Dukát 1872  
 Ducat 1872  
 Dukat 1872

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1230, Herinek 138, Friedberg 492, Novotný 109

Good EF / About UNC     300 €

93.

 Dukát 1872  
 Ducat 1872  
 Dukat 1872

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1231, Herinek 141, Friedberg 493, Novotný 110

Good EF / About UNC     200 €

94.

 Dukát 1873  
 Ducat 1873  
 Dukat 1873

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1232, Herinek 142, Friedberg 493, Novotný 110

About UNC / About UNC     200 €

95.
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 Dukát 1874  
 Ducat 1874  
 Dukat 1874

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1233, Herinek 143, Friedberg 493, Novotný 110

Good EF / About UNC     200 €

96.

 Dukát 1875  
 Ducat 1875  
 Dukat 1875

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1234, Herinek 144, Friedberg 493, Novotný 110

Good EF / About UNC     200 €

97.

 Dukát 1876  
 Ducat 1876  
 Dukat 1876

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1235, Herinek 145, Friedberg 493, Novotný 110

EF / About UNC     200 €

98.

 Dukát 1877  
 Ducat 1877  
 Dukat 1877

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1236, Herinek 146, Friedberg 493, Novotný 110

About UNC / UNC     200 €

99.

 Dukát 1878  
 Ducat 1878  
 Dukat 1878

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1237, Herinek 147, Friedberg 493, Novotný 110

About UNC / About UNC     200 €

100.

 Dukát 1879  
 Ducat 1879  
 Dukat 1879

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1238, Herinek 148, Friedberg 493, Novotný 110

About UNC / UNC     200 €

101.
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 Dukát 1880  
 Ducat 1880  
 Dukat 1880

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1239, Herinek 149, Friedberg 493, Novotný 110

Good EF / Good EF     200 €

102.

 Dukát 1881  
 Ducat 1881  
 Dukat 1881

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1240, Herinek 150, Friedberg 493, Novotný 110

EF / Good EF     200 €

103.

 Dukát 1882  
 Ducat 1882  
 Dukat 1882

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1241, Herinek 151, Friedberg 493, Novotný 110

About UNC / UNC     200 €

104.

 Dukát 1883  
 Ducat 1883  
 Dukat 1883

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1242, Herinek 152, Friedberg 493, Novotný 110

About UNC / About UNC     200 €

105.

 Dukát 1884  
 Ducat 1884  
 Dukat 1884

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1243, Herinek 153, Friedberg 493, Novotný 110

Good EF / About UNC     200 €

106.

 Dukát 1885  
 Ducat 1885  
 Dukat 1885

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1244, Herinek 154, Friedberg 493, Novotný 110

Good EF / Good EF     200 €

107.



KONVENČNÍ A SPOLKOVÁ MĚNA Conventional and Federal Currency / Guldenwährung

31

 Dukát 1886  
 Ducat 1886  
 Dukat 1886

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1245, Herinek 155, Friedberg 493, Novotný 110

Good EF / About UNC     200 €

108.

 Dukát 1887  
 Ducat 1887  
 Dukat 1887

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1246, Herinek 156, Friedberg 493, Novotný 110

About UNC / UNC     200 €

109.

 Dukát 1888  
 Ducat 1888  
 Dukat 1888

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1247, Herinek 157, Friedberg 493, Novotný 110

About UNC / UNC     200 €

110.

 Dukát 1889  
 Ducat 1889  
 Dukat 1889

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1248, Herinek 158, Friedberg 493, Novotný 110

Good EF / Good EF     200 €

111.

 Dukát 1890  
 Ducat 1890  
 Dukat 1890

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1249, Herinek 159, Friedberg 493, Novotný 110

Good EF / About UNC     200 €

112.

 Dukát 1891  
 Ducat 1891  
 Dukat 1891

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1250, Herinek 160, Friedberg 493, Novotný 110

Good EF / UNC     200 €

113.
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 Dukát 1892  
 Ducat 1892  
 Dukat 1892

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1251, Herinek 161, Friedberg 493, Novotný 110

Good EF / UNC     200 €

114.

 Dukát 1893  
 Ducat 1893  
 Dukat 1893

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1252, Herinek 162, Friedberg 493, Novotný 110

Good EF / Good EF     200 €

115.

 Dukát 1894  
 Ducat 1894  
 Dukat 1894

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1253, Herinek 163, Friedberg 493, Novotný 110

EF / About UNC     200 €

116.

 Dukát 1895  
 Ducat 1895  
 Dukat 1895

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1254, Herinek 164, Friedberg 493, Novotný 110

Good EF / About UNC     200 €

117.

 Dukát 1896  
 Ducat 1896  
 Dukat 1896

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1255, Herinek 165, Friedberg 493, Novotný 110

About UNC / UNC     200 €

118.

 Dukát 1897  
 Ducat 1897  
 Dukat 1897

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1256, Herinek 166, Friedberg 493, Novotný 110

About UNC / UNC     200 €

119.
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 Dukát 1898  
 Ducat 1898  
 Dukat 1898

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1257, Herinek 167, Friedberg 493, Novotný 110

About UNC / UNC     200 €

120.

 Dukát 1899  
 Ducat 1899  
 Dukat 1899

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1258, Herinek 168, Friedberg 493, Novotný 110

About UNC / UNC     200 €

121.

 Dukát 1900  
 Ducat 1900  
 Dukat 1900

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1259, Herinek 169, Friedberg 493, Novotný 110

Good EF / About UNC     200 €

122.

 Dukát 1901  
 Ducat 1901  
 Dukat 1901

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1260, Herinek 170, Friedberg 493, Novotný 110

About UNC / UNC     200 €

123.

 Dukát 1902  
 Ducat 1902  
 Dukat 1902

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1261, Herinek 171, Friedberg 493, Novotný 110

Good EF / About UNC     220 €

124.

 Dukát 1903  
 Ducat 1903  
 Dukat 1903

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1262, Herinek 172, Friedberg 493, Novotný 110

Good EF / UNC     220 €

125.
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 Dukát 1904  
 Ducat 1904  
 Dukat 1904

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1263, Herinek 173, Friedberg 493, Novotný 110

About UNC / About UNC     220 €

126.

 Dukát 1905  
 Ducat 1905  
 Dukat 1905

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1264, Herinek 174, Friedberg 493, Novotný 110

About UNC / UNC     220 €

127.

 Dukát 1906  
 Ducat 1906  
 Dukat 1906

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1265, Herinek 175, Friedberg 493, Novotný 110

Good EF / Good EF     220 €

128.

 Dukát 1907  
 Ducat 1907  
 Dukat 1907

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1266, Herinek 176, Friedberg 493, Novotný 110

EF / Good EF     220 €

129.

 Dukát 1908  
 Ducat 1908  
 Dukat 1908

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1267, Herinek 177, Friedberg 493, Novotný 110

About UNC / UNC     220 €

130.

 Dukát 1909  
 Ducat 1909  
 Dukat 1909

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1268, Herinek 178, Friedberg 493, Novotný 110
Ḏ Škrábance. / Scratches. / Kratzern.

Good EF / About UNC     220 €

131.
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 Dukát 1910  
 Ducat 1910  
 Dukat 1910

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1269, Herinek 179, Friedberg 493, Novotný 110
Ḏ S kontramarkou “Meč” pro Bosnu. / With countermark “Sword” for 
Bosnia. / Mit Gegenstempel “Schwert” für Bosnien.

EF / Good EF     200 €

133.

 Dukát 1910  
 Ducat 1910  
 Dukat 1910

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1269, Herinek 179, Friedberg 493, Novotný 110

Good EF / About UNC     200 €

132.

 Dukát 1911  
 Ducat 1911  
 Dukat 1911

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1270, Herinek 180, Friedberg 493, Novotný 110

Good EF / UNC     200 €

134.

 Dukát 1911  
 Ducat 1911  
 Dukat 1911

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1270, Herinek 180, Friedberg 493, Novotný 110
Ḏ S kontramarkou “Dvouhlavý orel”. / With countermark “Double 
eagle”. / Mit Gegenstempel “Doppeladler”.

EF / About UNC     200 €

135.

 Dukát 1912  
 Ducat 1912  
 Dukat 1912

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1271, Herinek 181, Friedberg 493, Novotný 110

About UNC / UNC     200 €

136.

 Dukát 1912  
 Ducat 1912  
 Dukat 1912

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1271, Herinek 181, Friedberg 493, Novotný 110
Ḏ S kontramarkou “Dvouhlavý orel”. / With countermark “Double 
eagle”. / Mit Gegenstempel “Doppeladler”.

About UNC / About UNC     200 €

137.
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 Dukát 1913  
 Ducat 1913  
 Dukat 1913

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1272, Herinek 182, Friedberg 493, Novotný 110

UNC / UNC     200 €

138.

 Dukát 1914  
 Ducat 1914  
 Dukat 1914

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1273, Herinek 183, Friedberg 493, Novotný 110

UNC / UNC     200 €

139.

 Dukát 1914  
 Ducat 1914  
 Dukat 1914

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1273, Herinek 183, Friedberg 493, Novotný 110
Ḏ S kontramarkou “Meč” pro Bosnu. / With countermark “Sword” for 
Bosnia. / Mit Gegenstempel “Schwert” für Bosnien.

Good EF / UNC     100 €

140.

 Dukát 1915  
 Ducat 1915  
 Dukat 1915

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1274, Herinek 184, Friedberg 494, Novotný 110
Ḏ S kontramarkou “Meč” pro Bosnu. / With countermark “Sword” for 
Bosnia. / Mit Gegenstempel “Schwert” für Bosnien.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About UNC / About UNC     120 €

142.

 Dukát 1915 (Novoražba)  
 Ducat 1915 (Restrike)  
 Dukat 1915 (Nachprägung)

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1274, Herinek 184, Friedberg 494, Novotný 110

About UNC / About UNC     100 €

141.

 Dukát 1915  
 Ducat 1915  
 Dukat 1915

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1274, Herinek 184, Friedberg 494, Novotný 110
Ḏ S neidentifikovanou kontramarkou. / With an unidentified 
countermark. / Mit einem nicht identifizierten Gegenstempel.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About UNC / UNC     100 €

143.
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 Dukát 1951 (1915)  
 Ducat 1951 (1915)  
 Dukat 1951 (1915)

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1275, Herinek 184F, Friedberg 495, Novotný 110
Ḏ Chyboražba ročníku 1915. / Error strike 1915. / Fehlprägung der 
Jahreszahl 1915.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About UNC / UNC     400 €

144.

 Spolková koruna 1859  
 Federal Corona 1859  
 Vereinskrone 1859

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 11.11 g,  Ø 24 mm, Au, Hrana: hladká s vlysem
Ḋ Frühwald 1279, Herinek 209, Friedberg 496, Novotný 120

EF / EF     4 000 €

146.

 Spolková koruna 1860  
 Federal Corona 1860  
 Vereinskrone 1860

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 11.11 g,  Ø 24 mm, Au, Hrana: hladká s vlysem
Ḋ Frühwald 1283, Herinek 210, Friedberg 496, Novotný 120
Ḏ Raženo pouze 557 ks. Nejhezčí známý kus! / Minted 557 pcs 
only. Most beautiful piece known! / Auflage nur 557 Stk. Das beste 
aufgezeichnete Exemplar!
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About UNC / About UNC     15 000 €

147.

 Spolková koruna 1861  
 Federal Corona 1861  
 Vereinskrone 1861

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 11.11 g,  Ø 24 mm, Au, Hrana: hladká s vlysem
Ḋ Frühwald 1284, Herinek 211, Friedberg 496, Novotný 120
Ḏ Raženo pouze 2 010 ks. / Minted 2 010 pcs only.
 / Auflage nur 2 010 Stk.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / EF     5 000 €

148.

 Spolková koruna 1863  
 Federal Corona 1863  
 Vereinskrone 1863

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 11.11 g,  Ø 24 mm, Au, Hrana: hladká s vlysem
Ḋ Frühwald 1285, Herinek 212, Friedberg 496, Novotný 120
Ḏ Pěkná patina. / Nice patina. / Schöne Patina.
Ḏ Raženo pouze 1 000 ks. / Minted 1 000 pcs only.
 / Auflage nur 1 000 Stk.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / EF     5 000 €

149.

 Spolková koruna 1858  
 Federal Corona 1858  
 Vereinskrone 1858

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 11.11 g,  Ø 24 mm, Au, Hrana: hladká s vlysem
Ḋ Frühwald 1276, Herinek 208, Friedberg 496, Novotný 120
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

UNC / UNC     6 000 €

145.

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytlo pouze 5 kusů! / According 
to the knowledge of the auction house, only 5 pieces appeared on the market!

Ex Rauch 83/2328, Ex Frühwald 92/1727

Ex Rauch 85/2009 #4201

Ex Frühwald 81/2008 #1221
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 Spolková koruna 1864  
 Federal Corona 1864  
 Vereinskrone 1864

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 11.11 g,  Ø 24 mm, Au, Hrana: hladká s vlysem
Ḋ Frühwald 1286, Herinek 113, Friedberg 496, Novotný 120
Ḏ PCGS MS65.
Ḏ Raženo pouze 1 530 ks. / Minted 1 530 pcs only.
 / Auflage nur 1 530 Stk.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About UNC / UNC     7 000 €

150.

 Spolková koruna 1865  
 Federal Corona 1865  
 Vereinskrone 1865

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 11.11 g,  Ø 24 mm, Au, Hrana: hladká s vlysem
Ḋ Frühwald 1287, Herinek 214, Friedberg 496, Novotný 120
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

EF / EF     30 000 €

151.

 Spolková koruna 1866  
 Federal Corona 1866  
 Vereinskrone 1866

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 11.11 g,  Ø 24 mm, Au, Hrana: hladká s vlysem
Ḋ Frühwald 1288, Herinek 220, Friedberg 497, Novotný 121
Ḏ Pěkná patina. / Nice patina. / Schöne Patina.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / EF     8 000 €

152.

 Spolková 1/2 koruna 1858  
 Federal 1/2 Corona 1858  
 1/2 Vereinskrone 1858

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 5.55 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: hladká s vlysem
Ḋ Frühwald 1289, Herinek 221, Friedberg 498, Novotný 118
Ḏ PCGS MS63.

About UNC / About UNC     4 000 €

153.

 Spolková 1/2 koruna 1859  
 Federal 1/2 Corona 1859  
 1/2 Vereinskrone 1859

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 5.55 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: hladká s vlysem
Ḋ Frühwald 1292, Herinek 222, Friedberg 498, Novotný 118
Ḏ PCGS MS64.

About UNC / About UNC     5 000 €

154.

 Spolková 1/2 koruna 1860  
 Federal 1/2 Corona 1860  
 1/2 Vereinskrone 1860

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 5.55 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: hladká s vlysem
Ḋ Frühwald 1295, Herinek 223, Friedberg 498, Novotný 118

Good EF / About UNC     4 000 €

155.

Ex Rauch 66/2000 #1986
Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 2 kusy! / According 
to the knowledge of the auction house, only 2 pieces appeared on the market!

Ex Rauch 69/2002 #2201

Ex Rauch 85/2009 #4199



147.

151.
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 Spolková 1/2 koruna 1861  
 Federal 1/2 Corona 1861  
 1/2 Vereinskrone 1861

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 5.55 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: hladká s vlysem
Ḋ Frühwald 1297, Herinek 224, Friedberg 498, Novotný 118
Ḏ Raženo pouze 2 868 ks. / Minted 2868 pcs only. / Auflage nur 2868 
Stk.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / EF     8 000 €

156.

 Spolková 1/2 koruna 1863  
 Federal 1/2 Corona 1863  
 1/2 Vereinskrone 1863

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 5.55 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: hladká s vlysem
Ḋ Frühwald 1300, Herinek 225, Friedberg 498, Novotný 118
Ḏ Raženo pouze 40 ks! / Minted 40 pcs only! / Auflage nur 40 Stk!
Unikát! / Unique! / Unikum!

About UNC / UNC     130 000 €

157.

 Spolková 1/2 koruna 1864  
 Federal 1/2 Corona 1864  
 1/2 Vereinskrone 1864

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 5.55 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: hladká s vlysem
Ḋ Frühwald 1301, Herinek 226, Friedberg 498, Novotný 118
Ḏ PCGS MS64. Raženo pouze 980 ks. / Minted 980 pcs only. / Auflage 
nur 980 Stk.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About UNC / About UNC     10 000 €

158.

 Spolková 1/2 koruna 1866  
 Federal 1/2 Corona 1866  
 1/2 Vereinskrone 1866

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 5.55 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: hladká s vlysem
Ḋ Frühwald 1303, Herinek 228, Friedberg 499, Novotný 119
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / EF     6 000 €

159.

 8 Zlatník 1870  
 8 Florin 1870  
 8 Gulden 1870

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.45 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1304, Herinek 229, Friedberg 502, Novotný 126

Good EF / Good EF     400 €

160.

Ex Numismatica Ars Clasica 28 #664, Ex Frühwald 70/2005 #1692

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytlo pouze 5 kusů! / According 
to the knowledge of the auction house, only 5 pieces appeared on the market!

Ex Rauch 66/2000 #1995, Ex Macho & Chlapovič 14 #324

Ex Collection Werkner by Spink-Taisei 45/1993 #193, 
Ex Frühwald 98/2011 #1313
Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytlo pouze 5 kusů! / According 
to the knowledge of the auction house, only 5 pieces appeared on the market!

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytl pouze 1 kus! / According 
to the knowledge of the auction house, only 1 piece appeared on the market!
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 8 Zlatník 1871  
 8 Florin 1871  
 8 Gulden 1871

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.45 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1305, Herinek 230, Friedberg 502, Novotný 126

Good EF / Good EF     300 €

161.

 8 Zlatník 1872  
 8 Florin 1872  
 8 Gulden 1872

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.45 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1306, Herinek 231, Friedberg 502, Novotný 126
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / EF     1 000 €

162.

 8 Zlatník 1873  
 8 Florin 1873  
 8 Gulden 1873

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.45 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1307, Herinek 232, Friedberg 502, Novotný 126

About EF / EF     400 €

163.

 8 Zlatník 1874  
 8 Florin 1874  
 8 Gulden 1874

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.45 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1308, Herinek 233, Friedberg 502, Novotný 126

Good EF / Good EF     300 €

164.

 8 Zlatník 1875  
 8 Florin 1875  
 8 Gulden 1875

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.45 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1309, Herinek 234, Friedberg 502, Novotný 126

EF / EF     300 €

165.

 8 Zlatník 1876  
 8 Florin 1876  
 8 Gulden 1876

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.45 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1310, Herinek 235, Friedberg 502, Novotný 126

About EF / EF     300 €

166.

Ex Rauch 78/2006 #3774

Ex Frühwald 70/2005 #1836

Ex Rauch 75/2005 #2819

Ex Frühwald 70/2005 #1839
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 8 Zlatník 1877  
 8 Florin 1877  
 8 Gulden 1877

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.45 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1311, Herinek 236, Friedberg 502, Novotný 126

About UNC / UNC     300 €

167.

 8 Zlatník 1878  
 8 Florin 1878  
 8 Gulden 1878

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.45 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1312, Herinek 237, Friedberg 502, Novotný 126

About UNC / UNC     300 €

168.

 8 Zlatník 1879  
 8 Florin 1879  
 8 Gulden 1879

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.45 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1313, Herinek 238, Friedberg 502, Novotný 126

Good EF / About UNC     300 €

169.

 8 Zlatník 1880  
 8 Florin 1880  
 8 Gulden 1880

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.45 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1314, Herinek 239, Friedberg 502, Novotný 126

Good EF / Good EF     300 €

170.

 8 Zlatník 1881  
 8 Florin 1881  
 8 Gulden 1881

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.45 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1315, Herinek 240, Friedberg 502, Novotný 126
Ḏ Hranka. / Edge nick. / Randfehler.

EF / Good EF     300 €

171.

 8 Zlatník 1882  
 8 Florin 1882  
 8 Gulden 1882

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.45 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1316, Herinek 241, Friedberg 502, Novotný 126

EF / Good EF     300 €

172.

Ex Rauch 81/2007 #2928

Ex Rauch 78/2006 #3782
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 8 Zlatník 1883  
 8 Florin 1883  
 8 Gulden 1883

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.45 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1317, Herinek 242, Friedberg 502, Novotný 126

Good EF / About UNC     300 €

173.

 8 Zlatník 1884  
 8 Florin 1884  
 8 Gulden 1884

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.45 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1318, Herinek 243, Friedberg 502, Novotný 126

EF / About UNC     300 €

174.

 8 Zlatník 1885  
 8 Florin 1885  
 8 Gulden 1885

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.45 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1319, Herinek 244, Friedberg 502, Novotný 126

Good EF / Good EF     300 €

175.

 8 Zlatník 1886  
 8 Florin 1886  
 8 Gulden 1886

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.45 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1320, Herinek 245, Friedberg 502, Novotný 126

Good EF / About UNC     300 €

176.

 8 Zlatník 1887  
 8 Florin 1887  
 8 Gulden 1887

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.45 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1321, Herinek 246, Friedberg 502, Novotný 126

Good EF / About UNC     300 €

177.

 8 Zlatník 1888  
 8 Florin 1888  
 8 Gulden 1888

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.45 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1322, Herinek 247, Friedberg 502, Novotný 126

About UNC / UNC     300 €

178.

Ex Dorotheum 503/2006 #416
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 8 Zlatník 1889  
 8 Florin 1889  
 8 Gulden 1889

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.45 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1323, Herinek 248, Friedberg 502, Novotný 126
Ḏ Hranka / Edge nick. / Randfehler.

EF / Good EF     300 €

179.

 8 Zlatník 1890  
 8 Florin 1890  
 8 Gulden 1890

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.45 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1324, Herinek 249, Friedberg 502, Novotný 126

About UNC / About UNC     300 €

180.

 8 Zlatník 1891  
 8 Florin 1891  
 8 Gulden 1891

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.45 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1325, Herinek 250, Friedberg 502, Novotný 126

About UNC / UNC     300 €

181.

 8 Zlatník 1892 (Novoražba)  
 8 Florin 1892 (Restrike)  
 8 Gulden 1892  (Nachprägung)

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.45 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1326, Herinek 251, Friedberg 502R, Novotný 126

About UNC / UNC     180 €

182.

 4 Zlatník 1870  
 4 Florin 1870  
 4 Gulden 1870

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.27 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1327, Herinek 278, Friedberg 503, Novotný 122
Ḏ Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! / Extraordinary 
piece with nice luster in the fields! / Prachtexemplar mit spiegelnden 
Feldern!
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About UNC / About UNC     3 000 €

183.

 4 Zlatník 1871  
 4 Florin 1871  
 4 Gulden 1871

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.27 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1328, Herinek 279, Friedberg 503, Novotný 122
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / Good EF     1 000 €

184.
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 4 Zlatník 1872  
 4 Florin 1872  
 4 Gulden 1872

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.27 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1329, Herinek 280, Friedberg 503, Novotný 122
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good EF / About UNC     1 500 €

185.

 4 Zlatník 1877  
 4 Florin 1877  
 4 Gulden 1877

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.27 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1330, Herinek 281, Friedberg 503, Novotný 122
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / EF     1 000 €

186.

 4 Zlatník 1878  
 4 Florin 1878  
 4 Gulden 1878

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.27 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1331, Herinek 282, Friedberg 503, Novotný 122
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About UNC / About UNC     1 500 €

187.

 4 Zlatník 1881  
 4 Florin 1881  
 4 Gulden 1881

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.27 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1332, Herinek 283, Friedberg 503, Novotný 122
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About UNC / UNC     1 000 €

188.

 4 Zlatník 1883  
 4 Florin 1883  
 4 Gulden 1883

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.27 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1333, Herinek 284, Friedberg 503, Novotný 122
Ḏ Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! / Extraordinary 
piece with nice luster in the fields! / Prachtexemplar mit spiegelnden 
Feldern!
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good EF / UNC     1 000 €

189.

 4 Zlatník 1884  
 4 Florin 1884  
 4 Gulden 1884

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.27 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1334, Herinek 285, Friedberg 503, Novotný 122
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good EF / Good EF     1 000 €

190.

Ex Frühwald 92/2010 #1736

Ex Frühwald 70/2005 #1827

Ex Dukát 50/2007 #222

Ex Collection Hackenschmied by Meissner & Neumann 5/2006 #161
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 4 Zlatník 1885  
 4 Florin 1885  
 4 Gulden 1885

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.27 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1335, Herinek 286, Friedberg 503, Novotný 122

Good EF / About UNC     500 €

191.

 4 Zlatník 1888  
 4 Florin 1888  
 4 Gulden 1888

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.27 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1336, Herinek 287, Friedberg 503, Novotný 122
Ḏ Justovaný. / Adjusted. / Justiert.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About UNC / About UNC     1 000 €

192.

 4 Zlatník 1889  
 4 Florin 1889  
 4 Gulden 1889

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.27 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1337, Herinek 288, Friedberg 503, Novotný 122
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About UNC / About UNC     3 000 €

193.

 4 Zlatník 1890  
 4 Florin 1890  
 4 Gulden 1890

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.27 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1338, Herinek 290, Friedberg 503, Novotný 122
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good EF / About UNC     1 000 €

194.

 4 Zlatník 1891  
 4 Florin 1891  
 4 Gulden 1891

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.27 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1339, Herinek 290, Friedberg 503, Novotný 122
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About UNC / UNC     1 000 €

195.

 4 Zlatník 1892 (Novoražba)  
 4 Florin 1892 (Restrike)  
 4 Gulden 1892 (Nachprägung)

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.27 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1340, Herinek 291, Friedberg 503R, Novotný 122

Good EF / Good EF     90 €

196.

Ex Rauch 81/2007 #2932

Ex Künker 195/2011 #4215

Ex Frühwald 70/2005 #1830
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 4 Zlatník (Chyboražba)  
 4 Florin (Error Strike)  
 4 Gulden (Fehlerprägung)

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.27 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald -, Herinek -, Friedberg -, Novotný -
R! Vzácný! / Rare! / Selten!
Ḏ Inkusní ražba aversu. / Incuse mint of the obverse. / Incuse Prägung 
des Avers.

About UNC / About UNC     400 €

197.

 Tolar 1848. Konvenční Tolar  
 Thaler 1848. Convention Thaler  
 Taler 1848. Conventionstaler

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 25.99 g,  Ø 38 mm, Ag, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Davenport 15, Frühwald 1344, Herinek 419, Novotný 52, Valovič 
137,
Ḏ PCGS MS62.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About UNC / UNC     6 000 €

198.

 Tolar 1849. Konvenční Tolar  
 Thaler 1849. Convention Thaler  
 Taler 1849. Conventionstaler

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 25.99 g,  Ø 38 mm, Ag, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Davenport 15, Frühwald 1345, Herinek 420, Novotný 52, Valovič 
137
Ḏ PCGS MS65.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About UNC / UNC     7 000 €

199.

 Všechny ročníky těchto mincí byly raženy v roce 1852 na návrh vrchního mincmistra Johanna Rittera von Hassenbauer na paměť prvních 
let panování císaře Františka Josefa. Výrobní náklad byl velmi malý, původně bylo vyraženo jen 12 kusů, o 2 měsíce později ještě 10 kusů z 
každého ročníku a nominálu (viz Cubasch str. 21). O měsíc později ještě došel požadavek k dodání mincí pro veřejné a cirkevní sbírky, jehož 
naplnění není potvrzeno, ani blíže kvantifikováno. Tyto mince nikdy nebyly určeny pro oběh, ale pro reprezentační účely - byly rozdány 
vrcholným státním představitelům a také věnovány do státních, církevních a několika soukromých sbírek. Není zřejmé, kolik kusů prošlo 
rukama samotného císaře, v každém případě si František Josef po jednom kusu od každého ročníku zanechal.
Zajímavostí je tolar 1852 z vídeňské mincovny, který byl ražen 14. dubna 1852 jako zkušební ražba, v počtu jen 10 kusů. V opisu byl vynechán 
titul dalmáckého krále. Na pokyn císaře byla u následných ražeb s letopočty 1848-1851 titulatura doplněna. Císař však nebyl spokojen s 
provedením portrétu zleva, na všech později ražených tolarových ražbách byl proto portrétován zprava. 

 All dates of these coins were minted in 1852 based on the draft of the main mintmaster Johann Ritter von  Hassenbauer to commemorate the 
first dates of ruling of Franz Joseph. Originally ,only 12 pieces of every date and nominal were minted, two months later were minted another 
10 pieces of every date and nominal (see Cubasch p. 21). One month later, there was another demand for the delivery of  unspecified number 
of coins for public and church collections, the fulfillment of which was not confirmed. 
These coins were not intended for circulation but for representative purposes, and were distributed to senior state officials, devoted to state, 
church and several private collections. One piece of each date was given to emperor’s hands.
Interesting is the thaler of 1852 from the Vienna mint, which was minted on April 14th 1852 as a pattern strike, in number of only 10 pieces. 
The title of dalmatian king was omitted in the inscription. Based on the instructions of the emperor, the title was added in the next dates (1848 
– 1851). The Emperor however was not satisfied with the portrait to the left, so he was portrayed from the right at all later thalers.

Tolary a 1/2 Tolary 1848 - 1852 s portrétem zleva

Thalers and 1/2 Thalers 1848 - 1852 with the portrait to left

Ex Ponterio NYINC 124/2003 #543
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 Tolar 1850. Konvenční Tolar  
 Thaler 1850. Convention Thaler  
 Taler 1850. Conventionstaler

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 25.99 g,  Ø 38 mm, Ag, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Davenport 15, Frühwald 1346, Herinek 421, Novotný 52, Valovič 
137
Ḏ PCGS MS64.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

UNC / UNC     7 000 €

200.

 Tolar 1851. Konvenční Tolar  
 Thaler 1851. Convention Thaler  
 Taler 1851. Conventionstaler

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 25.99 g,  Ø 38 mm, Ag, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Davenport 15, Frühwald 1347, Herinek 422, Novotný 52, Valovič 
137
Ḏ PCGS MS63.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About UNC / UNC     6 000 €

201.

 Tolar 1852. Konvenční Tolar  
 Thaler 1852. Convention Thaler  
 Taler 1852. Conventionstaler

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 25.99 g,  Ø 38 mm, Ag, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Davenport 16, Frühwald 1348, Herinek 423, Novotný 52, Valovič 
137
Ḏ PCGS MS66.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

UNC / UNC     8 000 €

202.

 1/2 Tolar 1848. Konvenční Tolar  
 1/2 Thaler 1848. Convention Thaler  
 1/2 Taler 1848. Conventionstaler

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 14.03 g,  Ø 30,5 mm, Ag, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1432, Herinek 431, Novotný 37, Valovič 136
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About UNC / About UNC     5 000 €

203.

Ex Collection Albrecht Marquis de Hohenkubin by Lanz 12/1978 # 535

Ex Künker 100/2005 #620
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 1/2 Tolar 1850. Konvenční Tolar  
 1/2 Thaler 1850. Convention Thaler  
 1/2 Taler 1850. Conventionstaler

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 14.03 g,  Ø 30,5 mm, Ag, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1434, Herinek 433, Novotný 37, Valovič 136
Ḏ PCGS MS64.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About UNC / About UNC     6 000 €

205.

 1/2 Tolar 1851. Konvenční Tolar  
 1/2 Thaler 1851. Convention Thaler  
 1/2 Taler 1851. Conventionstaler

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 14.03 g,  Ø 30,5 mm, Ag, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1435, Herinek 434, Novotný 37, Valovič 136
Ḏ PCGS MS64.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

UNC / UNC     6 000 €

206.

Ex Collection Hackenschmied by Meissner-Neumann 5/2006 #398

Ex Collection Hackenschmied by Meissner-Neumann 5/2006 #399

 1/2 Tolar 1849. Konvenční Tolar  
 1/2 Thaler 1849. Convention Thaler  
 1/2 Taler 1849. Conventionstaler

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 14.03 g,  Ø 30,5 mm, Ag, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1433, Herinek 432, Novotný 37, Valovič 136
Ḏ Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! / Extraordinary 
piece with nice luster in the fields! / Prachtexemplar mit spiegelnden 
Feldern!
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

Good EF / About UNC     5 000 €

204.

Ex Rauch 80/2007 #3022
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MINCOVNA KREMNICA

K
rem

nitz m
int

M
ünzstätte K

rem
nitz

 Dukát 1853  
 Ducat 1853  
 Dukat 1853

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1167, Herinek 83, Friedberg 232, Novotný 106
Ḏ Mírně nedoražený. / Lightly weakly struck. / Leichte Prägeschwäche.

Good EF / Good EF     500 €

207.

 Dukát 1855  
 Ducat 1855  
 Dukat 1855

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1174, Herinek 85, Friedberg 232, Novotný 106
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / Good EF     600 €

208.

 Dukát 1857  
 Ducat 1857  
 Dukat 1857

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1183, Herinek 87, Friedberg 232, Novotný 106

EF / About UNC     600 €

209.

 Dukát 1858  
 Ducat 1858  
 Dukat 1858

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1187, Herinek 88, Friedberg 232, Novotný 106

EF / Good EF     600 €

210.

 Dukát 1859  
 Ducat 1859  
 Dukat 1859

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1192 var., Herinek 89, Friedberg 232, Novotný 106
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / About UNC     600 €

211.

 Dukát 1860  
 Ducat 1860  
 Dukat 1860

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1196, Herinek 111, Friedberg 234, Novotný 107
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good EF / About UNC     700 €

212.

Ex Frühwald 72/2006 #4872

Ex Frühwald 94/2011 #1334

Ex Frühwald 70/2005 #1711

Ex Rauch & Nudelman 4/2008 #633
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 Dukát 1861  
 Ducat 1861  
 Dukat 1861

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1200, Herinek 112, Friedberg 234, Novotný 107

EF / EF     500 €

213.

 Dukát 1862  
 Ducat 1862  
 Dukat 1862

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1204, Herinek 113, Friedberg 235, Novotný 107

Good EF / About UNC     500 €

214.

 Dukát 1863  
 Ducat 1863  
 Dukat 1863

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1208, Herinek 114, Friedberg 234, Novotný 107

Good EF / About UNC     500 €

215.

 Dukát 1864  
 Ducat 1864  
 Dukat 1864

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1212, Herinek 115, Friedberg 234, Novotný 107

EF / EF     600 €

216.

 Dukát 1865  
 Ducat 1865  
 Dukat 1865

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1216, Herinek 116, Friedberg 234, Novotný 107

EF / About UNC     400 €

217.

 Dukát 1866  
 Ducat 1866  
 Dukat 1866

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1220, Herinek 130, Friedberg 236, Novotný 108

Good EF / About UNC     400 €

218.

Ex Collection Hackenschmied by Meissner-Neumann 5/2006 #65

Ex Frühwald 70/2005 #1727
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 Dukát 1867  
 Ducat 1867  
 Dukat 1867

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1224, Herinek 139, Friedberg 237, Novotný 109

Good EF / About UNC     400 €

219.

 Dukát 1868  
 Ducat 1868  
 Dukat 1868

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1707, Herinek 185, Friedberg 238, Novotný 111, Huszár 
2107

About UNC / Good EF     400 €

220.

 Dukát 1868  
 Ducat 1868  
 Dukat 1868

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald -, Herinek -, Friedberg 238R, Novotný -, Huszár 2107a, 
Adamo M19.1, Moravec 178a
Ḏ Novoražba značená U.P. / Restrike with the sign U.P. / Nachprägung 
mit dem Zeichen U.P.

UNC / UNC     400 €

221.

 Dukát 1869  
 Ducat 1869  
 Dukat 1869

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1709, Herinek 186, Friedberg 238, Novotný 111

EF / Good EF     400 €

222.

 V důsledku rakousko-uherského vyrovnání byly od roku 1868 v kremnické mincovně raženy dukáty se změněnou ikonografií. Portrét 
panovníka byl nahrazen stojící postavou rakouského císaře v uherském kroji a korunovačním plášti s uherskou královskou korunou na hlavě.  
Na rubu byl nově umístěn uherský znak, který po obou stranách drží andílci. Latinské opisy byly nahrazeny opisy maďarskými. V roce 1870 
se změnil uherský státní znak. Namísto zemského znaku s anděli byl na zlaté i stříbrné mince umístěn nový štít se znaky Uherska, Chorvatska, 
Slavonie, Dalmácie a Sedmihradska. Současně se změnilo i vyobrazení Františka Josefa I. - kremnická mincovna se vrátila k portrétnímu 
vyobrazení panovníka. V Kremnici bylo v letech 1868-1881 vyraženo celkem 7 ročníků dukátu uherského typu. Od roku 1882 se dukáty razily 
pouze ve vídeňské mincovně, kremnická mincovna se dále specializovala na ražbu zlatých uherských čtyř a osmizlatníků.

 As a result of the Austro-Hungarian compromise, ducats with changed iconography were minted from 1868 in Kremnitz. The portrait of 
the monarch was replaced by the standing figure of the Austrian Emperor in Hungarian mantle with the Hungarian Royal Crown on his head. 
On the reverse, there was a new Hungarian emblem, held on both sides by the angels. Latin descriptions have been replaced with Hungarian 
ones. In 1870 the Hungarian national emblem changed. Instead of the emblem with the angels, a new shield with the symbols of Hungary, 
Croatia, Slavonia, Dalmatia and Transylvania was placed on gold and silver coins. At the same time, the image of Franz Joseph I changed - the 
Kremnitz mint returned to the portrait depiction of the emperor. In the years 1868-1881, a total of 7 different mint dates of hungarian ducats 
were minted. Since 1882, the ducats have only been minted in the Vienna Mint, the Kremnitz Mint continued to specialize in minting of the the 
4 Guldens and 8 Guldens.

Kremnické dukáty po rakousko-uherském vyrovnání v roce 1867

Kremnitz Ducats after Autro-Hungarian Compromise of 1867

Ex Künker 78/2002 #4526



KONVENČNÍ A SPOLKOVÁ MĚNA Conventional and Federal Currency / Guldenwährung

54

 Dukát 1879  
 Ducat 1879  
 Dukat 1879

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1712, Herinek 191, Friedberg 240, Novotný 112
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

Good EF / About UNC     20 000 €

225.

 Dukát 1880  
 Ducat 1880  
 Dukat 1880

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1713, Herinek 192, Friedberg 240, Novotný 112
Ḏ Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! / Extraordinary 
piece with nice luster in the fields! / Prachtexemplar mit spiegelnden 
Feldern!
Unikát! / Unique! / Unikum!

Good EF / About UNC     80 000 €

226.

 Dukát 1880  
 Ducat 1880  
 Dukat 1880

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald -, Herinek -, Friedberg 240R, Novotný -, Huszár 2110a, 
Adamo M19.1, Moravec 179a
Ḏ Novoražba značená U.P. / Restrike with the sign U.P. / Nachprägung 
mit dem Zeichen U.P.

UNC / UNC     500 €

227.

Ex Collection Werkner by Spink-Taisei 45/1993 #268, 
Ex Nudelman 3/2007 #1459

Ex Nudelman 3/2007 #1460

 Dukát 1870  
 Ducat 1870  
 Dukat 1870

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald -, Herinek -, Friedberg 240R, Novotný -, Huszár 
2109/2110b, Adamo M19.1, Moravec -
Ḏ Novoražba značená *. / Restrike with the sign *. / Nachprägung mit 
dem Zeichen *.

UNC / UNC     200 €

223.

 Dukát 1877  
 Ducat 1877  
 Dukat 1877

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1711, Herinek 190, Friedberg 240, Novotný 112
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

EF / Good EF     20 000 €

224.

Ex Collection Werkner by Spink-Taisei 45/1993 #267, 
Ex Nudelman 3/2007 #1458
Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytlo pouze 5 kusů! / According 
to the knowledge of the auction house, only 5 pieces appeared on the market!

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytlo pouze 7 kusů! / According 
to the knowledge of the auction house, only 7 pieces appeared on the market!

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytl pouze 1 kus! / According 
to the knowledge of the auction house, only 1 piece appeared on the market!



224.

225.

226.



228.

229.

231.
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 Dukát 1881  
 Ducat 1881  
 Dukat 1881

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1714, Herinek 193, Friedberg 240, Novotný 112
Ḏ Raženo pouze 43 ks. / Minted 43 pcs only. / Auflage nur 43 Stk.
Ḏ Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! / Extraordinary 
piece with nice luster in the fields! / Prachtexemplar mit spiegelnden 
Feldern!
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

Good EF / About UNC     20 000 €

228.

Ex Nudelman 3/2007 #1461

 Spolková 1/2 koruna 1859  
 Federal 1/2 Corona 1859  
 1/2 Vereinskrone 1859

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 5.55 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: hladká s vlysem
Ḋ Frühwald 1293, Herinek 222b, Friedberg 230, Novotný 118
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

EF / EF     20 000 €

229.

Ex Künker 78/2002 #4471, Ex Frühwald 92/2007 #1733

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 2 kusy! / According 
to the knowledge of the auction house, only 2 pieces appeared on the market!

 Spolková 1/2 koruna 1860  
 Federal 1/2 Corona 1860  
 1/2 Vereinskrone 1860

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 5.55 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: hladká s vlysem
Ḋ Frühwald 1296, Herinek 223b, Friedberg 230, Novotný 118
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About EF / About EF     8 000 €

230.

 Spolková 1/2 koruna 1861  
 Federal 1/2 Corona 1861  
 1/2 Vereinskrone 1861

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 5.55 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: hladká s vlysem
Ḋ Frühwald 1298, Herinek 224b, Friedberg 230, Novotný 118
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

Good EF / About UNC     20 000 €

231.

 8 Zlatník 1870  
 8 Forint 1870  
 8 Gulden 1870

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.45 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1716, Herinek 252, Friedberg 242, Huszár 2115, Novotný 
127

EF / EF     300 €

232.

Ex Künker 112/2006 #1536
Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytlo pouze 7 kusů! / According 
to the knowledge of the auction house, only 7 pieces appeared on the market!

Ex Frühwald 117/2015 #329
Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 3 kusy! / According 
to the knowledge of the auction house, only 3 pieces appeared on the market!
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 8 Zlatník 1870  
 8 Forint 1870  
 8 Gulden 1870

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.45 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1716, Herinek 252, Friedberg 242R, Huszár 2115a, 
Novotný 127, Adamo M23, Moravec 192a
Ḏ Novoražba značená *. / Restrike with the sign *. / Nachprägung mit 
dem Zeichen *.

UNC / UNC     200 €

233.

 8 Zlatník 1871  
 8 Forint 1871  
 8 Gulden 1871

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.45 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1718, Herinek 253, Friedberg 242, Huszár 2115, Novotný 
127

EF / About UNC     500 €

234.

 8 Zlatník 1872  
 8 Forint 1872  
 8 Gulden 1872

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.45 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1719, Herinek 254, Friedberg 242, Huszár 2115, Novotný 
127

About EF / About EF     200 €

235.

 8 Zlatník 1873  
 8 Forint 1873  
 8 Gulden 1873

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.45 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1720, Herinek 255, Friedberg 242, Huszár 2115, Novotný 
127

Good EF / About UNC     200 €

236.

 8 Zlatník 1874  
 8 Forint 1874  
 8 Gulden 1874

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.45 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1721, Herinek 256, Friedberg 242, Huszár 2115, Novotný 
127

EF / EF     200 €

237.

 8 Zlatník 1875  
 8 Forint 1875  
 8 Gulden 1875

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.45 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1722, Herinek 257, Friedberg 242, Huszár 2115, Novotný 
127

About UNC / UNC     200 €

238.

Ex Rauch 79/2006 #690

Ex Frühwald 98/2012 #1428

Ex Rauch 78/2006 #3856
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 8 Zlatník 1876  
 8 Forint 1876  
 8 Gulden 1876

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.45 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1723, Herinek 258, Friedberg 242, Huszár 2115, Novotný 
127

Good EF / About UNC     200 €

239.

 8 Zlatník 1877  
 8 Forint 1877  
 8 Gulden 1877

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.45 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1724, Herinek 259, Friedberg 242, Huszár 2115, Novotný 
127

Good EF / About UNC     200 €

240.

 8 Zlatník 1878  
 8 Forint 1878  
 8 Gulden 1878

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.45 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1725, Herinek 260, Friedberg 242, Huszár 2115, Novotný 
127

About EF / EF     200 €

241.

 8 Zlatník 1879  
 8 Forint 1879  
 8 Gulden 1879

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.45 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1726, Herinek 261, Friedberg 242, Huszár 2115, Novotný 
127

Good EF / About UNC     300 €

242.

 8 Zlatník 1880  
 8 Forint 1880  
 8 Gulden 1880

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.45 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1727, Herinek -, Friedberg 242, Huszár -, Novotný 127

EF / Good EF     500 €

243.

 8 Zlatník 1880  
 8 Forint 1880  
 8 Gulden 1880

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.45 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1728, Herinek 264, Friedberg 243, Huszár 2117, Novotný 
128

Good EF / About UNC     180 €

244.

Ex Rauch 78/2006 #3862
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 8 Zlatník 1881  
 8 Forint 1881  
 8 Gulden 1881

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.45 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1729, Herinek 265, Friedberg 243, Huszár 2117, Novotný 
128

About UNC / UNC     180 €

245.

 8 Zlatník 1882  
 8 Forint 1882  
 8 Gulden 1882

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.45 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1730, Herinek 266, Friedberg 243, Huszár 2117, Novotný 
128

EF / Good EF     180 €

246.

 8 Zlatník 1883  
 8 Forint 1883  
 8 Gulden 1883

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.45 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1731, Herinek 267, Friedberg 243, Huszár 2117, Novotný 
128

About UNC / About UNC     180 €

247.

 8 Zlatník 1884  
 8 Forint 1884  
 8 Gulden 1884

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.45 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1732, Herinek 268, Friedberg 243, Huszár 2117, Novotný 
128

Good EF / About UNC     180 €

248.

 8 Zlatník 1885  
 8 Forint 1885  
 8 Gulden 1885

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.45 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1733, Herinek 269, Friedberg 243, Huszár 2117, Novotný 
128

EF / EF     180 €

249.

 8 Zlatník 1886  
 8 Forint 1886  
 8 Gulden 1886

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.45 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1734, Herinek 270, Friedberg 243, Huszár 2117, Novotný 
128

About UNC / UNC     180 €

250.
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 8 Zlatník 1887  
 8 Forint 1887  
 8 Gulden 1887

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.45 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1735, Herinek 271, Friedberg 243R, Huszár 2117, 
Novotný 128

Good EF / Good EF     180 €

251.

 8 Zlatník 1888  
 8 Forint 1888  
 8 Gulden 1888

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.45 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1736, Herinek 272, Friedberg 243, Huszár 2117, Novotný 
128

UNC / UNC     200 €

252.

 8 Zlatník 1889  
 8 Forint 1889  
 8 Gulden 1889

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.45 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1737, Herinek 273, Friedberg 243, Huszár 2117, Novotný 
128
Ḏ Hranka. / Edge. / Rand.

Good EF / Good EF     180 €

253.

 8 Zlatník 1890  
 8 Forint 1890  
 8 Gulden 1890

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.45 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1738, Herinek 274, Friedberg 243, Huszár 2117, Novotný 
128

About UNC / About UNC     200 €

254.

 8 Zlatník 1890  
 8 Forint 1890  
 8 Gulden 1890

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.45 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1739, Herinek 275, Friedberg 244, Huszár 2118, Novotný 
129
Ḏ Znak Fiume. / Fiume coat of arms. / Wrappen von Fiume.

Good EF / Good EF     180 €

255.

 8 Zlatník 1891  
 8 Forint 1891  
 8 Gulden 1891

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.45 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1740, Herinek 276, Friedberg 244, Huszár 2118, Novotný 
129
Ḏ Znak Fiume. / Fiume coat of arms. / Wrappen von Fiume.

EF / EF     200 €

256.

Ex Rauch 81/2007 #2943
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 8 Zlatník 1892  
 8 Forint 1892  
 8 Gulden 1892

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.45 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1741, Herinek 277, Friedberg 244, Huszár 2118, Novotný 
129
Ḏ Znak Fiume. / Fiume coat of arms. / Wrappen von Fiume.

EF / EF     200 €

257.

 4 Zlatník 1870  
 4 Forint 1870  
 4 Gulden 1870

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.27 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1743, Herinek 292, Friedberg 246, Novotný 123

Good EF / Good EF     600 €

258.

 4 Zlatník 1870  
 4 Forint 1870  
 4 Gulden 1870

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.27 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Huszár 2119c, Friedberg 246R, Frühwald -, Novotný -, Herinek -, 
Adamo M22, Moravec 189c
Ḏ Novoražba značená *. / Restrike with the sign *. / Nachprägung mit 
dem Zeichen *.

UNC / UNC     300 €

259.

 4 Zlatník 1871  
 4 Forint 1871  
 4 Gulden 1871

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.27 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1744, Herinek 293, Friedberg 246, Novotný 123

Good EF / Good EF     300 €

260.

 4 Zlatník 1872  
 4 Forint 1872  
 4 Gulden 1872

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.27 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1745, Herinek 294, Friedberg 246, Novotný 123

Good EF / Good EF     300 €

261.

 4 Zlatník 1873  
 4 Forint 1873  
 4 Gulden 1873

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.27 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1746, Herinek 295, Friedberg 246, Novotný 123

Good EF / Good EF     300 €

262.

Ex Rauch & Nudelman 4/2008 #747

Ex UBS 64/2006 #2937
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 4 Zlatník 1874  
 4 Forint 1874  
 4 Gulden 1874

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.27 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1747, Herinek 296, Friedberg 246, Novotný 123

About UNC / UNC     300 €

263.

 4 Zlatník 1875  
 4 Forint 1875  
 4 Gulden 1875

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.27 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1748, Herinek 297, Friedberg 246, Novotný 123
Ḏ Justovaný. / Adjusted. / Justiert.

Good EF / Good EF     300 €

264.

 4 Zlatník 1876  
 4 Forint 1876  
 4 Gulden 1876

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.27 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1749, Herinek 298, Friedberg 246, Novotný 123

About UNC / About UNC     300 €

265.

 4 Zlatník 1877  
 4 Forint 1877  
 4 Gulden 1877

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.27 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1750, Herinek 299, Friedberg 246, Novotný 123

About EF / EF     300 €

266.

 4 Zlatník 1878  
 4 Forint 1878  
 4 Gulden 1878

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.27 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1751, Herinek 300, Friedberg 246, Novotný 123

Good EF / UNC     300 €

267.

 4 Zlatník 1879  
 4 Forint 1879  
 4 Gulden 1879

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.27 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1752, Herinek 301, Friedberg 246, Novotný 123

About UNC / About UNC     500 €

268.

Ex Rauch 70/2002 #2694

Ex Rauch & Nudelman 4/2008 #752

Ex Rauch 70/2002 #2696

Ex Rauch 70/2002 #2697

Ex Rauch 70/2002 #2698
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 4 Zlatník 1880  
 4 Forint 1880  
 4 Gulden 1880

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.27 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1754, Herinke 303, Huszár 2121, Friedberg 247
Ḏ Varianta s “větším vousem”. / Variant with a “big beard”. / Variante 
mit “großen Bart”.
Unikát! / Unique! / Unikum!

EF / EF     30 000 €

270.

 4 Zlatník 1880  
 4 Forint 1880  
 4 Gulden 1880

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.27 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1753, Friedberg 246
Ḏ Justovaný. / Adjusted. / Justiert.

Good EF / About UNC     400 €

269.

Ex Rauch & Nudelman 4/2008 #760, Ex Rauch 85/2009 #4723

 4 Zlatník 1881  
 4 Forint 1881  
 4 Gulden 1881

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.27 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1755, Herinek 304, Friedberg 247, Novotný 124

About UNC / About UNC     300 €

271.

 4 Zlatník 1882  
 4 Forint 1882  
 4 Gulden 1882

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.27 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1756, Herinek 305, Friedberg 247, Novotný 124

EF / Good EF     300 €

272.

 4 Zlatník 1883  
 4 Forint 1883  
 4 Gulden 1883

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.27 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1757, Herinek 306, Friedberg 247, Novotný 124

About UNC / UNC     300 €

273.

 4 Zlatník 1884  
 4 Forint 1884  
 4 Gulden 1884

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.27 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1758, Herinek 307, Friedberg 247, Novotný 124

Good EF / About UNC     300 €

274.

UNIKÁT!

Ex Rauch & Nudelman 4/2008 #761

Ex Frühwald 72/2006 #5024

Ex Rauch 70/2002 #2703
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 4 Zlatník 1885  
 4 Forint 1885  
 4 Gulden 1885

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.27 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1759, Herinek 308, Friedberg 247, Novotný 124

Good EF / Good EF     300 €

275.

 4 Zlatník 1886  
 4 Forint 1886  
 4 Gulden 1886

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.27 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1760, Herinek 309, Friedberg 247, Novotný 124

EF / Good EF     300 €

276.

 4 Zlatník 1887  
 4 Forint 1887  
 4 Gulden 1887

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.27 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1761, Herinek 310, Friedberg 247, Novotný 124

About EF / EF     300 €

277.

 4 Zlatník 1888  
 4 Forint 1888  
 4 Gulden 1888

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.27 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1762, Herinek 311, Friedberg 247, Novotný 124

About UNC / About UNC     300 €

278.

 4 Zlatník 1889  
 4 Forint 1889  
 4 Gulden 1889

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.27 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1763, Herinek 312, Friedberg 247, Novotný 124

About UNC / UNC     400 €

279.

 4 Zlatník 1890  
 4 Forint 1890  
 4 Gulden 1890

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.27 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1764, Herinek 313, Friedberg 247, Novotný 124

EF / EF     200 €

280.

Ex Rauch & Nudelman 4/2008 #769

Ex Rauch 70/2002 #2712
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 4 Zlatník 1890  
 4 Forint 1890  
 4 Gulden 1890

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.27 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1765, Herinek 314, Friedberg 248, Novotný 125
Ḏ Znak Fiume. / Fiume coat of arms. / Wrappen von Fiume.

EF / Good EF     300 €

281.

 4 Zlatník 1891  
 4 Forint 1891  
 4 Gulden 1891

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.27 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1766, Herinek 315, Friedberg 248, Novotný 125
Ḏ Znak Fiume. / Fiume coat of arms. / Wrappen von Fiume.

Good EF / About UNC     300 €

282.

 4 Zlatník 1892  
 4 Forint 1892  
 4 Gulden 1892

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.27 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1767, Herinek 315, Friedberg 248, Novotný 125
Ḏ Znak Fiume. / Fiume coat of arms. / Wrappen von Fiume.
Ḏ Raženo pouze 20 ks! / Minted 20 pcs only! / Auflage nur 20 Stk!
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About EF / About EF     12 000 €

283.

 Tolar 1853. Konvenční Tolar  
 Thaler 1853. Convention Thaler  
 Taler 1853. Conventionstaler

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 25.99 g,  Ø 38 mm, Ag, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Davenport 17, Frühwald 1351, Herinek 429, Novotný 53, Valovič 11
Ḏ PCGS Genuine Cleaned - UNC Details.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About UNC / About UNC     5 000 €

284.

Ex Collection Hackenschmied by Meissner-Neumann 5/2006 #393

Ex Rauch 70/2002 #2713

Ex Rauch 70/2002 #2714
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 1/2 Tolar 1853. Konvenční Tolar  
 1/2 Thaler 1853. Convention Thaler  
 1/2 Taler 1853. Conventionstaler

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 12.99 g,  Ø 30 mm, Ag, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1438, Herinek 440, Novotný 38, Valovič 10
Ḏ Hranky. / Edge nicks. Randfehlers.
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

About UNC / About UNC     25 000 €

285.

 Dukát 1853  
 Ducat 1853  
 Dukat 1853

Mz.: E, Karlovský Bělehrad / Alba Iulia / Karlsburg / Weissenburg
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1168, Herinek 90, Friedberg 233, Novotný 106

EF / Good EF     500 €

286.

 Dukát 1854  
 Ducat 1854  
 Dukat 1854

Mz.: E, Karlovský Bělehrad / Alba Iulia / Karlsburg / Weissenburg
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1171, Herinek 91, Friedberg 233, Novotný 106

EF / Good EF     500 €

287.

Ex Rauch 46/1991 #3245, Ex Nudelman 3/2007 #1463, 
Ex Rauch 93/2013 #3224

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 2 kusy! / According 
to the knowledge of the auction house, only 2 pieces appeared on the market!
Ḏ Nejhezčí známý kus! / Most beautiful piece known!

MINCOVNA KARLOVSKÝ BĚLEHRAD A
lba Iulia m

int
M

ünzstätte K
arlsburg

 Dukát 1855  
 Ducat 1855  
 Dukat 1855

Mz.: E, Karlovský Bělehrad / Alba Iulia / Karlsburg / Weissenburg
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1175, Herinek 92, Friedberg 233, Novotný 106

About EF / About EF     500 €

288.

 Dukát 1856  
 Ducat 1856  
 Dukat 1856

Mz.: E, Karlovský Bělehrad / Alba Iulia / Karlsburg / Weissenburg
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1180, Herinek 93, Friedberg 233, Novotný 106

Good EF / About UNC     900 €

289.

Ex UBS 64/2006 #2488

Ex Frühwald 94/2011 #1332
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 Dukát 1857  
 Ducat 1857  
 Dukat 1857

Mz.: E, Karlovský Bělehrad / Alba Iulia / Karlsburg / Weissenburg
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1184, Herinek 94, Friedberg 233, Novotný 106

About UNC / UNC     900 €

290.

 Dukát 1858  
 Ducat 1858  
 Dukat 1858

Mz.: E, Karlovský Bělehrad / Alba Iulia / Karlsburg / Weissenburg
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1188, Herinek 95, Friedberg 233, Novotný 106

Good EF / Good EF     500 €

291.

 Dukát 1859  
 Ducat 1859  
 Dukat 1859

Mz.: E, Karlovský Bělehrad / Alba Iulia / Karlsburg / Weissenburg
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1193, Herinek 96, Friedberg 233, Novotný 106
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / About UNC     500 €

292.

Ex Collection Hackenschmied by Meissner & Neumann 5/2006 #55

 Dukát 1860  
 Ducat 1860  
 Dukat 1860

Mz.: E, Karlovský Bělehrad / Alba Iulia / Karlsburg / Weissenburg
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1197, Herinek 117, Friedberg 235, Novotný 107

EF / EF     300 €

293.

 Dukát 1861  
 Ducat 1861  
 Dukat 1861

Mz.: E, Karlovský Bělehrad / Alba Iulia / Karlsburg / Weissenburg
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1201, Herinek 118, Friedberg 235, Novotný 107

EF / Good EF     800 €

294.

 Dukát 1862  
 Ducat 1862  
 Dukat 1862

Mz.: E, Karlovský Bělehrad / Alba Iulia / Karlsburg / Weissenburg
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1205, Herinek 119, Friedberg 235, Novotný 107

EF / About UNC     800 €

295.

Ex UBS 64/2006 #2510
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 Dukát 1863  
 Ducat 1863  
 Dukat 1863

Mz.: E, Karlovský Bělehrad / Alba Iulia / Karlsburg / Weissenburg
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1209, Herinek 120, Friedberg 235, Novotný 107

Good EF / About UNC     900 €

296.

 Dukát 1864  
 Ducat 1864  
 Dukat 1864

Mz.: E, Karlovský Bělehrad / Alba Iulia / Karlsburg / Weissenburg
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1213, Herinek 121, Friedberg 235, Novotný 107

Good EF / UNC     500 €

297.

 Dukát 1865  
 Ducat 1865  
 Dukat 1865

Mz.: E, Karlovský Bělehrad / Alba Iulia / Karlsburg / Weissenburg
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1217, Herinek 122, Friedberg 235, Novotný 107

Good EF / UNC     500 €

298.

 Dukát 1866  
 Ducat 1866  
 Dukat 1866

Mz.: E, Karlovský Bělehrad / Alba Iulia / Karlsburg / Weissenburg
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1221, Herinek 131, Friedberg 236, Novotný 108
Ḏ Vrypy. / Scratches. / Kratzern.

Good EF / UNC     300 €

299.

 Dukát 1867  
 Ducat 1867  
 Dukat 1867

Mz.: E, Karlovský Bělehrad / Alba Iulia / Karlsburg / Weissenburg
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1225, Herinek 140, Friedberg 237, Novotný 109

Good EF / About UNC     300 €

300.

 Dukát 1868  
 Ducat 1868  
 Dukat 1868

Mz.: GY.F., Karlovský Bělehrad / Alba Iulia / Karlsburg / Weissenburg
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1706, Herinek 188, Friedberg 238, Novotný 111

Good EF / Good EF     500 €

301.

Ex Rauch 80/2007 #2982

Ex Rauch 80/2007 #2983
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 Dukát 1869  
 Ducat 1869  
 Dukat 1869

Mz.: GY.F., Karlovský Bělehrad / Alba Iulia / Karlsburg / Weissenburg
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1708, Herinek 189, Friedberg 238, Novotný 111

Good EF / Good EF     600 €

302.

 Spolková koruna 1858  
 Federal Corona 1858  
 Vereinskrone 1858

Mz.: E, Karlovský Bělehrad / Alba Iulia / Karlsburg / Weissenburg
Ḑ 11.11 g,  Ø 24 mm, Au, Hrana: hladká s vlysem
Ḋ Frühwald 1277, Herinek 216, Friedberg 229, Novotný 120
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / Good EF     4 000 €

303.

 Spolková 1/2 koruna 1858  
 Federal 1/2 Corona 1858  
 1/2 Vereinskrone 1858

Mz.: E, Karlovský Bělehrad / Alba Iulia / Karlsburg / Weissenburg
Ḑ 5.55 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: hladká s vlysem
Ḋ Frühwald 1290, Herinek 221c, Friedberg 231,Valovič 122,  Novotný 
118
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good EF / Good EF     4 000 €

304.

 Spolková 1/2 koruna 1861  
 Federal 1/2 Corona 1861  
 1/2 Vereinskrone 1861

Mz.: E, Karlovský Bělehrad / Alba Iulia / Karlsburg / Weissenburg
Ḑ 5.55 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: hladká s vlysem
Ḋ Frühwald 1299, Herinek 224c, Friedberg 231, Novotný 118
R! Vzácný! / Rare! / Selten!
Ḏ Razidlo přeražené z A na E. / Dye modified from A to E. / Stempel 
umgeprägt von A zu E.

Good EF / Good EF     4 000 €

305.

 8 Zlatník 1870  
 8 Forint 1870  
 8 Gulden 1870

Mz.: GY.F., Karlovský Bělehrad / Alba Iulia / Karlsburg / Weissenburg
Ḑ 6.45 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1715, Herinek 262, Friedberg 241, Huszár 2116, Novotný 
127

EF / EF     500 €

306.

 8 Zlatník 1871  
 8 Forint 1871  
 8 Gulden 1871

Mz.: GY.F., Karlovský Bělehrad / Alba Iulia / Karlsburg / Weissenburg
Ḑ 6.45 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1717, Herinek 263, Friedberg 241, Huszár 2116,  Novotný 
127

About EF / About EF     500 €

307.

Ex UBS 64/2006 #2930

Ex Nudelman 6/2009 #739

Ex Rauch 70/2002 #2682
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 4 Zlatník 1870  
 4 Forint 1870  
 4 Gulden 1870

Mz.: GY.F., Karlovský Bělehrad / Alba Iulia / Karlsburg / Weissenburg
Ḑ 3.27 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1742, Herinek 302, Friedberg 245, Novotný 123
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good EF / About UNC     1 000 €

308.

 Dukát 1858  
 Ducat 1858  
 Dukat 1858

Mz.: M, Milán / Milan / Mailand
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1189, Herinek 98, Friedberg 741h, Novotný 106
Ḏ Chybí téměř ve všech sbírkách! / Missing almost in all collections! / 
Fehlt fast in allen Sammlungen!
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

EF / About UNC     60 000 €

309.

 Spolková koruna 1859  
 Federal Corona 1859  
 Vereinskrone 1859

Mz.: M, Milán / Milan / Mailand
Ḑ 11.11 g,  Ø 24 mm, Au, Hrana: hladká s vlysem
Ḋ Frühwald 1281, Herinek 217, Friedberg 741k, Novotný 120
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

EF / EF     12 000 €

310.

MINCOVNA MILÁNM
ilan m
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M
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ailand

Ex Rauch 63/1999 #1910
Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 2 kusy! / According 
to the knowledge of the auction house, only 2 pieces appeared on the market!

Ex Rauch 43/1989 #2424, Ex Rauch/Monimat 1989 
#1053, Ex Künker 201/2012 #104,
Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytlo pouze 7 kusů! / According 
to the knowledge of the auction house, only 7 pieces appeared on the market!

 Sovrano 1853  
 Sovrano 1853  
 Sovrano 1853

Mz.: M, Milán / Milan / Mailand
Ḑ 11.33 g,  Ø 26 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1848, Herinek 194, Friedberg 741i, Novotný 105
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About EF / About EF     3 000 €

311.

 Sovrano 1855  
 Sovrano 1855  
 Sovrano 1855

Mz.: M, Milán / Milan / Mailand
Ḑ 11.33 g,  Ø 26 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1850, Herinek 196, Friedberg 741i, Novotný 105
Ḏ Hranka. / Edge nick. / Randfehler.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good VF / Good VF     3 000 €

312.

Ex Rauch 70/2002 #2689



309.
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 Sovrano 1856  
 Sovrano 1856  
 Sovrano 1856

Mz.: M, Milán / Milan / Mailand
Ḑ 11.33 g,  Ø 26 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1852, Herinek 197, Friedberg 741i, Novotný 105
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About EF / Good EF     3 000 €

313.

 1/2 Sovrano 1854  
 1/2 Sovrano 1854  
 1/2 Sovrano 1854

Mz.: M, Milán / Milan / Mailand
Ḑ 5.66 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1854, Herinek 202, Friedberg 741j, Novotný 104
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good VF / About EF     2 000 €

314.

 1/2 Sovrano 1855  
 1/2 Sovrano 1855  
 1/2 Sovrano 1855

Mz.: M, Milán / Milan / Mailand
Ḑ 5.66 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1856, Herinek 203, Friedberg 741j, Novotný 104
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good VF / VF     1 500 €

315.

 1/2 Sovrano 1856  
 1/2 Sovrano 1856  
 1/2 Sovrano 1856

Mz.: M, Milán / Milan / Mailand
Ḑ 5.66 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1858, Herinek 204, Friedberg 741j, Novotný 104
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good VF / Good VF     2 000 €

316.
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MINCOVNA BENÁTKY Venezia m
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M
ünzstätte Venedig

 4 Dukát 1865  
 4 Ducats 1865  
 4 Dukaten 1865

Mz.: V, Benátky / Venice / Venedig / Venezia
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1112, Herinek 17, Friedberg 485, Valovič 116, Novotný 
114
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

EF / Good EF     60 000 €

318.

 Dukát 1855  
 Ducat 1855  
 Dukat 1855

Mz.: V, Benátky / Venice / Venedig / Venezia
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1177, Herinek 100, Friedberg 1509, Novotný 106
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / Good EF     3 000 €

319.

 Dukát 1856  
 Ducat 1856  
 Dukat 1856

Mz.: V, Benátky / Venice / Venedig / Venezia
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1181, Herinek 101, Friedberg 1509, Novotný 106
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / About UNC     3 000 €

320.

 4 Dukát 1864  
 4 Ducats 1864  
 4 Dukaten 1864

Mz.: V, Benátky / Venice / Venedig / Venezia
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1111, J. 331, Austria (2018) 8
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

About UNC / UNC     80 000 €

317.

 Dukát 1857  
 Ducat 1857  
 Dukat 1857

Mz.: V, Benátky / Venice / Venedig / Venezia
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1185, Herinek 102, Friedberg 1509, Novotný 106
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / Good EF     2 500 €

321.

Ex Spink 36/1991 #415
Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 4 kusy, z toho 3 
ks opravované po závěsu nebo díře ve stavu VF a horším. / According to 
the knowledge of the auction house, only 4 pieces appeared on the market, 3 
pieces out of that repaired hole or mounting in VF and worse condition.

Ex Rauch 80/2007 #2950
Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 3 kusy, z toho 
1 ks opravovaný po závěsu ve stavu VF. / According to the knowledge of 
the auction house, only 3 pieces appeared on the market, 1 piece out of that 
repaired mounting in VF condition.
Ḏ Nejhezčí známý kus! / Most beautiful piece known!

Ḏ Nejhezčí známý kus! / Most beautiful piece known!



318.

317.
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 Dukát 1859  
 Ducat 1859  
 Dukat 1859

Mz.: V, Benátky / Venice / Venedig / Venezia
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1194, Herinek 104, Friedberg 1509, Novotný 106
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good EF / About UNC     3 000 €

323.

 Dukát 1860  
 Ducat 1860  
 Dukat 1860

Mz.: V, Benátky / Venice / Venedig / Venezia
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1198, Herinek 123, Friedberg 1510, Novotný 107
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / Good EF     3 000 €

324.

 Dukát 1861  
 Ducat 1861  
 Dukat 1861

Mz.: V, Benátky / Venice / Venedig / Venezia
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1202, Herinek 124, Friedberg 1510, Novotný 107
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

VF / VF     1 500 €

325.

 Dukát 1863  
 Ducat 1863  
 Dukat 1863

Mz.: V, Benátky / Venice / Venedig / Venezia
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1210, Herinek 126, Friedberg 1510, Novotný 107
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / Good EF     1 800 €

326.

 Dukát 1858  
 Ducat 1858  
 Dukat 1858

Mz.: V, Benátky / Venice / Venedig / Venezia
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1190, Herinek 103, Friedberg 1509, Novotný 106
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / Good EF     3 000 €

322.

 Dukát 1865  
 Ducat 1865  
 Dukat 1865

Mz.: V, Benátky / Venice / Venedig / Venezia
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1218, Herinek 128, Friedberg 1510, Novotný 107
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good EF / UNC     2 500 €

327.

Ex Rauch 83/2008 #2370

Ex Frühwald 68/2005 #1873
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 Dukát 1866  
 Ducat 1866  
 Dukat 1866

Mz.: V, Benátky / Venice / Venedig / Venezia
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1222, Herinek 132, Friedberg 1511, Novotný 108
Ḏ Výjimečný exemplář. / Extraordinary piece. / Prachtexemplar.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About UNC / UNC     3 000 €

328.

 Spolková koruna 1858  
 Federal Corona 1858  
 Vereinskrone 1858

Mz.: V, Benátky / Venice / Venedig / Venezia
Ḑ 11.11 g,  Ø 24 mm, Au, Hrana: hladká s vlysem
Ḋ Frühwald 1278, Herinek 218, Friedberg 1514, Novotný 120
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / EF     10 000 €

329.

 Spolková koruna 1859  
 Federal Corona 1859  
 Vereinskrone 1859

Mz.: V, Benátky / Venice / Venedig / Venezia
Ḑ 11.11 g,  Ø 24 mm, Au, Hrana: hladká s vlysem
Ḋ Frühwald 1282, Herinek 219, Friedberg 1514, Novotný 120
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

EF / EF     20 000 €

330.

 Spolková 1/2 koruna 1858  
 Federal 1/2 Corona 1858  
 1/2 Vereinskrone 1858

Mz.: V, Benátky / Venice / Venedig / Venezia
Ḑ 5.55 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: hladká s vlysem
Ḋ Frühwald 1291, Herinek 221d, Friedberg 1515, Novotný 118
Ḏ Raženo pouze 947 ks! / Minted only 947 pcs! / Auflage nur 947 Stk!
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

Good EF / EF     25 000 €

331.

 Sovrano 1856  
 Sovrano 1856  
 Sovrano 1856

Mz.: V, Benátky / Venice / Venedig / Venezia
Ḑ 11.33 g,  Ø 26 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1853, Herinek 200, Friedberg 1512, Novotný 105
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

EF / About UNC     15 000 €

332.

Ex Varesi 40/2003 #114
Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytlo pouze 6 kusů! / According 
to the knowledge of the auction house, only 6 pieces appeared on the market!

Ex Rauch 83/2008 #2327
Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 2 kusy! / According 
to the knowledge of the auction house, only 2 pieces appeared on the market!

Ex NGSA 1/2000 #357, Ex Frühwald 98/2012 #1312

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 4 kusy! / According 
to the knowledge of the auction house, only 4 pieces appeared on the market!
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KORUNOVÁ MĚNA
Corona currency / Kronenwährung

 Korunová měna byla zavedena v Rakousku-Uhersku zákonem z 2.8.1892. Důvodem měnové reformy byla snaha státu o dlouhodobou 
stabilizaci měny ohrožovanou kolísáním ceny stříbra. Klíčovým opatřením byl přechod na zlatý standard garantovaný státem. Byla zavedena 
volná směnitelnost mezi zlatými a stříbrnými ražbami v pevně daném poměru. Dvě nově ražené koruny měly hodnotu jednoho zlatníku 
předchozí stříbrné měny a 200 haléřů odpovídalo 100 starým krejcarům. Korunovou měnu symbolizovalo vyobrazení koruny na rubu 
jednokorunové mince – rakouská koruna na vídeňských ražbách a svatoštěpánská na kremnických. Na zlatý standard byly vázány též papírové 
bankovky, k jejich volné směnitelnosti však nikdy nedošlo. První světová válka přinesla faktické zhroucení korunové měny. Válečné výdaje 
byly kryty enormním nárůstem emisí papírových bankovek. Zlaté a stříbrné mince byly obyvatelstvem staženy z oběhu, stát stahoval drobné 
měděné mince pro potřeby válečného průmyslu. Je paradoxem dějin, že republikánské Československo si jako jediný z nástupnických států 
zanechalo korunu, symbol zaniklé monarchie, v názvu své měny. Název současné české měny však není jedinou všednodenní připomínkou 
měnové reformy z roku 1892. Ta se dodnes odráží v lidovém označení pětka pro desetikorunu. Právě za deset korun bylo po roce 1892 bráno 
pět zlatníků.

 Corona currency was introduced in Austro-Hungarian empire with the law issued on 2nd August 1892. The reason for this monetary reform 
was the state’s effort to stabilize the currency over a longer time period because of the unstable price of silver. A key measure was the transition 
to gold standard, guaranteed by the state. A free interchangeability between golden and silver coins was introduced with a fixed ratio. Two 
Coronas were equivalent to one Florin of the previous silver currency and 200 Hellers were equivalent to 100 old Kreutzers. Corona currency 
was symbolized by a crown on the reverse of the 1-Corona-coin – there was an Austrian crown on the Vienna coins and St. Stephen’s crown on 
the Kremnitz coins. Paper money were also bound to the gold standard, however, they were never freely interchangeable. The first world war 
brought upon a practical crash of the Corona currency. The war expenses were covered by an enormous rise in paper money emission. Golden 
and silver coins were drawn off the circulation by population, the state drew off small copper coins for war industry needs. It is a historical 
paradox that a republic of Czechoslovakia kept Corona (Koruna), a symbol of an abolished monarchy, as the name of its currency, being the 
only successor state of the former monarchy having done so. The name of the current Czech currency is not the only everyday reminder of the 
currency reform of 1892.

 100 Korona 1909  
 100 Corona 1909  
 100 Kronen 1909

Mz.: ST.SCHWARTZ, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 33.88 g,  Ø 37 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḉ S. Schwartz
Ḋ Frühwald 1917, Herinek 318, Novotný 140, Friedberg 507
Ḏ Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! / Extraordinary 
piece with nice luster in the fields! / Prachtexemplar mit spiegelnden 
Feldern!
Ḏ PCGS PR62DCAM.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About UNC / About UNC     6 000 €

333.

 100 Korona 1910  
 100 Corona 1910  
 100 Kronen 1910

Mz.: ST.SCHWARTZ, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 33.88 g,  Ø 37 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḉ S. Schwartz
Ḋ Frühwald 1918, Herinek 319, Novotný 140, Friedberg 507
Ḏ Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! / Extraordinary 
piece with nice luster in the fields! / Prachtexemplar mit spiegelnden 
Feldern!
Ḏ PCGS PR65+DCAM.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

UNC / UNC     8 000 €

334.

MINCOVNA VÍDEŇ V
ienna m
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M

ünzstätte W
ien

Ex Rauch 81/2007 #2992
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 100 Korona 1911  
 100 Corona 1911  
 100 Kronen 1911

Mz.: ST.SCHWARTZ, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 33.88 g,  Ø 37 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḉ S. Schwartz
Ḋ Frühwald 1919, Herinek 320, Novotný 140, Friedberg 507
Ḏ Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! / Extraordinary 
piece with nice luster in the fields! / Prachtexemplar mit spiegelnden 
Feldern!
Ḏ PCGS PR64DCAM.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

UNC / UNC     6 000 €

335.

 100 Korona 1912  
 100 Corona 1912  
 100 Kronen 1912

Mz.: ST.SCHWARTZ, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 33.88 g,  Ø 37 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḉ S. Schwartz
Ḋ Frühwald 1920, Herinek  321, Novotný 140, Friedberg 507
Ḏ Ražební lesk v plochách! / Nice luster in the fields! / Spiegelnde 
Feldern!
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / About UNC     4 000 €

336.

 100 Korona 1913  
 100 Corona 1913  
 100 Kronen 1913

Mz.: ST.SCHWARTZ, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 33.88 g,  Ø 37 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḉ S. Schwartz
Ḋ Frühwald 1921, Herinek  322, Novotný 140, Friedberg 507
Ḏ Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! / Extraordinary 
piece with nice luster in the fields! / Prachtexemplar mit spiegelnden 
Feldern!
Ḏ PCGS PR64DCAM.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

UNC / UNC     6 000 €

337.

 100 Korona 1914  
 100 Corona 1914  
 100 Kronen 1914

Mz.: ST.SCHWARTZ, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 33.88 g,  Ø 37 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḉ S. Schwartz
Ḋ Frühwald 1922, Herinek  323, Novotný 140, Friedberg 507
Ḏ Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! / Extraordinary 
piece with nice luster in the fields! / Prachtexemplar mit spiegelnden 
Feldern!
Ḏ PCGS PR62.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About UNC / UNC     6 000 €

338.

Ex Rauch 74/2004 #2131

Ex Rauch 81/2007 #2996
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 100 Korona 1915 (Novoražba)  
 100 Corona 1915 (Restrike)  
 100 Kronen 1915 (Nachprägung)

Mz.: ST.SCHWARTZ, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 33.88 g,  Ø 37 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḉ S. Schwartz
Ḋ Frühwald 1923, Herinek  325, Novotný 140, Friedberg 507R
Ḏ PCGS PR66DCAM.

UNC / UNC     1 000 €

339.

 20 Korona 1892  
 20 Corona 1892  
 20 Kronen 1892

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.76 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1924, Herinek 328, Novotný 134, Friedberg 504

About UNC / UNC     400 €

340.

 20 Korona 1893  
 20 Corona 1893  
 20 Kronen 1893

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.76 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1925, Herinek 329, Novotný 134, Friedberg 504

Good EF / UNC     400 €

341.

 20 Korona 1894  
 20 Corona 1894  
 20 Kronen 1894

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.76 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1926, Herinek 330, Novotný 134, Friedberg 504
Ḏ S kontramarkou “Meč” pro Bosnu. / With countermark “Sword” for 
Bosnia. / Mit Gegenstempel “Schwert” für Bosnien.

Good VF / EF     200 €

343.

 20 Korona 1894  
 20 Corona 1894  
 20 Kronen 1894

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.76 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1926, Herinek 330, Novotný 134, Friedberg 504

Good EF / About UNC     200 €

342.

 20 Korona 1895  
 20 Corona 1895  
 20 Kronen 1895

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.76 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1927, Herinek 331, Novotný 134, Friedberg 504

EF / Good EF     200 €

344.
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 20 Korona 1896  
 20 Corona 1896  
 20 Kronen 1896

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.76 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1928, Herinek 332, Novotný 134, Friedberg 504

EF / About UNC     200 €

345.

 20 Korona 1897  
 20 Corona 1897  
 20 Kronen 1897

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.76 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1929, Herinek 333, Novotný 134, Friedberg 504

UNC / UNC     300 €

346.

 20 Korona 1898  
 20 Corona 1898  
 20 Kronen 1898

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.76 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1930, Herinek 334, Novotný 134, Friedberg 504

About UNC / UNC     200 €

347.

 20 Korona 1899  
 20 Corona 1899  
 20 Kronen 1899

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.76 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1931, Herinek 335, Novotný 134, Friedberg 504

EF / Good EF     200 €

348.

 20 Korona 1900  
 20 Corona 1900  
 20 Kronen 1900

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.76 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1932, Herinek 336, Novotný 134, Friedberg 504

EF / About UNC     300 €

349.

 20 Korona 1901  
 20 Corona 1901  
 20 Kronen 1901

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.76 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1933, Herinek 337, Novotný 134, Friedberg 504

EF / Good EF     300 €

350.
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 20 Korona 1902  
 20 Corona 1902  
 20 Kronen 1902

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.76 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1934, Herinek 338, Novotný 134, Friedberg 504

Good EF / About UNC     220 €

351.

 20 Korona 1903  
 20 Corona 1903  
 20 Kronen 1903

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.76 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1935, Herinek 339, Novotný 134, Friedberg 504

Good EF / UNC     200 €

352.

 20 Korona 1904  
 20 Corona 1904  
 20 Kronen 1904

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.76 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1936, Herinek 340, Novotný 134, Friedberg 504

EF / About UNC     200 €

353.

 20 Korona 1905  
 20 Corona 1905  
 20 Kronen 1905

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.76 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1937, Herinek 341, Novotný 134, Friedberg 504

EF / Good EF     200 €

354.

 20 Korona 1909  
 20 Corona 1909  
 20 Kronen 1909

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.76 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḉ R. Marschall
Ḋ Frühwald 1938, Herinek 343, Novotný 136, Friedberg 508
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good EF / UNC     700 €

355.

 20 Korona 1909  
 20 Corona 1909  
 20 Kronen 1909

Mz.: ST.SCHWARTZ, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.76 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḉ S. Schwartz
Ḋ Frühwald 1939, Herinek 343, Novotný 136, Friedberg 509
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good EF / About UNC     1 200 €

356.

Ex Rauch 70/2002 #2788
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 20 Korona 1910  
 20 Corona 1910  
 20 Kronen 1910

Mz.: ST.SCHWARTZ, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.76 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḉ S. Schwartz
Ḋ Frühwald 1940, Herinek 345, Novotný 136, Friedberg 509

Good EF / UNC     200 €

357.

 20 Korona 1911  
 20 Corona 1911  
 20 Kronen 1911

Mz.: ST.SCHWARTZ, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.76 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḉ S. Schwartz
Ḋ Frühwald 1941, Herinek 346, Novotný 136, Friedberg 509
Ḏ R! Vzácny! / Rare! / Selten!

Good EF / UNC     600 €

358.

 20 Korona 1912  
 20 Corona 1912  
 20 Kronen 1912

Mz.: ST·SCHWARTZ, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.76 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḉ S. Schwartz
Ḋ Frühwald 1942, Herinek 347, Novotný 136, Friedberg 509
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good EF / UNC     700 €

359.

 20 Korona 1913  
 20 Corona 1913  
 20 Kronen 1913

Mz.: ST.SCHWARTZ, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.76 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḉ S. Schwartz
Ḋ Frühwald 1943, Herinek 348, Novotný 136, Friedberg 509
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

Good EF / About UNC     6 000 €

360.

 20 Korona 1914  
 20 Corona 1914  
 20 Kronen 1914

Mz.: ST.SCHWARTZ, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.76 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḉ S. Schwartz
Ḋ Frühwald 1944, Herinek 349, Novotný 136, Friedberg 509
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good EF / UNC     1 000 €

361.

 20 Korona 1915 (Novoražba)  
 20 Corona 1915 (Restrike)  
 20 Kronen 1915 (Nachprägung)

Mz.: ST·SCHWARTZ, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.76 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḉ S. Schwartz
Ḋ Frühwald 1945, Herinek 350, Novotný 136, Friedberg 509R, 
Moravec 125

About UNC / UNC     100 €

362.
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 20 Korona 1916  
 20 Corona 1916  
 20 Kronen 1916

Mz.: ST.SCHWARTZ, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.76 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḉ S. Schwartz
Ḋ Frühwald 1946, Herinek 351, Novotný 136, Friedberg 510
Ḏ Nejhezčí známý kus! / Most beautiful piece known! / Das beste 
aufgezeichnete Exemplar!
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

About UNC / UNC     30 000 €

363.

 20 Korona 1916  
 20 Corona 1916  
 20 Kronen 1916

Mz.: ST.SCHWARTZ, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.76 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḉ S. Schwartz
Ḋ Frühwald 1947, Herinek 352, Novotný 137, Friedberg 511
Ḏ Nový rakouský znak. / New Austrian mark. / Neues Symbol von 
Österreich.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good EF / UNC     1 400 €

364.

 Jako důsledek měnové reformy byly od roku 1892 raženy ve Vídni i Kremnici nové nominály stříbrných i zlatých mincí. Ikonografie 
vídeňských a kremnických ražeb se v duchu rakousko-uherského dualismu odlišovala. Zlaté mince byly raženy o hodnotách 10, 20 a později 
též 100 Korony. Vzhledem k velkému objemu ražby rakouských 20 Koron a uherských 10 i 20 Koron nebylo třeba v prvních letech po měnové 
reformě razit ve vídeňské mincovně rakouské 10 Korony. Bylo raženo pouze několik typů zkušebních ražeb lišících se provedením hrany 
mince. Provedení hrany bylo vzhledem k malé tloušťce střížku technicky náročné a vídeňská mincovna zkoušela možná technická řešení. Její 
snahou bylo, aby se rakouské a uherské 10 Korony provedením hrany odlišovaly stejně jako tomu bylo u 20 Koron. 
V roce 1892 bylo vyraženo malé množství 10 Koron s vroubkovanou hranou jako na starších uherských 4 Zlatnících a variantně s vlysem s 
korunou. Další zkušební série byly vyraženy v následujícím roce - s vlysem s korunou a variantně s vlysem s žezlem a hvězdou používaným na 
uherských 10 Koronách. V následujících letech vídeňská mincovna 10 Korony nerazila. Ražba probíhala až od roku 1896 a hrana mince zůstala 
nakonec shodná s uherskými 10 Koronami raženými v Kremnici, tedy s vlysem s korunou a žezlem. 

 As a result of the monetary reform, new denominations of both silver and gold coins have been minted in Vienna and Kremnica since 
1892. The iconography of Vienna and Kremnitz strikes differed in the spirit of Austro-Hungarian dualism. Golden coins were minted in the 
denominations of 10 Corona, 20 Corona and later also 100 Corona. Reflecting the large minting volume of the Austrian 20 Coronas and the 
Hungarian 10 and 20 Coronas, it was not necessary in the first years after the monetary reform to mint Austrian 10 Coronas in Vienna.
Only a few types of patterns differing in the coin edge were minted. Edge design was technically challenging due to the small thickness of the 
flan, and the Vienna Mint tested some technical solutions. Their aim was to distinguish austrian and hungarian 10 Coronas, as they did with 
the 20 Coronas.
In 1892, a small amount of 10 Coronas with a reeded edge were minted, same as on the older Hungarian 4 Guldens and, alternatively, a edge 
with a crown decoration. The next pattern series were minted in the following year - with a crown decoration at the edge  and alternately 
with a scepter and a star used on the Hungarian 10 Coronas. In the following years, the 10 Coronas were not minted in Vienna. Mintage of 
10 Coronas started in 1896 and the edge of the coin remained the same as the Hungarian 10 Coronas minted in Kremnitz - edge with a crown 
and a scepter decoration.

Zkušební ražby rakouských 10 Koron

Pattern Strikes of Austrian 10 Corona

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytlo pouze 6 kusů! / According 
to the knowledge of the auction house, only 6 pieces appeared on the market!
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 10 Korona 1892 (Zkušební ražba)  
 10 Corona 1892 (Pattern Strike)  
 10 Kronen 1892 (Probe)

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.39 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vlys “Císařská koruna”
Ḋ Frühwald 1948, Herinek 380, Novotný 130, Friedberg 505
Ḏ Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! / Extraordinary 
piece with nice luster in the fields! / Prachtexemplar mit spiegelnden 
Feldern!
Unikát! / Unique! / Unikum!

Good EF / UNC     50 000 €

365.

 10 Korona 1892 (Zkušební ražba)  
 10 Corona 1892 (Pattern Strike)  
 10 Kronen 1892 (Probe)

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.39 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1948b, Herinek 380, Novotný 130, Friedberg 505
Ḏ Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! / Extraordinary 
piece with nice luster in the fields! / Prachtexemplar mit spiegelnden 
Feldern!
Unikát! / Unique! / Unikum!

UNC / UNC     50 000 €

366.

Ex Collection Werkner by Spink-Taisei 45/1993 #251

Ex Collection Werkner by Spink-Taisei 45/1993 #252

 10 Korona 1893 (Zkušební ražba)  
 10 Corona 1893 (Pattern Strike)  
 10 Kronen 1893 (Probe)

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.39 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vlys “Císařská koruna”
Ḋ Frühwald 1949, Herinek 381, Novotný 130, Friedberg 505
Ḏ Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! / Extraordinary 
piece with nice luster in the fields! / Prachtexemplar mit spiegelnden 
Feldern!
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

UNC / UNC     30 000 €

367.

 10 Korona 1893 (Zkušební ražba)  
 10 Corona 1893 (Pattern Strike)  
 10 Kronen 1893 (Probe)

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.39 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vlys “žezlo a hvězdy”
Ḋ Frühwald 1949c, Herinek 381, Novotný 130, Friedberg 505
Unikát? / Unique? / Unikum?

Good EF / About UNC     30 000 €

368.

Ex Collection Werkner by Spink-Taisei 45/1993 #253

Ex Numismatica Ars Clasica 28/2005 #705

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 2 kusy! / According 
to the knowledge of the auction house, only 2 pieces appeared on the market!

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytl pouze 1 kus! / According 
to the knowledge of the auction house, only 1 piece appeared on the market!

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytl pouze 1 kus! / According 
to the knowledge of the auction house, only 1 piece appeared on the market!

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytl pouze 1 kus! / According 
to the knowledge of the auction house, only 1 piece appeared on the market!



365.

366.



363.

367.

368.
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 10 Korona 1896  
 10 Corona 1896  
 10 Kronen 1896

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.39 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vlys “žezlo a hvězdy”
Ḋ Frühwald 1950, Herinek 382, Novotný 130, Friedberg 506

EF / About UNC     100 €

369.

 10 Korona 1897  
 10 Corona 1897  
 10 Kronen 1897

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.39 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vlys “žezlo a hvězdy”
Ḋ Frühwald 1951, Herinek 383, Novotný 130, Friedberg 506

EF / About UNC     100 €

370.

 10 Korona 1905  
 10 Corona 1905  
 10 Kronen 1905

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.39 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vlys “žezlo a hvězdy”
Ḋ Frühwald 1952, Herinek 384, Novotný 130, Friedberg 506

EF / Good EF     100 €

371.

 10 Korona 1906  
 10 Corona 1906  
 10 Kronen 1906

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.39 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vlys “žezlo a hvězdy”
Ḋ Frühwald 1953, Herinek 385, Novotný 130, Friedberg -

Good EF / About UNC     100 €

372.

 10 Korona 1909  
 10 Corona 1909  
 10 Kronen 1909

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.39 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vlys “žezlo a hvězdy”
Ḉ R. Marschall
Ḋ Frühwald 1954, Herinek 387, Novotný 131, Friedberg 512

Good EF / Good EF     100 €

373.

 10 Korona 1909  
 10 Corona 1909  
 10 Kronen 1909

Mz.: ST.SCHWARTZ, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.39 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vlys “žezlo a hvězdy”
Ḉ S. Schwartz
Ḋ Frühwald 1955, Herinek 388, Novotný 132, Friedberg 513

Good EF / UNC     100 €

374.
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 10 Korona 1910  
 10 Corona 1910  
 10 Kronen 1910

Mz.: ST.SCHWARTZ, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.39 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vlys “žezlo a hvězdy”
Ḉ S. Schwartz
Ḋ Frühwald 1956, Herinek 389, Novotný 132, Friedberg 513

About UNC / UNC     100 €

375.

 10 Korona 1911  
 10 Corona 1911  
 10 Kronen 1911

Mz.: ST.SCHWARTZ, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.39 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vlys “žezlo a hvězdy”
Ḉ S. Schwartz
Ḋ Frühwald 1957, Herinek 390, Novotný 132, Friedberg 513

About UNC / UNC     100 €

376.

 10 Korona 1912 (Novoražba)  
 10 Corona 1912 (Restrike)  
 10 Kronen 1912 (Nachprägung)

Mz.: ST.SCHWARTZ, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.39 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vlys “žezlo a hvězdy”
Ḉ S. Schwartz
Ḋ Frühwald 1958, Herinek 391, Novotný 132, Friedberg 513R, 
Moravec 121

Good EF / UNC     100 €

377.

MINCOVNA KREMNICAK
rem

nitz m
int

K
rem

nitz M
ünzen

 100 Korona 1907  
 100 Corona 1907  
 100 Kronen 1907

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 33.88 g,  Ø 37 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 2054, Huszár 2197, Herinek , Novotný 141, Friedberg 249
Ḏ Raženo pouze 1088 ks. / Minted 1088 pcs only.
 / Auflage nur 1088 Stk.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / EF     3 000 €

378.

 100 Korona 1908  
 100 Corona 1908  
 100 Kronen 1908

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 33.88 g,  Ø 37 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 2055, Huszár 2197, Herinek 326, Novotný 141, Friedberg 
249
Ḏ PCGS MS62.
Ḏ Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About UNC / About UNC     3 000 €

379.
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 100 Korona 1908 (Novoražba)  
 100 Corona 1908 (Restrike)  
 100 Kronen 1908 (Nachprägung)

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 33.88 g,  Ø 37 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 2055, Huszár 2197, Herinek 326, Novotný 141, Friedberg 
249

About UNC / UNC     1 000 €

380.

 20 Korona 1892  
 20 Corona 1892  
 20 Kronen 1892

Mz.: K.B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.78 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 2056, Herinek 353, Novotný 138, Friedberg 250

Good EF / About UNC     200 €

381.

 20 Korona 1893  
 20 Corona 1893  
 20 Kronen 1893

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.78 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 2057, Herinek 354, Novotný 138, Friedberg 250
Ḏ Vryp. / Scratch. / Kratzer.

About UNC / About UNC     200 €

382.

 20 Korona 1894  
 20 Corona 1894  
 20 Kronen 1894

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.78 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 2058, Herinek 355, Novotný 138, Friedberg 250

Good EF / About UNC     200 €

383.

 20 Korona 1895  
 20 Corona 1895  
 20 Kronen 1895

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.78 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 2059, Herinek 356, Novotný 138, Friedberg 250

About UNC / UNC     200 €

384.

 20 Korona 1896  
 20 Corona 1896  
 20 Kronen 1896

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.78 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 2060, Herinek 357, Novotný 138, Friedberg 250

Good EF / About UNC     200 €

385.
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 20 Korona 1897  
 20 Corona 1897  
 20 Kronen 1897

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.78 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 2061, Herinek 358, Novotný 138, Friedberg 250

Good EF / About UNC     200 €

386.

 20 Korona 1898  
 20 Corona 1898  
 20 Kronen 1898

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.78 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 2062, Herinek 359, Novotný 138, Friedberg 250

Good EF / About UNC     200 €

387.

 20 Korona 1899  
 20 Corona 1899  
 20 Kronen 1899

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.78 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 2063, Herinek 360, Novotný 138, Friedberg 250

Good EF / About UNC     200 €

388.

 20 Korona 1900  
 20 Corona 1900  
 20 Kronen 1900

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.78 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 2064, Herinek 361, Novotný 138, Friedberg 250

EF / Good EF     200 €

389.

 20 Korona 1900  
 20 Corona 1900  
 20 Kronen 1900

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.78 g,  Ø 21 mm, , Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 2064, Herinek 361, Novotný 138, Friedberg 250
Ḏ S kontramarkou “Meč” pro Bosnu. / With countermark “Sword” for 
Bosnia. / Mit Gegenstempel “Schwert” für Bosnien.

About EF / About EF     200 €

390.

 20 Korona 1901  
 20 Corona 1901  
 20 Kronen 1901

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.78 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 2065, Herinek 362, Novotný 138, Friedberg 250

Good EF / Good EF     200 €

391.
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 20 Korona 1902  
 20 Corona 1902  
 20 Kronen 1902

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.78 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 2066, Herinek 363, Novotný 138, Friedberg 250

Good EF / Good EF     200 €

392.

 20 Korona 1903  
 20 Corona 1903  
 20 Kronen 1903

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.78 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 2067, Herinek 364, Novotný 138, Friedberg 250

Good EF / Good EF     200 €

393.

 20 Korona 1904  
 20 Corona 1904  
 20 Kronen 1904

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.78 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 2068, Herinek 365, Novotný 138, Friedberg 250

Good EF / About UNC     200 €

394.

 20 Korona 1905  
 20 Corona 1905  
 20 Kronen 1905

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.78 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 2069, Herinek 366, Novotný 138, Friedberg 250

EF / Good EF     200 €

395.

 20 Korona 1906  
 20 Corona 1906  
 20 Kronen 1906

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.78 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 2070, Herinek 367, Novotný 138, Friedberg 250

Good EF / About UNC     200 €

396.

 20 Korona 1907  
 20 Corona 1907  
 20 Kronen 1907

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.78 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 2071, Herinek 368, Novotný 138, Friedberg 250
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good EF / About UNC     3 000 €

397.
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 20 Korona 1908  
 20 Corona 1908  
 20 Kronen 1908

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.78 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 2072, Herinek 369, Novotný 138, Friedberg 250

EF / Good EF     200 €

398.

 20 Korona 1909  
 20 Corona 1909  
 20 Kronen 1909

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.78 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 2073, Herinek 370, Novotný 138, Friedberg 250

Good EF / About UNC     200 €

399.

 20 Korona 1910  
 20 Corona 1910  
 20 Kronen 1910

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.78 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 2074, Herinek 371, Novotný 138, Friedberg 250

EF / EF     700 €

400.

 20 Korona 1911  
 20 Corona 1911  
 20 Kronen 1911

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.78 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 2075, Herinek 372, Novotný 138, Friedberg 250

About UNC / UNC     200 €

401.

 20 Korona 1912  
 20 Corona 1912  
 20 Kronen 1912

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.78 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 2076, Herinek 373, Novotný 138, Friedberg 250

About UNC / About UNC     200 €

402.

 20 Korona 1913  
 20 Corona 1913  
 20 Kronen 1913

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.78 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 2077, Herinek 374, Novotný 138, Friedberg 250

Good EF / Good EF     300 €

403.

Ex Frühwald 81/2008 #1383
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 20 Korona 1914  
 20 Corona 1914  
 20 Kronen 1914

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.78 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 2078, Herinek 375, Novotný 138, Friedberg 250

Good EF / About UNC     300 €

404.

 20 Korona 1914  
 20 Corona 1914  
 20 Kronen 1914

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.78 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 2080, Herinek 378, Novotný 139, Friedberg 251
Ḏ Znak Bosny. / Bosnia Coat of arms. / Wappen von Bosnien.

About UNC / About UNC     300 €

406.

 20 Korona 1915  
 20 Corona 1915  
 20 Kronen 1915

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.78 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 2079, Herinek 376, Novotný 138, Friedberg 250

About UNC / UNC     200 €

405.

 20 Korona 1916  
 20 Corona 1916  
 20 Kronen 1916

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.78 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 2081, Herinek 379, Novotný 139, Friedberg 251
Ḏ Znak Bosny. / Bosnia Coat of arms. / Wappen von Bosnien.

Good EF / About UNC     600 €

407.

 10 Korona 1892  
 10 Corona 1892  
 10 Kronen 1892

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.39 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vlys “žezlo a hvězdy”
Ḋ Frühwald 2082, Herinek 392, Novotný 133, Friedberg 252

About UNC / About UNC     100 €

408.
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 10 Korona 1892  
 10 Corona 1892  
 10 Kronen 1892

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.39 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vlys “žezlo a hvězdy”
Ḋ Huszár 2200a, Friedberg 252R, Adamo K8, Moravec 157b
Ḏ Novoražba značená U.P. / Restrike with the sign U.P. / Nachprägung 
mit dem Zeichen U.P.
Ḏ Revers je pootočen o 90 stupňů vůči aversu. / Reverse is rotated 90° 
to Averse.

About UNC / UNC     100 €

410.

 10 Korona 1893  
 10 Corona 1893  
 10 Kronen 1893

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.39 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vlys “žezlo a hvězdy”
Ḋ Frühwald 2083, Herinek 393, Novotný 133, Friedberg 252

EF / Good EF     100 €

411.

 10 Korona 1894  
 10 Corona 1894  
 10 Kronen 1894

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.39 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vlys “žezlo a hvězdy”
Ḋ Frühwald 2084, Herinek 394, Novotný 133, Friedberg 252

Good EF / About UNC     100 €

412.

 10 Korona 1895 (Novoražba)  
 10 Corona 1895 (Restrike)  
 10 Kronen 1895 (Nachprägung)

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.39 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vlys “žezlo a hvězdy”
Ḋ Frühwald -, Herinek -, Novotný -, Friedberg -

UNC / UNC     100 €

413.

 10 Korona 1896  
 10 Corona 1896  
 10 Kronen 1896

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.39 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vlys “žezlo a hvězdy”
Ḋ Frühwald 2086, Herinek 396, Novotný 133, Friedberg 252

About UNC / About UNC     100 €

414.

 10 Korona 1892  
 10 Corona 1892  
 10 Kronen 1892

Mz.: K·B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.39 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vlys “žezlo a hvězdy”
Ḋ Frühwald 2082, Herinek 392, Friedberg 252, Huszár 2200, Unger II. 
1491, Novotný 133
Ḏ S kontramarkou “Meč” pro Bosnu. / With countermark “Sword” for 
Bosnia. / Mit Gegenstempel “Schwert” für Bosnien.

Good VF / About EF     100 €

409.
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 10 Korona 1897  
 10 Corona 1897  
 10 Kronen 1897

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.39 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vlys “žezlo a hvězdy”
Ḋ Frühwald 2087, Herinek 397, Novotný 133, Friedberg 252

About UNC / About UNC     100 €

415.

 10 Korona 1898  
 10 Corona 1898  
 10 Kronen 1898

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.39 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vlys “žezlo a hvězdy”
Ḋ Frühwald 2088, Herinek 398, Novotný 133, Friedberg 252
Ḏ Revers je pootočen o 90 stupňů vůči aversu. / Reverse is rotated 90° 
to Averse.

About UNC / About UNC     100 €

416.

 10 Korona 1899  
 10 Corona 1899  
 10 Kronen 1899

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.39 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vlys “žezlo a hvězdy”
Ḋ Frühwald 2089, Herinek 399, Novotný 133, Friedberg 252

About EF / EF     100 €

417.

 10 Korona 1900  
 10 Corona 1900  
 10 Kronen 1900

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.39 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vlys “žezlo a hvězdy”
Ḋ Frühwald 2090, Herinek 400, Novotný 133, Friedberg 252

EF / EF     100 €

418.

 10 Korona 1901  
 10 Corona 1901  
 10 Kronen 1901

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.39 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vlys “žezlo a hvězdy”
Ḋ Frühwald 2091, Herinek 401, Novotný 133, Friedberg 252

About EF / EF     100 €

419.

 10 Korona 1902  
 10 Corona 1902  
 10 Kronen 1902

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.39 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vlys “žezlo a hvězdy”
Ḋ Frühwald 2092, Herinek 402, Novotný 133, Friedberg 252

EF / About EF     100 €

420.

 10 Korona 1903  
 10 Corona 1903  
 10 Kronen 1903

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.39 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vlys “žezlo a hvězdy”
Ḋ Frühwald 2093, Herinek 403, Novotný 133, Friedberg 252

About EF / About EF     100 €

421.
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 10 Korona 1904  
 10 Corona 1904  
 10 Kronen 1904

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.39 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vlys “žezlo a hvězdy”
Ḋ Frühwald 2094, Herinek 404, Novotný 133, Friedberg 252

About UNC / UNC     100 €

422.

 10 Korona 1905  
 10 Corona 1905  
 10 Kronen 1905

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.39 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vlys “žezlo a hvězdy”
Ḋ Frühwald 2095, Herinek 405, Novotný 133, Friedberg 252

Good EF / Good EF     100 €

423.

 10 Korona 1906  
 10 Corona 1906  
 10 Kronen 1906

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.39 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vlys “žezlo a hvězdy”
Ḋ Frühwald 2096, Herinek 406, Novotný 133, Friedberg 252

EF / EF     100 €

424.

 10 Korona 1907  
 10 Corona 1907  
 10 Kronen 1907

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.39 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vlys “žezlo a hvězdy”
Ḋ Frühwald 2097, Herinek 407, Novotný 133, Friedberg 252

EF / Good EF     100 €

425.

 10 Korona 1908  
 10 Corona 1908  
 10 Kronen 1908

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.39 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vlys “žezlo a hvězdy”
Ḋ Frühwald 2098, Herinek 408, Novotný 133, Friedberg 252

About EF / About EF     100 €

426.

 10 Korona 1909  
 10 Corona 1909  
 10 Kronen 1909

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.39 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vlys “žezlo a hvězdy”
Ḋ Frühwald 2099, Herinek 409, Novotný 133, Friedberg 252

EF / EF     100 €

427.

Ex Frühwald 70/2005 #2001



KORUNOVÁ MĚNA Corona currency / Kronenwährung

99

 10 Korona 1910  
 10 Corona 1910  
 10 Kronen 1910

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.39 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vlys “žezlo a hvězdy”
Ḋ Frühwald 2100, Herinek 410, Novotný 133, Friedberg 252

EF / Good EF     100 €

428.

 10 Korona 1911  
 10 Corona 1911  
 10 Kronen 1911

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.39 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vlys “žezlo a hvězdy”
Ḋ Frühwald 2101, Herinek 411, Novotný 133, Friedberg 252

EF / Good EF     100 €

429.

 10 Korona 1912  
 10 Corona 1912  
 10 Kronen 1912

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.39 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vlys “žezlo a hvězdy”
Ḋ Frühwald 2102, Herinek 412, Novotný 133, Friedberg 252

Good EF / Good EF     100 €

430.

 10 Korona 1913  
 10 Corona 1913  
 10 Kronen 1913

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.39 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vlys “žezlo a hvězdy”
Ḋ Frühwald 2103, Herinek 413, Novotný 133, Friedberg 252

Good EF / Good EF     200 €

431.

 10 Korona 1914  
 10 Corona 1914  
 10 Kronen 1914

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.39 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vlys “žezlo a hvězdy”
Ḋ Frühwald 2104, Herinek 414, Novotný 133, Friedberg 252

EF / Good EF     200 €

432.

 10 Korona 1915  
 10 Corona 1915  
 10 Kronen 1915

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.39 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vlys “žezlo a hvězdy”
Ḋ Frühwald 2105, Herinek 415, Novotný 133, Friedberg 252
Ḏ Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! / Extraordinary 
piece with nice luster in the fields! / Prachtexemplar mit spiegelnden 
Feldern!
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About UNC / About UNC     20 000 €

433.

Ex Rauch & Nudelman 4/2008 #932

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytlo pouze 7 kusů! / According 
to the knowledge of the auction house, only 7 pieces appeared on the market!
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PAMĚTNÍ MINCE A MEDAILE
Commemorative coins and medals / Gedenkmünzen und Medaillen

 Pamětní medaile vydávané nejen u příležitosti korunovací, ale také významných politických a národohospodářských událostí, se již v 
průběhu 18. století staly nástrojem státní propagace. Hospodářský a politický rozkvět monarchie za vlády císaře Františka Josefa I. přinášel 
řadu událostí, jejichž význam bylo třeba podtrhnout vydáním velmi oblíbených pamětních medailí. Předávání medailí významným osobnostem 
patřilo k neodmyslitelným rituálům tehdejšího společenského a politického života. Výtvarným zpracováním medailí byli pověřováni 
nejvýznamnější umělci medailéři a rytci tehdejší doby. Jména jako Marschall, Neuberger, Neudeck, Radnitzky, Seidan, Scharff, Tautenhayn 
byla zárukou nejvyšší umělecké kvality. Dlouhá doba vlády Františka Josefa I. dala vzniknout jedinečnému souboru portrétních medailí, 
doslova umělecké galerii druhé poloviny 19. a začátku 20. století. Měnící se provedení portrétu císaře odráží nejen jeho věk od osmnáctiletého 
mladíka až k důstojnému starci, ale také změny výtvarného stylu podle aktuální módy. Zatímco císař na portrétech v průběhu doby stárne, 
výtvarný styl mládne. Výtvarné provedení medailí z posledního období vlády zřetelně předznamenává blížící se vlnu modernismu. Vzhledem 
k mimořádným uměleckým kvalitám zařazovali soudobé vládní medaile do svých sbírek největší sběratelé tehdejší doby. Byly ozdobou sbírek 
Kiliánovy, Donnebauerovy, Windischgrätzovy, Bergerovy, Horského, Lanny, Hollscheka i Chaury. A jsou jimi dodnes. Málokterá větší sbírka 
mincí Františka Josefa I. se obejde bez alespoň několika medailí s portrétem dlouhověkého mocnáře. Vytváření specializované sbírky pak s 
ohledem na vzácnost řady kusů vyžaduje velkou dávku sběratelského odříkání a trpělivosti.

 Commemorative medals became in 18th century already a tool of state propagation and were issued not only at coronations, but also at 
important political and national economic events. The economic and political blossom of the monarchy at the reign of Kaiser Franz Joseph 
I. brought upon a series of events, the meaning of which had to be emphasized by publishing some very popular commemoration medals. 
Awarding medals to important personalities belonged to essential rituals of contemporary social and political life. Most notable contemporary 
medal designers and engravers were appointed to artistically design the medals. Names as Marschall, Neuberger, Neudeck, Radnitzky, Seidan, 
Scharff, Tautenhayn were a guarantee for the highest artistic quality. The long reign of Franz Joseph I. initiated the creation of a unique 
collection of portrait medals, that literally constitute an artistic gallery of the second half of 19th and the beginning of 20th century. The 
changing Kaiser portrait design reflects not only his age from 18-year-old young man to a dignified old man, but also certain changes of 
artistic style according to the contemporary fashion. While the Emperor is getting older on the portraits with age, the used artistic style is 
getting younger. The artistic medal design from the last periods of reign clearly anticipates the coming wave of modernism. Because of the 
outstanding artistic qualities, the most notable contemporary collectors added governmental medals into their collections. They became jewels 
in collections of Kilián, Donnebauer, Windischgrätz, Berger, Horsky, Lanna, Hollschek and Chaura and have stayed until today. Hardly any 
larger collection of Franz Joseph I. coins can be imagined without at least some medals with the portrait of the long-lived emperor. To create 
a specialized collection, a large portion of collector’s ascetism and patience is needed because of the rarity of some pieces.

 Dukát 1848/1898. 50. výročí vlády  
 Ducat 1848/1898. On the 50th year of his reign  
 Dukat 1848/1898. Auf das 50-jährige Regierungsjubiläum

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1896, Herinek 71, Friedberg 489, Novotný 165
Ḏ Leštěný. / Polished. / Poliert.

EF / About UNC     400 €

434.

 Dukát 1849/1898. 50. výročí vlády  
 Ducat 1849/1898. On the 50th year of his reign  
 Dukat 1849/1898. Auf das 50-jährige Regierungsjubiläum

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1897, Herinek 72, Friedberg 489, Novotný 165
Ḏ Raženo pouze 2 292 ks. / Minted 2 292 pcs only. / Auflage nur 2 
292 Stk.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good EF / About UNC     900 €

435.

 Dukát 1850/1898. 50. výročí vlády  
 Ducat 1850/1898. On the 50th year of his reign  
 Dukat 1850/1898. Auf das 50-jährige Regierungsjubiläum

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1898, Herinek 73, Friedberg 489, Novotný 165
Ḏ Raženo pouze 2 292 ks. / Minted 2 292 pcs only. / Auflage nur 2 
292 Stk.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / Good EF     1 100 €

436.
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 Dukát 1851/1898. 50. výročí vlády  
 Ducat 1851/1898. On the 50th year of his reign  
 Dukat 1851/1898. Auf das 50-jährige Regierungsjubiläum

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Frühwald 1899, Herinek 74, Friedberg 489, Novotný 165
Ḏ Raženo pouze 2 292 ks. / Minted 2 292 pc only.
 / Auflage nur 2 292 Stk.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / About UNC     1 100 €

437.

 2 Zlatník 1854. Svatba Františka Josefa I. s Alžbětou Bavorskou 
(Sissi)  

 2 Gulden 1854. Wedding of Francis Joseph I and Elizabeth of 
Bavaria (Sissi)  

 2 Gulden 1854. Franz Joseph I. und Elisabeth - zum Gedächtnis der 
Vermählungsfeier
Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 26.05 g,  Ø 36,1 mm, Ag, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Davenport 19, Frühwald 1901, Herinek 822, Novotný 143

Good EF / Good EF     150 €

438.

 Zlatník 1854. Svatba Františka Josefa I. s Alžbětou Bavorskou 
(Sissi)  

 Gulden 1854. Wedding of Francis Joseph I and Elizabeth of Bavaria 
(Sissi)  

 Gulden 1854. Franz Joseph I. und Elisabeth - zum Gedächtnis der 
Vermählungsfeier
Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 12.95 g,  Ø 29,2 mm, Ag, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1908, Herinek 823, Novotný 142

Good EF / UNC     150 €

439.

 Známé jsou následovní varianty Jižních drah:
1 - listy vavřínového věnce míří proti písmenům KA ve slove KAISER v opisu na aversu, písmena signatury C.R. jsou těsně u sebe a tečky 
mezi písmeny jsou uprostřed
2 - listy vavřínového věnce míří proti písmenům AI ve slove KAISER v opisu na aversu, písmena signatury C.R. jsou od sebe vzdálená a 
tečky u paty písmen
3 - listy vavřínového věnce míří proti písmenům AI ve slove KAISER v opisu na aversu, písmena signatury C.R. jsou těsně u sebe a tečky 
mezi písmeny jsou uprostřed
4 -odchylka v provedení reversu, jiné rytecké zpracování majáku a mořských vln

 These variants are known with Southern Railoroad double Thaler:
1 - laurate wreath leafs point against the letters KA in the word KAISER on obverse, letters of signature C.R. are close to each other and 
points between the letters are vertically centered
2 - laurate wreath leafs point against the letters AI in the word KAISER on obverse, letters of signature C.R. are distant from each other and 
points between the letters are bellow
3 - laurate wreath leafs point against the letters AI in the word KAISER on obverse, letters of signature C.R. are close to each other and 
points between the letters are vertically centered
4 - different look of the reverse - the lighthouse and the sea waves look different

Dokončení stavby Jižní dráhy

Completion of the Southern Railroad
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 Spolkový 2 Tolar 1857. Dokončení stavby Jižní dráhy  
 2 Thaler 1857. Completion of the Suthern Railroad  
 2 Vereinstaler 1857. Auf die Vollendung der österreichischen 

Südbahn
Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 37.00 g,  Ø 41 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḋ Davenport 20, Frühwald 1900.1, Herinek 821, Novotný 144
Ḏ Vavřínový věnec panovníka směřuje k písmenům “KA”, úzké 
iniciály “C.R.” / The emperor’s wreath points to the letters “KA”, 
narrow initials “C.R.”
Ḏ PCGS PR63CAM.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

UNC / UNC     4 000 €

440.

 Spolkový 2 Tolar 1857. Dokončení stavby Jižní dráhy  
 2 Thaler 1857. Completion of the Suthern Railroad  
 2 Vereinstaler 1857. Auf die Vollendung der österreichischen 

Südbahn
Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 37.05 g,  Ø 41,3 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḋ Davenport 20, Frühwald 1900.2, Herinek 821v, Novotný 144
Ḏ Vavřínový věnec panovníka směřuje k písmenům “AI”, široké 
iniciály “C.R.” / The emperor’s wreath points to the letters “AI”, wide 
initials “C.R.”
Ḏ Pěkná patina. / Nice patina. / Schöne Patina.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About UNC / About UNC     6 000 €

441.

 Spolkový 2 Tolar 1857. Dokončení stavby Jižní dráhy  
 2 Thaler 1857. Completion of the Suthern Railroad  
 2 Vereinstaler 1857. Auf die Vollendung der österreichischen 

Südbahn
Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 37.00 g,  Ø 41 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḋ Davenport 20, Frühwald 1900.2, Herinek 821v, Novotný 144
Ḏ PCGS PR62. Sbírkový kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem 
v plochách. / Highly collectible piece with beautiful patina and nice 
luster in the fields.
Ḏ Vavřínový věnec panovníka směřuje k písmenům “AI”, úzké iniciály 
“C.R.” / The emperor’s wreath points to the letters “AI”, narrow initials 
“C.R.”
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

UNC / About UNC     6 000 €

442.
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 Spolkový 2 Tolar 1857 (Novoražba). Dokončení stavby Jižní 
dráhy  

 2 Thaler 1857 (Restrike). Completion of the Suthern Railroad  
 2 Vereinstaler 1857 (Nachprägung). Auf die Vollendung der 

österreichischen Südbahn
Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 27.75 g,  Ø 41,4 mm, Ni, Hrana: hladká
Ḋ Davenport 20, Frühwald 19001., Herinek 821, Novotný 144
Ḏ Odražek pro Numismatika Istria. / Struck of the Numismatics Istria. 
/ Abschlag der Numismatika Istria.

UNC / UNC     100 €

443.

 Spolkový 2 Tolar 1857 (Novoražba). Dokončení stavby Jižní 
dráhy  

 2 Thaler 1857 (Restrike). Completion of the Suthern Railroad  
 2 Vereinstaler 1857 (Nachprägung). Auf die Vollendung der 

österreichischen Südbahn
Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 37.04 g,  Ø 41,3 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḋ Davenport 20, Frühwald 1900.1, Herinek 821, Novotný 144
Ḏ Odražek pro Numismatika Istria. Puncovaná pod portrétem (2x) / 
Struck of the Numismatics Istria. Hallmarked below the bust (2x). / 
Abschlag der Numismatika Istria. Gepunzt (2x).

UNC / UNC     100 €

444.

 Spolkový 2 Tolar 1857 (Novoražba). Dokončení stavby Jižní 
dráhy  

 2 Thaler 1857 (Restrike). Completion of the Suthern Railroad  
 2 Vereinstaler 1857 (Nachprägung). Auf die Vollendung der 

österreichischen Südbahn
Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 37.02 g,  Ø 41,3 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḋ Davenport 20, Frühwald 1900.1, Herinek 821, Novotný 144
Ḏ Odražek pro Numismatika Istria. Puncovaná pod portrétem (3x) / 
Struck of the Numismatics Istria. Hallmarked below the bust (3x). / 
Abschlag der Numismatika Istria. Gepunzt (3x).

UNC / UNC     100 €

445.
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 Spolkový 2 Tolar 1857 (Novoražba). Dokončení stavby Jižní 
dráhy  

 2 Thaler 1857 (Restrike). Completion of the Suthern Railroad  
 2 Vereinstaler 1857 (Nachprägung). Auf die Vollendung der 

österreichischen Südbahn
Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 33.17 g,  Ø 40 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḋ Davenport 20, Frühwald 19001., Herinek 821, Novotný 144
Ḏ Puncovaná “BIJ”. / Hallmarked “BIJ”. / Gepunzt “BIJ”.
Ḏ Leštěná. / Polished. / Poliert.

About UNC / UNC     100 €

446.

 Zlatník 1875. Příbram. Upomínka na dosaženou kolmou 
hloubku 1000 metrů  

 Gulden 1875. Pribram. On the reached vertical depth of 1000 metres  
 Gulden 1875. Pribram. Zum Gedächtnis der erreichten senkrechten 

Tiefe von 1000 Meter
Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 12.36 g,  Ø 29 mm, Ag, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 1909, J.365, Austria 2014: 47, Herinek 826, Novotný 150
Ḏ PCGS MS63.
Ḏ Ražební lesk v plochách! / Nice luster in the fields! / Spiegelnde 
Feldern!

About UNC / About UNC     1 000 €

447.

 Stříbrná medaile 1877 (Tolar). Raxalpa. Otevření chaty 
arcivévody Karla Ludvíka  

 Silver Medal 1877 (Thaler). Raxalpe. Opening of the cottage of 
Archduke Karl Ludwig.  

 Silbermedaille 1877  (Taler). Zur Eröffnung des Carl Ludwig 
Hauses auf der Raxalpe
Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 18.52 g,  Ag, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Davenport 30, Frühwald 1906, Herinek 828, Valovič 151, Novotný 
149
Ḏ Raženo pouze 100 kusů! Výjimečný exemplář s ražebním leskem 
v plochách! / Minted 100 pcs only! Extraordinary piece with nice 
luster in the fields! / Nur 100 Exemplare geprägt! Prachtexemplar mit 
spiegelnden Feldern!
Ḏ PCGS PR63.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

UNC / UNC     6 000 €

448.

 Bronzová medaile 1877 (Tolar). Raxalpa. Otevření chaty 
arcivévody Karla Ludvíka  

 Bronze Medal 1877 (Thaler). Raxalpe. Opening of the cottage of 
Archduke Karl Ludwig.  

 Bronzemedaille 1877 (Taler). Zur Eröffnung des Carl Ludwig 
Hauses auf der Raxalpe
Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
 Bronz (Bronze), Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Davenport 30 (AR), Frühwald 1906a, Herinek 1131
Ḏ PCGS SP62BN. Hranka. / Edge nick. / Randfehler.
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

About UNC / About UNC     25 000 €

449.

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 2 kusy! / According 
to the knowledge of the auction house, only 2 pieces appeared on the market!
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 Mezi nejvzácnější ražby z období vlády Františka Josefa I. nepochybně patří banskoštiavnický zlatník označovaný někdy též  jako pamětní 
štiavnická zlatka - Schemnitzer Gedenkgulden, připomínající dokončení dědičné štoly císaře Josefa II. v banskoštiavnickém důlním revíru 
v roce 1878. U příležitosti úspěšného ukončení pro banskoštiavnické doly tak významného důlního díla bylo rozhodnuto uspořádat velkou 
hornickou slavnost a na upomínku vyrazit pamětní medaile. Podle dochovaných informací poslalo na konci roku 1878 ředitelství důlního 
revíru ministerstvu financí ke schválení zkušební bronzové ražby. Na zkoušku byly vyraženy jen tři kusy. Ministerstvo zkušební návrh zamítlo 
a doporučilo, aby na rubní straně byly letopočty 1782/1878 - ročníky započetí a ukončení prací. Současně bylo doporučeno, aby na téže straně 
byla hlavní část textu uvedena v kruhovém opisu v perlovcovém mezikruží. Návrh ministerstva byl vzápětí realizován. Provedení lícní strany s 
portrétem císaře bylo shodné s běžnými zlatníky, provedení rubní strany připomínalo slavnostní údálost. Banskoštiavnický zlatník byl vydaný 
uherským královským důlním ředitelstvím v Banské Štiavnici. Zlaté odražky ve váze tehdejších sedmdesáti franků byly určeny významným 
osobnostem a stříbrné ve váze zlatníku důlním technikům. Bronzové odražky nebyly s ohledem na vysokou cenu realizovány. Místo nich byly 
vyrobeny měděné odražky a ty rozdávány dělníkům. 

BANSKOŠTIAVNICKÉ ZLATNÍKY

 Schemnitz Gulden belongs to the most valuable strikes of Franz Joseph I. reign and is sometimes also described as commemorative 
Schemnitz Gulden (germ. Schemnitzer Gedenkgulden). It was issued to commemorate the completion of the drainage adit of emperor Joseph 
II. in 1878. At the occasion of a successful completion of this important mining work lasting 96 years, it was decided to organize a great miner 
celebration and mint the commemorative medals. According to the information preserved from that period, at the end of 1878 the directory 
of the mining area sent pattern bronze strikes to the ministry of finance for approval. Only three pattern pieces were minted. The ministry 
dismissed this pattern strike and recommended to mint the years 1782 and 1878 on the reverse, denoting the years of starting and completion of 
works. It was also recommended to state the main text in a circular description within a circular strip. The ministry’s proposal was immediately 
executed. The design of the averse with the emperor’s portrait was identical with the common guldens, the design of the reverse commemorated 
the event. The Schemnitz Gulden was issued by the Hungarian royal mint directory in Schemnitz. Golden struck pieces in weight of the 
contemporary 70 Franks were meant for some important personalities and the silver ones in the weight of one Gulden for mining technicians. 
Bronze strikes were not minted because of a high price. Copper struck pieces were created instead and distributed among construction workers.

 Banskoštiavnický zlatník 1878 (Zkušební ražba). Dokončení 
výstavby dědičné štoly císaře Josefa II. v Banské Štiavnici  

 Schemnitz Gulden 1878 (Pattern Strike). Completing the 
Construction of Drainage Adit Emperor Joseph II  

 Schemnitzer Gulden 1878 (Probe). Bronzemedaille auf die 
Vollendung des Kaiser Josef II.-Erbstollens in Schemnitz
Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 12.84 g,  Ø 29 mm, Bronz, Hrana: Hladká
Ḋ Frühwald - , Jaeckel -, Herinek -
Ḏ PCGS SP64BN.
Ḏ Jediný známý kus! Raženy pouze 3 ks! / The only known piece! 
Minted 3 pcs only! / Das einzige bekannte Stück! Auflage nur 3 Stk!
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

UNC / UNC     20 000 €

450.

 Banskoštiavnický zlatník 1878 (6 1/2 Dukát). Dokončení 
výstavby dědičné štoly císaře Josefa II. v Banské Štiavnici  

 Schemnitz Gulden 1878 (6 1/2 Ducats). Completing the Construction 
of Drainage Adit Emperor Joseph II  

 Schemnitzer Gulden 1878 (6 1/2 Dukaten). Goldmedaille auf die 
Vollendung des Kaiser Josef II.- Erbstollens in Schemnitz
Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 22.50 g,  Ø 29 mm, Au, Hrana: Hladká
Ḋ Frühwald 1910b, Herinek 1132,  Valovič 157, Novotný 150b, 
Friedberg 255
Ḏ Tento kus je zobrazen v publikaci Arthur L. Friedberg & Ira S. 
Friedberg: Gold Coins of the World from ancient times to the present, 
7th edition, 2003, str.372 / This piece is displayed in the Arthur L. 
Friedberg & Ira S. Friedberg publication: Gold Coins of the World 
from ancient times to the present, 7th edition, 2003, p. 372 / Dieses 
Stück wird in der Friedberg Publikation - Gold Coins of the World from 
ancient times to the present, 7th edition, 2003, Seite 372 angezeigt!
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

Good EF / EF     300 000 €

451.

Ex Collection Werkner by Spink-Taisei 45/1993 #349

Ḏ Jediný známý kus na trhu! / The only known piece on the market! / Das 
einzige bekannte Stück!



451.
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 Banskoštiavnický zlatník 1878. Dokončení výstavby dědičné 
štoly císaře Josefa II. v Banské Štiavnici  

 Schemnitz Gulden 1878. Completing the Construction of Drainage 
Adit Emperor Joseph II  

 Schemnitzer Gulden 1878. Gulden auf die Vollendung des Kaiser 
Josef II.-Erbstollens in Schemnitz
Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 12.36 g,  Ø 29 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḋ Frühwald 1910, Herinek 827, Valovič 155, Novotný 150
Ḏ Raženo 200 kusů. / Minted 200 pcs. / Auflage 200 Stk.
Ḏ Pěkná patina. / Nice patina. / Schöne Patina.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

Good EF / Good EF     5 000 €

452.

 2 Zlatník 1879. Na stříbrnou svatbu  
 2 Gulden 1879. Silver wedding  
 2 Gulden 1879. Silberhochzeit

Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 24.69 g,  Ø 36 mm, Ag, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Davenport 31, Frühwald 1903, Herinek 824, Novotný 151, Moravec 
68

About UNC / About UNC     150 €

454.

 Banskoštiavnický zlatník 1878 (Měděný odražek). Dokončení 
výstavby dědičné štoly císaře Josefa II. v Banské Štiavnici  

 Schemnitz Gulden 1878 (Copper Struck). Completing the 
Construction of Drainage Adit Emperor Joseph II  

 Schemnitzer Gulden 1878 (Kupferabschlag). Gulden auf die 
Vollendung des Kaiser Josef II.-Erbstollens in Schemnitz
Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 13.00 g,  Ø 29 mm, Cu, Hrana: hladká
Ḋ Frühwald 1910a, Herinek 1133, Valovič 156, Novotný 150a
Ḏ PCGS MS67BN.

UNC / UNC     600 €

453.

 Kromě běžného vyhotovení svatebního 2 Zlatníku jsou známé 4 varianty, které se odlišují tím, že jim chybí tečka v opisu na averzu nebo
reverzu:
1 - bez tečky za písmenem “D” v opisu na averzu
2 - bez tečky za písmenem “G” v opisu na averzu (položka 455 v této aukci)
3 - bez tečky za slovem ELISABETHA v opisu na reverzu (položka 456 v této aukci)
4 - bez tečky za číslicí XXIV v opisu na reverzu

 In addition to the usual version of the wedding 2 Gulden, other 4 variants are known, which differ by missing dot in the description on the 
obverse or the reverse:
1 - missing dot behind the letter “D” in the obverse description
2 - missing dot behind the letter “G” in the obverse description (lot 455 in this auction)
3 - missing dot behind the word ELISABETHA in the reverse description (lot 456 in this auction)
4 - missing dot behind the number XXIV in the reverse description

Ex Rauch 74/2004 #2124

Ex Dorotheum Nov/2004 #800
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 2 Zlatník 1879. Na stříbrnou svatbu  
 2 Gulden 1879. Silver wedding  
 2 Gulden 1879. Silberhochzeit

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 24.69 g,  Ø 36 mm, Ag, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Davenport 31, Frühwald 1903, Herinek 824, Novotný 151, Moravec 
68b
Ḏ Varianta bez tečky za * G (GRATIA). / Variant without dot after * G 
(GRATIA). / Variante ohne Punkt nach * G (GRATIA).

Good EF / Good EF     150 €

455.

 2 Zlatník 1879. Na stříbrnou svatbu  
 2 Gulden 1879. Silver wedding  
 2 Gulden 1879. Silberhochzeit

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 24.69 g,  Ø 36 mm, Ag, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Davenport 31, Frühwald 1903, Herinek 824, Novotný 151, Moravec 
68c
Ḏ Varianta bez tečky za ELISABETHA. / Variant without dot after 
ELISABETHA. / Variante ohne Punkt nach ELISABETHA.

EF / EF     150 €

456.

 Stříbrná medaile 1884 (Tolar). 400. výročí první tolarové měny 
v Rakousku  

 Silver Medal 1884 (Thaler). 400th anniversary of the first thaler 
currency in Austria  

 Silbermedaille 1884 (Taler). Zum 400 jährigen Jubiläum der 
Talerprägung, gewidmet von der Numismatischen Gesellschaft in Wien
Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 28.03 g,  Ø 36,4 mm, Ag, Hrana: kolopis na hraně
Ḉ A. Scharff
Ḋ Herinek 829, Valovič 152, Moravec 199, Novotný 152
Ḏ Raženo 89 kusů. / Minted 89 pcs. / Auflage 89 Stk.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

Good EF / EF     6 000 €

457.
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 Zlatá medaile 1884/1974 (10 Dukát). 400. výročí první tolarové 
měny v Rakousku  

 Gold Medal 1884/1974 (10 Ducats). 400th anniversary of the first 
thaler currency in Austria  

 Goldmedaille 1884/1974 (10 Dukaten). Zum 400 jährigen Jubiläum 
der Talerprägung, gewidmet von der Numismatischen Gesellschaft in 
Wien
Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 35.84 g,  Ø 36,5 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḉ A. Scharff, A. Peter
Ḋ Moravec 199, Valovič FJ 152 V1.
Ḏ Novoražba R1974. / Restrike R1974. / Nachprägung R1974.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / EF     4 000 €

458.

 Stříbrná medaile 1884/1974 (Novoražba). 400. výročí první 
tolarové měny v Rakousku  

 Silver Medal 1884/1974 (Restrike). 400th anniversary of the first 
thaler currency in Austria  

 Silbermedaille 1884/1974 (Nachprägung). Zum 400 jährigen 
Jubiläum der Talerprägung, gewidmet von der Numismatischen 
Gesellschaft in Wien
Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 21.63 g,  Ø 36,5 mm, Ag, Hrana: vroubkovaná
Ḉ A. Scharff, A. Peter

UNC / About UNC     200 €

459.

 2 Zlatník 1887. Kutná Hora. Znovuotevření stříbrných dolů  
 2 Gulden 1887. Kuttenberg. Silver mine reopening  
 2 Gulden 1887. Kuttenberg. Wiederaufnahme des Silberbergbaues

Mz.: A.NEUDECK, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 22.22 g,  Ø 35,8 mm, Ag, Hrana: kolopis na hraně
Ḉ A. Neudeck
Ḋ Davenport 33, Frühwald 1904, Moravec 69, Novotný 155, Herinek 
825
Ḏ Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! / Extraordinary 
piece with nice luster in the fields! / Prachtexemplar mit spiegelnden 
Feldern!
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About UNC / About UNC     5 000 €

460.

 2 Zlatník 1887 (Měděný odražek). Kutná Hora. Znovuotevření 
stříbrných dolů  

 2 Gulden 1887 (Copper Struck). Kuttenberg. Silver mine reopening  
 2 Gulden 1887 (Kupferabschlag). Kuttenberg. Wiederaufnahme des 

Silberbergbaues
Mz.: A.NEUDECK, Vídeň / Vienna / Wien
 Ø 36 mm, Cu, Hrana: kolopis na hraně
Ḉ A. Neudeck
Ḋ Davenport 33 (AR), Frühwald 1904a, Moravec 69a, Novotný 155 
(AR), Herinek 1136
Ḏ PCGS PR64BN.
Ḏ Sbírkový kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách. 
/ Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the 
fields. / Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

UNC / UNC     6 000 €

461.

Ex Dietiker Collection by Meister & Sonntag 1/2004 #655

Ex Ponterio NYINC 124/2003 #549
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 2 Zlatník 1887/1974 (4 Dukát). Kutná Hora. Znovuotevření 
stříbrných dolů  

 2 Gulden 1887/1974 (4 Ducats). Kuttenberg. Silver mine reopening  
 2 Gulden 1887/1974 (4 Dukaten). Kuttenberg. Wiederaufnahme des 

Silberbergbaues
Mz.: R74, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 14.25 g,  Ø 36,2 mm, Au, Hrana: hladká
Ḉ Z. Kolářský
Ḋ Valovič 114 V.3, Moravec 69d
Ḏ Novoražba, R1974. / Restrike. / Nachprägung.

About UNC / About UNC     4 000 €

462.

 2 Zlatník 1887/1974 (Novoražba). Kutná Hora. Znovuotevření 
stříbrných dolů  

 2 Gulden 1887/1974 (Restrike). Kuttenberg. Silver mine reopening  
 2 Gulden 1887/1974 (Neuprägung). Kuttenberg. Wiederaufnahme 

des Silbergbaues
Mz.: R74, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Z. Kolářský
Ḑ 21.86 g,  Ø 36,2 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḋ Frühwald 1904, Moravec 69

UNC / UNC     200 €

463.

 100 Korona 1907. 40. výročí korunovace Františka Josefa I. na 
uherského krále v Budapešti  

 100 Corona 1907. 40th Anniversary of the Coronation of Francis 
Joseph I as Hungarian King in Budapest  

 100 Kronen 1907. Auf das 40. Jährige Krönungsjubiläum als König 
von Ungarn
Mz.: K·B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 33.88 g,  Ø 37 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald: 2193, Herinek 327, Friedberg 256, Huszár 2213, Unger 
II. 1487

Good EF / Good EF     3 000 €

464.

 U příležitosti 100. výročí korunovace Františka Josefa zadal maďarský podnik zahraničního obchodu ARTEX zakázku na vyražení 
korunovačních 100 Koron. Razily se od 24. června 1966 do 19. srpna 1967. Rozlišovacím znakem je značka U P - Utánveret Próba, což v 
překladu znamená pozdější doražba. I u této ražby, jak je u ražeb Františka Josefa zvykem, existuje více variant. A to se značkou U P, U.P 
a v platině se značkou U P . Zlatá ražba bez tečky mezi U a P je známá v počtu tří kusů. Ze stejného razidla se razila také platinová verze. 
Dohromady se za čtrnáct měsíců vyrazilo 76 kusů 100 Koron. Náklad je pravděpodobně společný pro všechny varianty. Další variantou této 
100 Korony je také novoražba, ale bez jakéhokoliv označení, která byla ražena hlavně pro sběratele na americký trh. Vnitřní okruží je matné.

 On the occasion of the 100th anniversary of the coronation of Franz Joseph, the Hungarian Foreign Trade Company ARTEX awarded the 
100 Coronas. They were minted from June 24, 1966 to August 19, 1967. The distinguishing sign is the U P - Utánveret Próba mark, which 
means a later mintage in translation. There are several variants known - with the mark U P, U.P and platinum with the U P mark. The golden 
strike  without a dot between U and P is known only in the number of 3 pieces. The platinum version was also minted from the same dies. 
Together, 76 pieces of 100 Coronas were minted in 14 months. Another variation of this 100 Corona is also a restrike without any sign that has 
been minted for collectors on the American market. The inner field is dim.

Pozdější doražby korunovační 100 Korony

Later Restrikes of “Coronation type” 100 Corona
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 100 Korona 1907/1966. 40. výročí korunovace Františka Josefa 
I. na uherského krále v Budapešti  

 100 Corona 1907/1966. 40th Anniversary of the Coronation of 
Francis Joseph I as Hungarian King in Budapest  

 100 Kronen 1907/1966. 40. Jahrestag der Krönung von Franz 
Joseph zum ungarischen König in Budapest
Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 33.88 g,  Ø 37 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Huszár 2213b, Friedberg 256R, Novotný 157, Adamo K10.1, 
Moravec 163b
Ḏ PCGS PR68. Novoražba značená U.P / Restrike with the sign U.P / 
Nachprägung mit dem Zeichen U.P
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

UNC / UNC     6 000 €

465.

 100 Korona 1907. 40. výročí korunovace Františka Josefa I. na 
uherského krále v Budapešti  

 100 Corona 1907. 40th Anniversary of the Coronation of Francis 
Joseph I as Hungarian King in Budapest  

 100 Kronen 1907. 40. Jahrestag der Krönung von Franz Joseph zum 
ungarischen König in Budapest
Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 33.88 g,  Ø 37 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Huszár 2213b, Friedberg 256R, Novotný 157, Adamo -, Moravec -
Ḏ Novoražba bez značení U.P. / Restrike without the sign U.P. / 
Nachprägung ohne dem Zeichen U.P.
Ḏ PCGS MS65.

UNC / UNC     4 000 €

466.

Ex Nudelman 2/2005 #1176

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 3 kusy! / According 
to the knowledge of the auction house, only 3 pieces appeared on the market!

 100 Korona 1907 (Platina). 40. výročí korunovace Františka 
Josefa I. na uherského krále v Budapešti  

 100 Corona 1907 (Platinum). 40th Anniversary of the Coronation of 
Francis Joseph I as hungarian King in Budapest  

 100 Kronen 1907 (Platin). 40. Jahrestag der Krönung von Franz 
Joseph zum ungarischen König in Budapest
Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 33.94 g,  Ø 37,2 mm, Pt, Hrana: hladká
Ḋ Huszár 2213b (Au), Friedberg 256R (Au), Novotný 157 (Au), 
Adamo K10.1
Ḏ Novoražba značená U.P. / Restrike with the sign U.P. / Nachprägung 
mit dem Zeichen U.P.
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

UNC / UNC     6 000 €

467.

Ex Edward H. Metcalf Collection by I&L Goldberg 36/2006 #1277

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 2 kusy! / 
According to the knowledge of the auction house, only 2 pieces appeared on 
the market!
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 5 Korona 1907. 40. výročí korunovace Františka Josefa I. na 
uherského krále v Budapešti  

 5 Corona 1907. 40th Anniversary of the Coronation of Francis 
Joseph I as hungarian King in Budapest  

 5 Kronen 1907. 40. Jahrestag der Krönung von Franz Joseph zum 
ungarischen König in Budapest
Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 24.00 g,  Ø 36,236 mm, Ag, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 2194, Huszár 2214, Novotný 158

Good EF / About UNC     40 €

468.

 5 Korona 1907. 40. výročí korunovace Františka Josefa I. na 
uherského krále v Budapešti  

 5 Corona 1907. 40th Anniversary of the Coronation of Francis 
Joseph I as hungarian King in Budapest  

 5 Kronen 1907. 40. Jahrestag der Krönung von Franz Joseph zum 
ungarischen König in Budapest
Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 24.10 g,  Ø 36 mm, Ag, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Huszár 2214a, Adamo K7.1, Moravec 155b
Ḏ Novoražba značená U.P. / Restrike with the sign U.P. / Nachprägung 
mit dem Zeichen U.P.

UNC / UNC     40 €

469.

 100 Korona 1908. 60. výročí nastoupení vlády  
 100 Corona 1908. 60th anniversary of reign  
 100 Kronen 1908. Auf das 60-jährige Regierungsjubiläum

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 33.88 g,  Ø 37 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 2182, Herinek 317, Novotný 159, Friedberg 514
Ḏ PCGS MS62.
Ḏ Sbírkový kus se zrcadlovým leskem v plochách. / Highly collectible 
piece with nice luster in the fields. / Kabinettstück mit spiegelnden 
Feldern.

Good EF / About UNC     4 000 €

470.

 20 Korona 1908. 60. výročí nastoupení vlády  
 20 Corona 1908. 60th anniversary of reign  
 20 Kronen 1908. Auf das 60-jährige Regierungsjubiläum

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.76 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 2183, Herinek 342, Novotný 160, Friedberg 515

EF / About UNC     240 €

471.

 10 Korona 1908. 60. výročí nastoupení vlády  
 10 Corona 1908. 60th anniversary of reign  
 10 Kronen 1908. Auf das 60-jährige Regierungsjubiläum

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.39 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: vlys “žezlo a hvězdy”
Ḋ Frühwald 2184, Herinek 386, Novotný 161, Friedberg 516

About UNC / UNC     140 €

472.
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 5 Korona 1908. 60. výročí nastoupení vlády  
 5 Corona 1908. 60th anniversary of reign  
 5 Kronen 1908. Auf das 60-jährige Regierungsjubiläum

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 24.00 g,  Ø 36 mm, Ag, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 2185, Herinek 771, Valovič FJ 158, Novotný 162

Good EF / Good EF     100 €

473.

 1 Korona 1908. 60. výročí nastoupení vlády  
 1 Corona 1908. 60th anniversary of reign  
 1 Krone 1908. Auf das 60-jährige Regierungsjubiläum

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 5.00 g,  Ø 22,9 mm, Ag, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 2186, Herinek 801, Novotný 163
Ḏ Tento kus vyobrazený v katalogu Frühwald 2015. / This piece is 
portraited in the catalogue Frühwald 2015. / Dieser Stück ist im Katalog 
Frühwald 2015 abgebildet.
Ḏ Ražební lesk v plochách! / Nice luster in the fields! / Spiegelnde 
Feldern!

UNC / UNC     20 €

474.

 1 Korona 1896. Miléniová ražba k tisícímu výročí příchodu 
Maďarů do Podunajské nížiny  

 1 Corona 1896. Millenium struck commemorating the thousandth 
anniversary of the arrival of the Hungarians  into the Danube Lowland  

 1 Krone 1896. Milleniumprägung zur Jahrtausendfeier der 
Landnahme von Ungarn
Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 5.00 g,  Ø 22,923 mm, Ag, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Frühwald 2195, Huszár 2214, Herinek 813
Ḏ Sbírkový kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách. 
/ Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the 
fields. / Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern

UNC / UNC     10 €

475.

MILÉNIOVÉ RAŽBY
Millennium Medals / Millenniumsmedaillen

 V roce 1896 si Maďaři připomínali tisícileté výročí příchodu maďarských kmenů do Karpatské (Dunajské) kotliny. K tomuto miléniu se 
kromě mohutných oslav na počest uherského národa váže též skupina zvláštních a velmi rozmanitých pamětních medailí tzv. uherské miléniové 
ražby.  Tyto ražby napodobují některé významné historické mince (např. denár sv. Štěpána, Ondřeje II., groš či dukát Karla Roberta nebo tolar 
sv. Jiřího či Ferdinanda I., vyskytující se i jako zlatý 9 dukátový odražek).  

 In 1896, the Hungarians commemorated the thousandth anniversary of the arrival of hungarian tribes to the Carpathian (Pannonian) basin. 
To this millenium belongs (besides monumental celebrations of the Hungarian nation) a group of some exceptional and very heterogeneous 
commemoration medals. These strikes immitate some notable historical strikes (e.g. Denar of St. Stephen, Andrew II., Groschen or Goldgulden 
of Charles Robert or Thaler of St. George or Ferdinand I., occurring as a golden 9 Ducat struck as well).

 5 Korona 1896 (Medaile). Miléniová ražba k tisícímu výročí 
příchodu Maďarů do Podunajské nížiny  

 5 Corona 1896 (Medal). Millenium struck commemorating the 
thousandth anniversary of the arrival of the Hungarians  into the 
Danube Lowland  

 5 Kronen 1896 (Medaille). Milleniumprägung
Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 24.14 g,  Ø 36,2 mm, Ag, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Huszár 2230, Valovič FJ 163 V.4, Adamo KE12
Ḏ Novoražba značená U.P. / Restrike with the sign U.P. / Nachprägung 
mit dem Zeichen U.P.

UNC / UNC     70 €

476.
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 Denár 1896 (Medaile). Typ svatý Štefan, miléniová ražba  
 Denar 1896 (Medal). St. Stephan type, millenium struck  
 Denar 1896 (Medaille). Typ Stefan der Heilige, Millenniumsprägung

Mz.: -, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 0.87 g,  Ø 19 mm, Ag, Hrana: hladká
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About UNC / UNC     300 €

477.

 Groš 1896 (Medaile). Typ Karol Róbert, miléniová ražba  
 Groschen 1896 (Medal). Charles Robert type, millenium struck  
 Groschen 1896 (Medaille). Typ Karl Robert, Millenniumsprägung

Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.93 g,  Ø 27,5 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḋ Frühwald 2202, Herinek 1108, Adamo KE9, Moravec 211
Ḏ Pěkná patina. / Nice patina. / Schöne Patina.

Good EF / Good EF     300 €

481.

 Obol 1896 (Medaile). Typ Emerich, miléniová ražba  
 Obol 1896 (Medal). Emerich type, millenium struck  
 Obol 1896 (Medaille). Typ Emerich, Millenniumsprägung

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 0.35 g,  Ø 11,5 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḋ Frühwald 2198, Adamo KE6, Moravec 209, Herinek 1115
Ḏ PCGS MS65.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

UNC / UNC     600 €

478.

 Brakteát 1896 (Medaile). Typ Bela III., miléniová ražba  
 Brecteate 1896 (Medal). Belo III type, millenium struck  
 Brakteat 1896 (Medaille). Typ Belo III, Millenniumsprägung

Kremnica / Kremnitz
Ḑ 0.34 g,  Ø 15 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḋ Frühwald 2200, Adamo KE7, Moravec 208, Herinek 1113
Ḏ PCGS MS62.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About UNC / About UNC     600 €

479.

 Denár 1896 (Medaile). Typ Ondřej II. (1205 - 1235), miléniová 
ražba  

 Denar 1896 (Medal). Andreas II type (1205 - 1235), millenium strike  
 Denar 1896 (Medaille). Typ Andreas II (1205 - 1235), 

Milleniumsprägung
Mz.: -, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 1.24 g,  Ø 16,5 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḋ Frühwald 2201, Adamo KE8.1, Moravec 210, Herinek 1111

About UNC / UNC     200 €

480.
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 Groš 1896 (Medaile). Typ Karol Róbert, miléniová ražba  
 Groschen 1896 (Medal). Charles Robert type, millenium struck  
 Groschen 1896 (Medaille). Typ Karl Robert, Millenniumsprägung

Mz.: -, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 4.75 g,  Ø 27,5 mm, Cu, Hrana: hladká
Ḋ Frühwald 2202a, Herinek 1109, Adamo KE9, Moravec 211a
Ḏ Nedoražený. / Weakly struck. / Prägeschwäche.
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

About EF / About EF     1 000 €

482.

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 2 kusy! / According 
to the knowledge of the auction house, only 2 pieces appeared on the market!

 Dukát 1896. Typ Karol Robert, miléniová ražba  
 Ducat 1896. Charles Robert type, millenium struck  
 Dukat 1896. Typ Karl Robert, Millenniumsprägung

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.56 g,  Ø 21 mm, Au
Ḋ Frühwald 2203, Adamo KE10, Moravec 212, Herinek 1104
Ḏ Raženo jen 100 kusů. / Only 100 pcs minted. / Nur 100 Exemplare 
geprägt.
Ḏ PCGS MS64.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

UNC / UNC     7 000 €

483.

 Dukát 1896 (Měděný odražek). Typ Karol Robert, miléniová 
ražba  

 Ducat 1896 (Copper Struck). Charles Robert type, millenium struck  
 Dukat 1896 (Kupferabschlag). Typ Karl Robert, Millenniumsprägung

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.15 g,  Ø 21 mm, Cu
Ḋ Frühwald 2203a, Adamo KE10, Moravec -
Ḏ Tlustý odražek. / Piefort. / Dickstück.
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

UNC / UNC     2 600 €

484.

 Denár 1896 (Medaile). Typ Matyáš Korvín, miléniová ražba  
 Denar 1896 (Medal). Matthias Corvinus type, millenium struck  
 Denar 1896 (Medaille). Typ Matthias Corvinus, Millenniumsprägung

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 0.94 g,  Ø 17 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḋ Frühwald 2204, Herinek 1112, Adamo KE8.2, Moravec 213

About EF / About EF     200 €

485.

Ex UBS 64/2006 #2961

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 2 kusy! / According 
to the knowledge of the auction house, only 2 pieces appeared on the market!

Ex Nudelman 3/2007 #522

 Denár 1896 (Medaile). Typ Matyáš Korvín, miléniová ražba  
 Denar 1896 (Medal). Matthias Corvinus type, millenium struck  
 Denar 1896 (Medaille). Typ Matthias Corvinus, Millenniumsprägung

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 0.94 g,  Ø 17 mm, Cu, Hrana: hladká
Ḋ Frühwald 2204a, Herinek 1112, Adamo KE 8.2 (Ag), Moravec 213a
Ḏ Měděný odražek. / Copper struck. / Kupferabschlag.
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

Good EF / About UNC     1 100 €

486.

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 2 kusy! / According 
to the knowledge of the auction house, only 2 pieces appeared on the market!
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 Tolar 1896. Miléniová ražba k tisícímu výročí příchodu Maďarů 
do Podunajské nížiny  

 Thaler 1896. Millenium struck commemorating the thousandth 
anniversary of the arrival of the Hungarians  into the Danube Lowland  

 Taler 1896. Milleniumprägung
Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 36.24 g,  Ø 42 mm, Ag, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Adamo -, Moravec -
Ḏ Hrana / Edge: EMLEKERE EZEREVES MAGYARORSZAG
Ḏ Leštěný. / Polished. / Poliert.

About UNC / About UNC     100 €

490.

 9 Dukát 1896 (Tolar). Miléniová ražba k tisícímu výročí 
příchodu Maďarů do Podunajské nížiny  

 9 Ducats 1896 (Thaler). Millenium struck commemorating the 
thousandth anniversary of the arrival of the Hungarians  into the 
Danube Lowland  

 9 Dukaten 1896 (Taler). Milleniumprägung
Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 30.77 g,  Ø 42 mm, Au, Hrana: hladká
Ḋ Frühwald 2205a, Friedberg 257, Adamo KE11.1, Moravec 214a, 
Herinek 1105
Ḏ Raženo pouze 100 kusů. Výjimečný exemplář s ražebním leskem 
v plochách! / Minted 100 pcs only. Extraordinary piece with nice 
luster in the fields! / Nur 100 Exemplare geprägt. Prachtexemplar mit 
spiegelnden Feldern!
Ḏ PCGS PL63.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About UNC / UNC     15 000 €

487.

 Tolar 1896. Miléniová ražba k tisícímu výročí příchodu Maďarů 
do Podunajské nížiny  

 Thaler 1896. Millenium struck commemorating the thousandth 
anniversary of the arrival of the Hungarians  into the Danube Lowland  

 Taler 1896. Milleniumprägung
Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.92 g,  Ø 42 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḋ Frühwald 2205, Adamo KE11.1, Moravec 214, Herinek 1106
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

UNC / UNC     2 400 €

488.

 Tolar 1896. Miléniová ražba k tisícímu výročí příchodu Maďarů 
do Podunajské nížiny  

 Thaler 1896. Millenium struck commemorating the thousandth 
anniversary of the arrival of the Hungarians  into the Danube Lowland  

 Taler 1896. Milleniumprägung
Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 36.35 g,  Ø 42 mm, Ag, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Adamo KE11.1, Moravec 214b
Ḏ Novoražba, značeno U.P. Raženo pro ARTEX v nákladu 798 ks. 
/ Restrike, marked U.P. Minted for ARTEX in number of 798 pcs. / 
Neuprägung, markiert U.P.
Ḏ Hrana / Edge: BIZALMAM AZ OSI ERENYBEN

UNC / UNC     100 €

489.
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 Tolarová klipa 1896. Miléniová ražba k tisícímu výročí příchodu Maďarů do Podunajské nížiny  
 Thaler Clipe 1896. Millenium struck commemorating the thousandth anniversary of the arrival of the Hungarians  into the Danube Lowland  
 Taler Klippe 1896. Milleniumprägung

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz  Ḑ 73.08 g,  Ø 52,7x52,7 mm,  Ag Ḋ Adamo KE11.1 
Ḏ Kremnická oficiální novoražba, značeno U-P. / Kremnica, official restrike, marked U-P. / Kremnitz Offizielle Neuprägung, markiert U-P. 

About UNC / About UNC     100 €

491.

 Medaile 1896 (Tolar). Tolar svatého Jiří, miléniová ražba  
 Medal 1896 (Thaler). George’s Thaler, millenium struck  
 Medaille 1896 (Taler). Georgstaler, Millenniumsprägung

Mz.: -, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 27.35 g,  Ø 45 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḋ Frühwald 2206, Herinek 1107, Adamo KE11, Moravec 215
Ḏ PCGS MS62.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

UNC / UNC     2 000 €

492.

Ex Rauch 45/1990 #3028
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STŘELECKÉ MEDAILE
Shooting Medals / Schützen Medaillen
 Bouřlivý rozvoj měst a měšťanské společnosti v druhé polovině 19. století s sebou přinášel bohatý společenský život. Jeho neodmyslitelnou 

součástí byly nejrůznější spolky a sdružení. K těm nejprestižnějším patřily spolky střelecké sdružující zájemce o sportovní střelbu. Střelecké 
spolky se organizovaly do zemských střeleckých svazů. Zásadní společenskou událostí bylo v roce 1879 založení celostátního Rakouského 
střeleckého svazu ve Vídni. Prestiž výročních svazových setkání tzv. střeleb se přímo odvíjela od společenského postavení účastníků a renomé 
střelců. Pro účastníky byly proto připravovány hodnotné věcné odměny a pro vítěze střeleckých disciplín vysoké peněžné prémie. Vedle 
čajových a kávových servisů a zlatých hodinek patřily k oblíbeným vzpomínkovým předmětům medaile ražené v různých velikostech a z 
různých kovů, aby bylo možno odstupňovat společenskou prestiž a sportovní výkony účastníků. Počet ražených medailí odpovídal zpravidla 
počtu obdarovaných, zbylé medaile sloužily následně jako dary významným osobnostem a institucím. Tak například zbylé tři velké stříbrné 
medaile z olomouckých střeleb v roce 1884 věnoval spolkový výbor spolkové pokladně, historickému muzeu v Olomouci a císaři. Pro svou 
vzácnost se střelecké medaile okamžitě stávaly sběratelsky vyhledávanými předměty a zůstaly jimi až dodnes.

 The rapid development of towns and town society in the second half of 19th century brought upon a rich social life. Its essential part were 
various fellowships and associations. Shooting associations count to the most prestigious ones and used to group together people interested 
in sport shooting. The shooting associations were organized in country shooting unions. An essential social event in 1879 was the foundation 
of Austrian state shooting club in Vienna. The prestige of annual union gatherings, so-called shootings, was directly derived from the social 
status of attendees and the shooters’ reputation. Valuable rewards were prepared for the attendees, just as high financial rewards for winners 
in shooting disciplines. Besides tea and coffee sets and golden wrist watches, medals in various sizes and from various metals were also 
popular commemoration objects. The choice of size and material was to indicate the social prestige and various sport achievements of the 
attendees. The number of minted medals usually corresponded with the number of awarded persons, the rest of medals was used as giveaways 
to important persons and institutions. For instance, the last three large silver medals from Olomouc shooting of 1884 the union’s board gave off 
to the union treasury chamber, the historical museum in Olomouc and the emperor. Shooting medals immediately became popular collectional 
objects for their rarity and have stayed until the present time. 

 Stříbrná medaile 1880 (2 Zlatník). I. rakouská spolková 
střelecká soutěž ve Vídni  

 Silver Medal 1880 (2 Gulden). I Austrian federal shooting 
competition in Vienna  

 Silbermedaille 1880 (2 Gulden). I. Österreichisches Bundesschießen 
in Wien
Mz.: A. SCHARFF, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 22.20 g,  Ø 35,8 mm, Ag, Hrana: vroubkovaná
Ḉ A. Scharff
Ḋ Frühwald 1911, Valovič FJ 145, Austria (2018) 55, Novotný 164

About UNC / Good EF     300 €

493.

RAKOUSKÉ SPOLKOVÉ STŘELBYA
ustrian Shooting M

edals
Ö

sterreich. Bundesschießen

 Stříbrná medaile 1885 (2 Zlatník). II. rakouská spolková 
střelecká soutěž v Innsbrucku  

 Silver Medal 1885 (2 Gulden). II Austrian federal shooting 
competition in Innsbruck  

 Silbermedaille 1885 (2 Gulden). II. Österreichisches Bundesschießen 
in Innsbruck
Mz.: BUSSON / A. SCHARFF, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 22.30 g,  Ø 36,3 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḉ B. A. Busson, A. Scharff
Ḋ Frühwald 1913, Austria (2018) 56, Valovič FJ 146, Novotný 154

About UNC / Good EF     300 €

494.

 Medaile 1885 (2 Zlatník). II. rakouská spolková střelecká soutěž 
v Innsbrucku  

 Medal 1885 (2 Gulden). II Austrian federal shooting competition in 
Innsbruck  

 Medaille 1885 (2 Gulden). II. Österreichisches Bundesschießen in 
Innsbruck
Mz.: BUSSON / A. SCHARFF, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 23.79 g,  Ø 36,4 mm, Cu, Hrana: hladká
Ḉ B. A. Busson, A. Scharff
Ḋ Frühwald 1913a,  Austria (2018) 56, Valovič FJ 146 V.1
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

UNC / About UNC     3 000 €

495.

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 3 kusy! / According 
to the knowledge of the auction house, only 3 pieces appeared on the market!
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 Zlatá medaile 1885 (4 Dukát). II. rakouská spolková střelecká 
soutěž v Innsbrucku  

 Gold Medal 1885 (4 Ducats). II Austrian federal shooting 
competition in Innsbruck  

 Goldmedaille 1885 (4 Dukaten). II. Österreichisches Bundesschießen 
in Innsbruck
Mz.: BUSSON / A. SCHARFF, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 14.00 g,  Ø 29,2 mm, Au, Hrana: hladká 
Ḉ B. A. Busson, A. Scharff
Ḋ Frühwald 1914, Austria (2018) 56 A , Valovič FJ 147, Novotný 453
Ḏ Ražební lesk v plochách! / Nice luster in the fields! / Spiegelnde 
Feldern!
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

Good EF / About UNC     5 000 €

496.

 Zlatá medaile 1889 (4 Dukát). III. rakouská spolková střelecká 
soutěž ve městě Graz  

 Gold Medal 1889 (4 Ducats). III Austrian federal shooting 
competition in Graz  

 Goldmedaille 1889 (4 Dukaten). III. Österreichisches 
Bundesschießen in Graz
Mz.: JAUNER, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.56 g,  Ø 36 mm, Au, Hrana: hladká
Ḉ H. Jauner
Ḋ Frühwald 1916b, Austria (2018) 57, Valovič FJ 148 V.2
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About UNC / UNC     8 000 €

498.

 Stříbrná medaile 1889 (2 Zlatník). III. rakouská spolková 
střelecká soutěž ve městě Graz  

 Silver Medal 1889 (2 Gulden). III Austrian federal shooting 
competition in Graz  

 Silbermedaille 1889 (2 Gulden). III. Österreichisches 
Bundesschießen in Graz
Mz.: JAUNER, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 22.20 g,  Ø 36 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḉ H. Jauner
Ḋ Frühwald 1916, Austria (2018) 57, Hauser 5156

EF / EF     360 €

499.

 Bronzová medaile 1885. II. rakouská spolková střelecká soutěž  
 Bronze Medal 1885. II Austrian federal shooting competition in 

Innsbruck  
 Bronzemedaille 188. II. Österreichisches Bundesschießen in 

Innsbruck
Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 26.17 g,  Ø 37,8 mm, Bronz (Bronze), Hrana: Hladká
Ḋ Austria (2018) 56B
Unikát? / Unique? / Unikum?

UNC / UNC     2 000 €

497.

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytl pouze 1 kus! / According 
to the knowledge of the auction house, only 1 piece appeared on the market!

Ex Numismatica Ars Classica 28/2005 #817
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 Bronzová medaile 1889 (2 Zlatník). III. rakouská spolková 
střelecká soutěž ve městě Graz  

 Bronze Medal 1889 (2 Gulden). III Austrian federal shooting 
competition in Graz  

 Bronzemedaille 1889 (2 Gulden). III. Österreichisches 
Bundesschießen in Graz
Mz.: JAUNER, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 17.90 g,  Ø 36 mm, Bronz (Bronze), Hrana: hladká
Ḉ H. Jauner
Ḋ Frühwald 1916a, Austria (2018) 57, Valovič FJ 148 V.1
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

UNC / UNC     4 000 €

500.

 Zlatá medaile 1892 (4 Dukát). IV. rakouská spolková střelecká 
soutěž v Brně  

 Gold Medal (4 Dukats). IV Austrian Bundess shooting in Brno  
 Goldmedaille 1892 (4 Dukaten). IV. Österreichische Bundesschießen 

in Brünn
Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.90 g,  Ø 36,1 mm, Au, Hrana: hladká
Ḋ Frühwald 2187a, Austria (2018) I., Valovič FJ 166 V.1
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

EF / EF     15 000 €

501.

Ex Collection Eliasberg by American Numismatic Rarities 4/2005 #74

 Stříbrná medaile 1892. IV. rakouská spolková střelecká soutěž 
v Brně  

 Silver Medal 1892. IV Austrian Bundess shooting in Brno  
 Silbermedaille 1892. IV. Österreichische Bundesschießen in Brünn

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 22.90 g,  Ø 36,2 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḋ Frühwald 2187, Austria (2018) I., Valovič FJ 166
Ḏ Sbírkový kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách. 
/ Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the 
fields. / Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern

Good EF / Good EF     360 €

502.

 Bronzová medaile 1892. IV. rakouská spolková střelecká soutěž 
v Brně  

 Bronze Medal 1892. IV Austrian Bundess shooting in Brno  
 Bronzemedaille 1892. IV. Österreichische Bundesschießen in Brünn

Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 34.20 g,  Ø 36,2 mm, Bronz (Bronze), Hrana: hladká
Ḋ Frühwald -, Austria (2018) I., Valovič FJ 166 V.2
Ḏ Pěkná patina. / Nice patina. / Schöne Patina.
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

UNC / UNC     4 000 €

503.

 Stříbrná medaile 1898. V. rakouská spolková střelecká soutěž 
ve Vídni  

 Silver Medal 1898. V Austrian Federal shooting competition in 
Vienna  

 Silbermedaille 1898. V. Österreichisches Bundesschießen in Wien
Mz.: A. SCHARFF, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 25.00 g,  Ø 37,3 mm, Ag, Hrana: hladká Ḉ A. Scharff
Ḋ Frühwald 2190, Austria (2018) II A., Hauser 5214

EF / Good EF     300 €

504.

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 3 kusy! / According 
to the knowledge of the auction house, only 3 pieces appeared on the market!

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 4 kusy! / According 
to the knowledge of the auction house, only 4 pieces appeared on the market!

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 3 kusy! / According 
to the knowledge of the auction house, only 3 pieces appeared on the market!
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 Bronzová medaile 1898. V. rakouská spolková střelecká soutěž 
ve Vídni  

 Bronze Medal 1898. V Austrian Federal shooting competition in 
Vienna  

 Bronzemedaille 1898. V. Österreichisches Bundesschießen in Wien
Mz.: A. SCHARFF, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 24.00 g,  Ø 37,2 mm, Bronz (Bronze), Hrana: Hladká 
Ḉ A. Scharff
Ḋ Frühwald 2190a, Austria (2018) II A., Hauser 5214
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

Good EF / About UNC     1 000 €

505.

 Stříbrná medaile 1898. V. rakouská spolková střelecká soutěž 
ve Vídni  

 Silver Medal 1898. V Austrian Federal shooting competition in 
Vienna.  

 Silbermedaille 1898. V. Österreichisches Bundesschießen in Wien
Mz.: A. SCHARFF, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 25.00 g,  Ø 37,2 mm, Ag, Hrana: hladká 
Ḉ A. Scharff
Ḋ Frühwald 2191, Austria (2018) II C., Hauser 5215

EF / EF     200 €

506.

 Stříbrná medaile 1898. V. rakouská spolková střelecká soutěž ve 
Vídni - 50. výročí vlády Františka Josefa I.  

 Silver Medal 1898. V Austrian shooting competition in Vienna - 
50th Anniversary of Francis Joseph reign  

 Silbermedaille 1898. V. Österreichisches Bundesschießen in Wien - 
50jährigen Regierungsjubiläum Kaiser Franz Josephs
Mz.: AScharff, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 25.00 g,  Ø 37,2 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḉ A. Scharff
Ḋ Frühwald 2189, Austria (2018) II., Hauser 5211

About EF / About EF     150 €

507.

 Zlatá medaile 1898. V. rakouská spolková střelecká soutěž ve 
Vídni - 50. výročí vlády Františka Josefa I.  

 Gold Medal 1898. V Austrian shooting competition in Vienna - 50th 
Anniversary of Francis Joseph reign  

 Goldmedaille 1898. V. Österreichisches Bundesschießen in Wien - 
50 jährigen Regierungsjubiläum Kaiser Franz Josephs
Mz.: AS, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 12.10 g,  Ø 26,3 mm, Au, Hrana: hladká
Ḉ A. Scharff
Ḋ Frühwald 2189b, Austria (2018) II., Hauser 5212, Bachofen 286
Ḏ Zkouška kovu na hraně. / Metal proof on the edge. / Metallprüfung 
auf dem Rand.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

UNC / UNC     4 000 €

508.

Ex Frühwald 91/2010 #1525
Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytlo pouze 6 kusů! / According 
to the knowledge of the auction house, only 6 pieces appeared on the market!

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytlo pouze 4 kusy! / According 
to the knowledge of the auction house, only 4 pieces appeared on the market!
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 Bronzová medaile 1898. V. rakouská spolková střelecká soutěž 
ve Vídni - 50. výročí vlády Františka Josefa I.  

 Bronze Medal 1898. V Austrian shooting competition in Vienna - 
50th Anniversary of Francis Joseph reign  

 Bronzemedaille 1898. V. Österreichisches Bundesschießen in Wien 
- 50jährigen Regierungsjubiläum Kaiser Franz Josephs
Mz.: AS, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 8.40 g,  Ø 26,2 mm, Bronz (Bronze), Hrana: hladká 
Ḉ A. Scharff
Ḋ Frühwald 2189a, Austria (2018) II., Hauser 5211
Ḏ Tento kus vyobrazený v katalogu Frühwald 2015. / This piece is 
portraited in the catalogue Frühwald 2015.
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

Good EF / Good EF     4 000 €

509.

 Zlatá medaile 1908. VI. rakouská spolková střelecká soutěž ve 
Vídni k 60. výročí vlády Františka Josefa I.  

 Gold Medal 1908. VI Austrian federal shooting competition in 
Vienna - 60 years of Francis Joseph’s reign.  

 Goldmedaille 1908. VI. Österreichisches Bundesschießen in Wien 
zum 60 jährigen Regierungsjubiläum Kaiser Franz Josephs
Mz.: HANS SCHAFER, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 14.20 g,  Ø 25 mm, Au, Hrana: hladká 
Ḉ H. Schäfer
Ḋ Frühwald 2192b, Austria (2018) III., Valovič FJ 171 V.1, Hauser 
5314 (AR)
Ḏ Zkouška kovu na hraně. / Metal proof on the edge. / Metallprüfung 
auf dem Rand.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

Good EF / Good EF     5 000 €

512.

 Stříbrná medaile 1908. VI. rakouská spolková střelecká soutěž 
ve Vídni k 60. výročí vlády Františka Josefa I.  

 Silver Medal 1908. VI Austrian federal shooting competition in 
Vienna - 60 years of Francis Joseph’s reign.  

 Silbermedaille 1908. VI. Österreichisches Bundesschießen in Wien 
zum 60jährigen Regierungsjubiläum Kaiser Franz Josephs
Mz.: HANS SCHAFER, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 26.70 g,  Ø 37,9 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḉ H. Schäfer
Ḋ Frühwald 2192, Austria (2018) III., Hauser 5314

About UNC / About UNC     200 €

510.

 Medaile 1908. VI. rakouská spolková střelecká soutěž ve Vídni 
k 60. výročí vlády Františka Josefa I.  

 Medal 1908. VI Austrian federal shooting competition in Vienna - 
60 years of Francis Joseph’s reign.  

 Medaille 1908. VI. Österreichisches Bundesschießen in Wien zum 
60jährigen Regierungsjubiläum Kaiser Franz Josephs
Mz.: HANS SCHAFER, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 25.90 g,  Ø 37,9 mm, Cu, Hrana: hladká
Ḉ H. Schäfer
Ḋ Frühwald 2192a, Austria (2018) III., Valovič FJ 171 V.2, Hauser 
5314 (AR)
Ḏ Tento kus je vyobrazený v katalogu Frühwald 2015. / This piece is 
portraited in the catalogue Frühwald 2015. / Dieser Stück ist im Katalog 
Frühwald 2015 abgebildet.
Unikát! / Unique! / Unikum!

About UNC / About UNC     6 000 €

511.

Ex Frühwald 91/2010 #1524
Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 2 kusy! / According 
to the knowledge of the auction house, only 2 pieces appeared on the market!

Ex Rauch 93/2013 #2438

Ex Frühwald 60/2003 #2098

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 4 kusy! / According 
to the knowledge of the auction house, only 4 pieces appeared on the market!

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytl pouze 1 kus! / According 
to the knowledge of the auction house, only 1 piece appeared on the market!
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 Stříbrná medaile 1881. I. moravská střelecká soutěž v Šumperku  
 Silver Medal 1881. I Moravian shooting competition in Sumperk  
 Silbermedaille 1881. I. Mährische Landesschießen in Schönberg

Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 16.66 g,  Ø 33 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḋ Austria (2018)  XXIX., Hauser 5113, Wurzbach 5846, Horsky 6606
Ḏ Pěkná patina. / Nice patina. / Schöne Patina.

Good EF / Good EF     200 €

513.

 Stříbrná medaile 1884 (2 Zlatník). II. moravská střelecká soutěž 
v Olomouci  

 Silver Medal 1884 (2 Gulden). II Moravian shooting competition 
in Olomouc  

 Silbermedaille 1884 (2 Gulden). II. Mährische Landesschießen in 
Olmütz
Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 18.30 g,  Ø 32,8 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḉ J. Christlbauer
Ḋ Austria (2018) XXX., Hauser 5126, Horsky 6688, Wurzbach 6958
Ḏ Sbírkový kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách. 
/ Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the 
fields. / Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern

Good EF / About UNC     180 €

514.

 Stříbrná medaile 1886 (2 Zlatník). III. moravská střelecká 
soutěž v Moravské Třebové  

 Silver Medal 1886 (2 Gulden). III Moravian shooting competition 
in Moravska Trebova  

 Silbermedaille 1886 (2 Gulden). III. Mährisches Landeschießen in 
Mährisch Trübau
Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 16.10 g,  Ø 36,3 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḉ J. Christlbauer
Ḋ Austria (2018) XXX.I, Hauser 5138, Unger 2848
Ḏ Sbírkový kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách. 
/ Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the 
fields. / Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern

About UNC / Good EF     300 €

515.

 Zlatá medaile 1891 (4 Dukát). IV. moravská střelecká soutěž v 
Novém Jičíně  

 Gold Medal 1891 (4 Ducats). IV Moravian shooting competition in 
Novy Jicin  

 Goldmedaille 1891 (4 Dukaten). IV. Mährische Landesschießen in 
Neutitschein
Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.60 g,  Ø 36,3 mm, Au, Hrana: hladká
Ḉ J. Christelbauer
Ḋ Hauser 5165, Unger 2852, Horsky 6649, Wurzbach 6742
Ḏ Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! / Extraordinary 
piece with nice luster in the fields! / Prachtexemplar mit spiegelnden 
Feldern!
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

About UNC / About UNC     10 000 €

516.

MORAVSKÉ SPOLKOVÉ STŘELBY M
oravian Shooting M

edals
M

ährische Landesschießen

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 2 kusy! / According 
to the knowledge of the auction house, only 2 pieces appeared on the market!
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 Stříbrná medaile 1891 (2 Zlatník). IV. moravská střelecká 
soutěž v Novém Jičíně  

 Silver Medal 1891 (2 Gulden). IV Moravian shooting competition 
in Novy Jicin  

 Silbermedaille 1891 (2 Gulden). IV. Mährische Landesschießen in 
Neutitschein
Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 17.70 g,  Ø 36,4 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḉ J. Christelbauer
Ḋ Austria (2018) XXXII., Hauser 5165, Unger 2852, Horsky 6649, 
Wurzbach 6742
Ḏ Pěkná patina. / Nice patina. / Schöne Patina.

UNC / About UNC     300 €

517.

 Stříbrná medaile 1894 (Klipa). V. moravská střelecká soutěž v 
Jihlavě  

 Silver Medal 1894 (Clipe). V Moravian shooting competition in 
Jihlava  

 Silbermedaille 1894 (Klippe). V. Mährisches Landesschießen in 
Iglau
Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 23.90 g,  Ø 34,8x34,8 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḉ A. Schwerdt
Ḋ Austria (2018) XXXIII.
Ḏ Odstraněné ouško. / Removed suspension. / Henkelspur.

About UNC / Good EF     140 €

518.

 Zlatá medaile 1896 (4 Dukát). VI. moravská střelecká soutěž v 
Moravské Ostravě  

 Gold Medal 1896 (4 Ducats). VI Moravian shooting competition in 
Moravska Ostrava  

 Goldmedaille 1896 (4 Dukaten). VI. Mährische Landesschießen in 
Mährisch-Ostrau
Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.70 g,  Ø 35,6 mm, Au, Hrana: hladká
Ḉ F. X. Pawlik
Ḋ Austria (2018) XXXVI. (AR), Hauser 5199 (AR), Horsky 3877 
(AR), Wurzbach 2562 (AR)
Ḏ Hranka. / Edge nick. / Randfehler.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

EF / EF     12 000 €

519.

 Stříbrná medaile 1896 (2 Zlatník). VI. moravská střelecká 
soutěž v Moravské Ostravě  

 Silver Medal 1896 (2 Gulden). VI Moravian shooting competition 
in Moravska Ostrava  

 Silbermedaille 1896 (2 Gulden). VI. Mährische Landesschießen in 
Mährisch-Ostrau
Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 23.70 g,  Ø 35,8 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḉ F. X. Pawlik
Ḋ Austria (2018) XXXVI., Hauser 5199, Horsky 3877, Peltzer 1892, 
Wurzbach 2562

EF / EF     240 €

520.

Ex Rauch 66/2000 #1979
Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 4 kusy! / According 
to the knowledge of the auction house, only 4 pieces appeared on the market!

Ex Rauch 69/2002 #3001
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 Bronzová medaile 1896 (2 Zlatník). VI. moravská střelecká 
soutěž v Moravské Ostravě  

 Bronze Medal 1896 (2 Gulden). VI Moravian shooting competition 
in Moravska Ostrava  

 Bronzemedaille 1896 (2 Gulden). VI. Mährische Landesschießen in 
Mährisch-Ostrau
Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 16.70 g,  Ø 35,6 mm, Bronz (Bronze), Hrana: hladká
Ḉ F. X. Pawlik
Ḋ Austria (2018) XXXVI.(AR), Hauser 5199 (AR), Horsky 3877 
(AR), Wurzbach 2562 (AR)
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About UNC / UNC     2 200 €

521.

 Zlatá medaile 1899 (4 Dukát). VII. moravská střelecká soutěž 
v Jihlavě  

 Gold Medal 1899 (4 Ducats). VII Moravian shooting competition 
in Jihlava  

 Goldmedaille 1899 (4 Dukaten). VII. Mährisches Landeschießen 
in Iglau
Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 15.10 g,  Ø 30 mm, Au, Hrana: hladká
Ḉ E. Friedrich
Ḋ Austria (2018) XXXVII. (AR), Hauser 5250 (AR)
Ḏ Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! / Extraordinary 
piece with nice luster in the fields! / Prachtexemplar mit spiegelnden 
Feldern!
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

UNC / UNC     20 000 €

522.

 Stříbrná medaile 1899 (2 Zlatník). VII. moravská střelecká 
soutěž v Jihlavě  

 Silver Medal 1899 (2 Gulden). VII Moravian shooting competition 
in Jihlava  

 Silbermedaille 1899 (2 Gulden). VII. Mährisches Landeschießen in 
Iglau
Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 25.10 g,  Ø 37,5 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḉ E. Friedrich
Ḋ Austria (2018) XXXVII., Hauser 5250

EF / Good EF     280 €

523.

 Zlatá medaile 1901 (4 Dukát). VIII. moravská střelecká soutěž 
v Brně  

 Gold Medal 1901 (4 Ducats). VIII Moravian shooting competition 
in Brno  

 Goldmedaille 1901 (4 Dukaten). VIII. Mährisches Landeschießen 
in Brünn
Mz.: GEDLITZKA, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 15.00 g,  Ø 36 mm, Au, Hrana: hladká
Ḉ Gedlitzka
Ḋ Hauser 5270 (AR), Horsky 3719 (AR)
Ḏ Stopy po osazení. / Mountmarks. / Fassungspüren.
Unikát! / Unique! / Unikum!

About EF / About EF     20 000 €

524.

Ex Rauch 16/1975 # 361, Ex Frühwald 61/2003 #2065

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 4 kusy! / According 
to the knowledge of the auction house, only 4 pieces appeared on the market!

Ex Frühwald 58/2002 #379
Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 2 kusy! / According 
to the knowledge of the auction house, only 2 pieces appeared on the market!

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytl pouze 1 kus! / According 
to the knowledge of the auction house, only 1 piece appeared on the market!
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 Stříbrná medaile 1901. VIII. moravská střelecká soutěž v Brně  
 Silver Medal 1901. VIII Moravian shooting competition in Brno  
 Silbermedaille 1901. VIII. Mährisches Landeschießen in Brünn

Mz.: GEDLITZKA, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 23.20 g,  Ø 36 mm, Ag, Hrana: hladká 
Ḉ Gedlitzka
Ḋ Hauser 5270, Horsky 3719

About UNC / About UNC     240 €

525.

 Stříbrná medaile 1903 (Plaketa). IX. moravská střelecká soutěž 
v Olomouci  

 Silver Medal 1903 (Plaque). IX Moravian shooting competition in 
Olomouc  

 Silbermedaille 1903 (Plakette). IX. Mährisches Landeschießen in 
Olmütz
Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 33.70 g,  Ø 52,4x35,7 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḉ B. Schneider
Ḋ Austria (2018) XXXVIII., Hauser: 5289, Wurzbach 6960

EF / EF     240 €

526.

 Medaile (Plaketa) 1903. IX. moravská střelecká soutěž v 
Olomouci  

 Medal (Plaque) 1903. IX Moravian shooting competition in 
Olomouc  

 Medaille (Plakette) 1903. IX. Mährisches Landeschießen in Olmütz
Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 27.58 g,  Ø 52,1x35,3 mm, Cu, Hrana: hladká
Ḉ B. Schneider
Ḋ Austria (2018) XXXVIII., Hauser: 5289 (Ag)
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

UNC / UNC     1 600 €

527.

 Stříbrná medaile 1906. X. moravská střelecká soutěž v Ostravě  
 Silver Medal 1906. X Moravian shooting competition in Ostrava  
 Silbermedaille 1906. X. Mährisches Landeschießen in Mährisch 

Ostrau
Mz.: HANS SCHAFER WIEN 1903, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 16.97 g,  Ø 30 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḉ H. Schäfer
Ḋ Austria (2018) XXXIX., Hauser 5309, Wurzbach 7796

Good EF / Good EF     260 €

528.

Ḏ Jediný známý kus! / The only known piece!
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 Bronzová medaile 1906. X. moravská střelecká soutěž v Ostravě  
 Bronze Medal 1906. X Moravian shooting competition in Ostrava  
 Bronzemedaille 1906. X. Mährisches Landeschießen in Mährisch 

Ostrau
Mz.: HANS SCHAFER WIEN 1903, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 14.40 g,  Ø 30 mm, Bronz (Bronze), Hrana: hladká
Ḉ H. Schäfer
Ḋ Austria (2018) XXXIX. ( AR) , Hauser 5309 (AR), Wurzbach 7796
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About UNC / About UNC     800 €

529.

 Stříbrná medaile 1910 (Plaketa). XI. moravská střelecká soutěž 
v Šumperku  

 Silver Medal 1910 (Plaque). XI Moravian shooting competition in 
Sumperk  

 Silbermedaille 1910 (Plakette). XI. Mährisches Landeschießen in 
Mährisch Schönberg
Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 31.68 g,  Ø 53,4x35,2 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḉ J. Christlbauer
Ḋ Austria (2018) XXXX., Hauser: 5338, Wurzbach 7798

Good EF / EF     200 €

530.

 Stříbrná medaile 1912. XII. moravská střelecká soutěž v Jihlavě  
 Silver Medal 1912. XII Moravian shooting competition in Jihlava  
 Silbermedaille 1912. XII. Mährisches Landeschießen in Iglau

Mz.: H.SCHAFER, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 20.50 g,  Ø 38,1 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḉ H. Schäfer
Ḋ Austria (2018) XXXXI., Hauser: 5355

Good EF / About UNC     200 €

531.

 Bronzová medaile 1912. XII. moravská střelecká soutěž v 
Jihlavě  

 Bronze Medal 1912. XII Moravian shooting competition in Jihlava  
 Bronzemedaille 1912. XII. Mährisches Landeschießen in Iglau

Mz.: H.SCHAFER, 
Ḑ 19.26 g,  Ø 38,3 mm, Bronz (Bronze), Hrana: hladká
Ḉ H. Schäfer
Ḋ Austria (2018) XXXXI. (dort nur AR), Hauser 5355 (dort nur AR),
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

Good EF / Good EF     1 400 €

532.

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 4 kusy! / According 
to the knowledge of the auction house, only 4 pieces appeared on the market!
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 Stříbrná medaile 1881. I. dolnorakouská střelecká soutěž ve 
Wiener Neustadt  

 Silver Medal 1881. I Lower Austrian shooting competition in 
Wiener Neustadt  

 Silbermedaille 1881. I. Niederösterreichisches Landesschießen in 
Wiener Neustadt
Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 16.60 g,  Ø 33 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḋ Austria (2018) VIII., Hauser 5110

About EF / About EF     120 €

533.

DOLNORAKOUSKÉ ZEMSKÉ STŘELBYLow
er-A

ustrian Shooting M
edals

N
iederösterreich. Landesschießen

 Stříbrná medaile 1882. II. dolnorakouská střelecká soutěž v St. 
Pölten  

 Silver Medal 1882. II Lower Austrian shooting competition in St. 
Pölten  

 Silbermedaille 1882. II. Niederösterreichisches Landesschießen in 
St. Pölten
Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 16.60 g,  Ø 32,9 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḉ A. Scharff
Ḋ Austria (2018) IX., Hauser 5114
Ḏ Krásná patina s ražebním leskem v plochách. / Beautiful patina and 
nice luster in the fields. / Feiner Patina und spiegelnden Feldern.

UNC / UNC     220 €

534.

 Stříbrná medaile 1883. III. dolnorakouská střelecká soutěž v 
Badenu  

 Silver Medal 1883. III Lower Austrian shooting competition in 
Baden  

 Silbermedaille 1883. III. Niederösterreichisches Landesschießen in 
Baden
Mz.: LEISEK, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 17.30 g,  Ø 33,5 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḉ F. Leisek
Ḋ Austria (2018) X, Hauser 5119
Ḏ Krásná patina s ražebním leskem v plochách. / Beautiful patina and 
nice luster in the fields. / Feiner Patina und spiegelnden Feldern

EF / Good EF     120 €

535.

 Stříbrná medaile 1886. IV. dolnorakouská střelecká soutěž v 
Oberhollabrunn  

 Silver Medal 1886. IV. Lower Austrian shooting competition in 
Oberhollabrunn  

 Silbermedaille 1886. IV. Niederösterreichisches Landesschießen in 
Oberhollabrunn
Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 20.00 g,  Ø 33,3 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḋ Hauser 5133, Horsky 6681, Wurzbach 6899
Ḏ Krásná patina s ražebním leskem v plochách. / Beautiful patina and 
nice luster in the fields. / Feiner Patina und spiegelnden Feldern

EF / Good EF     150 €

536.
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 Stříbrná medaile 1891. VI. dolnorakouská střelecká soutěž v St. 
Pölten  

 Silver Medal 1891. VI. Loweraustria shooting competition in St. 
Pölten.  

 Silbermedaille 1891. VI. Niederösterreichisches Landesschiessen in 
St. Pölten
Mz.: AĀSCHARFF, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 16.60 g,  Ø 32,8 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḉ A. Scharff
Ḋ Austria (2018) XIII., Hauser 5162

EF / EF     120 €

539.

 Stříbrná medaile 1893 (Klipa). VII. dolnorakouská střelecká 
soutěž ve Schwechat  

 Silver Medal 1893 (Clipe). VII Lower Austrian shooting competition 
in Schwechat  

 Silbermedaille 1893 (Klippe). VII. Niederösterreichisches 
Landesschießen und 250jähriges Jubiläumsschießen in Schwechat
Ḑ 20.56 g,  Ø 34x34 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḋ Austria (2018) XIV., Hauser 5177, Horsky 3865, Wurzbach 2547
Ḏ Krásná patina s ražebním leskem v plochách. / Beautiful patina and 
nice luster in the fields. / Feiner Patina und spiegelnden Feldern

EF / Good EF     200 €

540.

 Zlatá medaile 1888 (4 Dukát). V. dolnorakouská střelecká soutěž 
ve Vídni (Vídeňský střelecký spolek)  

 Gold Medal 1888 (4 Ducats). V Lower Austrian shooting competition 
in Vienna (Vienna Shooters Club)  

 Goldmedaille 1888 (4 Dukaten). V. Niederösterreichisches 
Landesschießen in Wien (Wiener Schützenverein)
Mz.: F. LEISEK, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.90 g,  Ø 36 mm, Au, Hrana: hladká
Ḉ F. Leisek
Ḋ Frühwald 1915a, Hauser 5146, Horsky 3841, Unger 1238
Ḏ Ražební lesk v plochách! / Nice luster in the fields! / Spiegelnde 
Feldern!
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

EF / Good EF     5 000 €

537.

 Stříbrná medaile 1888 (2 Zlatník). V. dolnorakouská střelecká 
soutěž ve Vídni (Vídeňský střelecký spolek)  

 Silver Medal 1888 (2 Gulden). V Lower Austrian shooting 
competition in Vienna (Vienna Shooters Club)  

 Silbermedaille 1888 (2 Gulden). V. Niederösterreichisches 
Landesschießen in Wien (Wiener Schützenverein)
Mz.: F. LEISEK, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 22.20 g,  Ø 36,1 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḉ F. Leisek
Ḋ Frühwald 1915, Hauser 5146, Horsky 3841, Unger 1238
Ḏ Pěkná patina. / Nice patina. / Schöne Patina.

EF / About UNC     300 €

538.

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytlo pouze 8 kusů! / According 
to the knowledge of the auction house, only 8 pieces appeared on the market!
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 Stříbrná medaile 1902 (Plaketa). X. dolnorakouská střelecká 
soutěž ve Stockerau  

 Silver Medal 1902 (Plaque). X Lower Austrian shooting competition 
in  Stockerau  

 Silbermedaille 1902 (Plakette). X. Niederösterreichisches 
Landesschießen in Stockerau
Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 30.70 g,  Ø 52,5x35,4 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḋ Austria (2018) XVII., Hauser 5257

Good EF / Good EF     100 €

543.

 Stříbrná medaile 1904 (Klipa). XI. střelecké závody ve Wiener 
Neustadt  

 Silver Medal 1904 (Clipe). XI. Shooting competition in Wiener 
Neustadt  

 Silbermedaille 1904 (Klippe). XI. N.Ö. Landesschießen in Wiener 
Neustadt unter dem Protektorat von Eh. Rainer
Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 24.90 g,  Ø 34,20x34,20 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḋ Austria (2018) XVIII., Hauser 5292, Horsky 7155, Wurzbach 9622

EF / EF     120 €

544.

 Stříbrná medaile 1896 (Klipa). VIII. dolnorakouská střelecká 
soutěž v St. Pölten  

 Silver Medal 1896 (Clipe). VIII Lower Austrian shooting 
competition in St. Pölten  

 Silbermedaille 1896 (Klippe). VIII. Niederösterreichisches 
Landesschießen in St. Pölten
Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 19.30 g,  Ø 34x34 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḉ J. Schwerdtner
Ḋ Austria (2018) XV., Hauser 5196, Horsky 6944, Wurzbach 8154

About UNC / About UNC     240 €

541.

 Stříbrná medaile 1899. IX. dolnorakouská střelecká soutěž v 
Badenu  

 Silver Medal 1899. IX Lower Austrian shooting competition in 
Baden.  

 Silbermedaille 1899. IX. Niederösterreichisches Landesschießen in 
Baden
Mz.: X.PAWLIK, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 23.60 g,  Ø 37,10 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḉ F. X. Pawlik
Ḋ Austria (2018) XVI., Hauser 5240, Horsky 3718

EF / Good EF     100 €

542.
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 Stříbrná medaile 1911. XII. dolnorakouská střelecká soutěž v 
Badenu  

 Silver Medal 1911. XII Lower Austrian shooting competition in 
Baden.  

 Silbermedaille 1911. XII. Niederösterreichisches Landesschießen in 
Baden
Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 34.40 g,  Ø 42 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḉ J. Müllner
Ḋ Austria (2018) XIX., Hauser 5341

Good EF / About UNC     120 €

545.

 Stříbrná medaile 1868 (Zlatník). III. německá spolková střelecká 
soutěž ve Vídni  

 Silver Medal 1868 (Gulden). III German federal shooting 
competition in Vienna  

 Silbermedaille 1868 (Gulden). III. Deutsche Bundesschießen in 
Wien
Mz.: SEIDAN, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 16.90 g,  Ø 33,1 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḉ Seidan
Ḋ Frühwald 1905, Austria (2018) 53, J. 371, Herinek 482, Davenport 
28

About UNC / UNC     140 €

546.

 Bronzová medaile 1868 (Zlatník). III. německá spolková 
střelecká soutěž ve Vídni  

 Bronze Medal 1868 (Gulden). III German federal shooting 
competition in Vienna  

 Bronzemedaille 1868 (Gulden). III. Deutsche Bundesschießen in 
Wien
Mz.: SEIDAN, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 15.10 g,  Ø 33,1 mm, Bronz (Bronze), Hrana: hladká
Ḉ Seidan
Ḋ Frühwald 1905a, Austria (2018) 53, J.371, Herinek 482
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

UNC / About UNC     7 000 €

547.

 Zlatá medaile 1873 (4 Dukát). Střelecké závody ve Vídni při 
příležitosti 25. výročí vlády Františka Josefa I.  

 Gold Medal 1873 (4 Ducat). Shooting competition in Wien on the 
25. ruling anniversary of Franz Joseph I.  

 Goldmedaille 1873 (4 Dukaten). Wiener Schützenverein zum 
25-jährigen Regierungsjubiläum des Kaisers
Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.90 g,  Ø 36 mm, Au, Hrana: hladká
Ḉ F. Gaul
Ḋ Frühwald 1895, J. 368, Herinek 819, Valovič FJ 144, Cubasch 220
Ḏ Sbírkový kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách. 
/ Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the 
fields. / Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

Good EF / Good EF     10 000 €

548.
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Ḏ Jediný známý kus v bronzu! Je znám ještě jeden kus v mědi! / The only 
known bronze piece! One other copper piece known! / Das einzige bekannte 
Stück! Ein Kupfer Stück bekannt!
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 Stříbrná medaile 1873 (2 Zlatník). Střelecké závody ve Vídni při 
příležitosti 25. výročí vlády Františka Josefa I.  

 Silver Medal 1873 (2 Gulden). Shooting competition in Wien on the 
25. ruling anniversary of Franz Joseph I.  

 Silbermedaille 1873 (2 Gulden). Wiener Schützenverein zum 
25-jährigen Regierungsjubiläum des Kaisers
Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 24.69 g,  Ø 36 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḉ F. Gaul
Ḋ Frühwald 1902,  Austria (2018) 54, J. 367, Valovič FJ 143 V.1
Ḏ Krásná patina. / Nice patina. / Schöne Patina.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / Good EF     3 000 €

551.

 Stříbrná medaile 1873 (2 Zlatník). Střelecké závody ve Vídni při 
příležitosti 25. výročí vlády Františka Josefa I.  

 Silver Medal 1873 (2 Gulden). Shooting competition in Wien on the 
25. ruling anniversary of Franz Joseph I.  

 Silbermedaille 1873 (2 Gulden). Wiener Schützenverein zum 
25-jährigen Regierungsjubiläum des Kaisers
Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 24.69 g,  Ø 36 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḉ F. Gaul
Ḋ Frühwald 1902,  Austria (2018) 54, J. 367, Valovič FJ 143 V.2
Ḏ Varianta bez tečky za nominálem 2 FL. / Variant without a dot after 
nominal 2 FL. / Variante ohne Punkt nach Nominalwert 2 FL.
Ḏ PCGS PR65.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

UNC / About UNC     3 000 €

552.

 Zlatá medaile 1873/1973 (4 Dukát). Střelecké závody ve Vídni 
při příležitosti 25. výročí vlády Františka Josefa I.  

 Gold Medal 1873/1973 (4 Ducat). Shooting competition in Vienna 
on the 25. ruling anniversary of Franz Joseph I.  

 Goldmedaille 1873/1973 (4 Dukaten). Wiener Schützenverein zum 
25-jährigen Regierungsjubiläum des Kaisers
Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 18.00 g,  Ø 36,1 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḉ Z. Kolářský
Ḋ Valovič FJ 144 V.1, Moravec (FJ) 175 a
Ḏ Novoražba. / Restrike. / Nachprägung.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About UNC / About UNC     2 000 €

549.

 Zlatá medaile 1873/1973 (2 Zlatník). Střelecké závody ve Vídni 
při příležitosti 25. výročí vlády Františka Josefa I.  

 Gold Medal 1873/1973 (2 Gulden). Shooting competition in Wien 
on the 25. ruling anniversary of Franz Joseph I.  

 Goldmedaille 1873/1973 (2 Gulden). Wiener Schützenverein zum 
25-jährigen Regierungsjubiläum des Kaisers
Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.50 g,  Ø 28,2 mm, Au, Hrana: hrubé vroubky
Ḉ Z. Kolářský
Ḋ Austria (2018) 54
Ḏ Novoražba. / Restrike. / Nachprägung.
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

About UNC / UNC     5 000 €

550.

Ex Rauch 104 #1169

Ex Ponterio NYINC 124/2003 #549

Ḏ Jediný známý kus! / The only known piece!
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 Stříbrná medaile 1873/1973 (2 Zlatník). Střelecké závody ve 
Vídni při příležitosti 25. výročí vlády Františka Josefa I.  

 Silver Medal 1873/1973 (2 Gulden). Shooting competition in 
Vienna on the 25. ruling anniversary of Franz Joseph I.  

 Silbermedaille 1873/1973 (2 Gulden). Wiener Schützenverein zum 
25-jährigen Regierungsjubiläum des Kaisers
Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 24.20 g,  Ø 36 mm, Ag, Hrana: vroubkovaná
Ḉ Z. Kolářský
Ḋ Austria (2018) 54, Valovič FJ 143 V.5
Ḏ Novoražba. / Restrike. / Nachprägung.

UNC / About UNC     140 €

553.

 Stříbrná medaile 1873/1973 (2 Zlatník). Střelecké závody ve 
Vídni při příležitosti 25. výročí vlády Františka Josefa I.  

 Silver Medal 1873/1973 (2 Gulden). Shooting competition in Wien 
on the 25. ruling anniversary of Franz Joseph I.  

 Silbermedaille 1873/1973 (2 Gulden). Wiener Schützenverein zum 
25-jährigen Regierungsjubiläum des Kaisers
Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 24.20 g,  Ø 36 mm, Ag, Hrana: vroubkovaná
Ḉ Z. Kolářský
Ḋ Austria (2018) 54, Valovič FJ 143 V.5
Ḏ Novoražba. / Restrike. / Nachprägung.

Proof / Proof     140 €

554.

 Zlatá medaile 1883 (5 Dukát). Založení vídeňského střeleckého 
spolku  

 Gold Medal 1883 (5 Ducats). Foundation of shooters club in Vienna  
 Goldmedaille 1883 (5 Dukaten). Jubiläumsschießen des Wiener 

Schützenvereins
Mz.: A. Scharff, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 17.50 g,  Ø 36,3 mm, Au, Hrana: hladká
Ḋ Frühwald 1912b, Austria (2018) IV., Valovič FJ 149 V.3
Ḏ Punc na hraně. Sbírkový kus s ražebním leskem v plochách. / 
Hallmarked on the edge. Highly collectible piece with nice luster in the 
fields. / Auf dem Rand gepunzt. Kabinettstück mit spiegelnden Feldern.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About UNC / UNC     8 000 €

555.

 Zlatá medaile 1883 (2 Dukát). Založení vídeňského střeleckého 
spolku  

 Gold Medal 1883 (2 Ducats). Foundation of shooters club in Vienna  
 Goldmedaille 1883 (2 Dukaten). Jubiläumsschießen des Wiener 

Schützenvereins
Mz.: A. Scharff, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 5.90 g,  Ø 21,3 mm, Au, Hrana: hladká
Ḉ A. Scharff
Ḋ Frühwald 1912c, Austria (2018) IV., Valovič FJ 149 V.2
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / About UNC     5 000 €

556.

Ex Rauch 66/2000 #1976

Ex Rauch 66/2000 #1975

Běžné vyhotovení

Proof vyhotovení

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytlo pouze 5 kusů! / According 
to the knowledge of the auction house, only 5 pieces appeared on the market!

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 2 kusy! / According 
to the knowledge of the auction house, only 2 pieces appeared on the market!
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 Stříbrná medaile 1897 (Klipa). Slavnostní střelecká soutěž 
vídeňského střeleckého spolku pod záštitou starosty Dr. Karla 
Luegera  

 Silver Medal 1897 (Clipe). Shooting of Vienna competition of 
Vienna shooting club under the protection of the mayor Dr. Karl Lueger  

 Silbermedaille 1897 (Klippe). Festschießen des Wiener 
Schützenvereins unter dem Protektorat von Bürgermeister Dr. Karl 
Lueger
Mz.: JAUNER, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 20.60 g,  Ø 31,70x31,70 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḉ H. Jauner
Ḋ Austria (2018) VI., Hauser 5202
Ḏ Klipa se závěsem. / Clipe with suspension. / Klippe mit Originalöse.

About EF / About EF     120 €

558.

 Stříbrná medaile 1897 (Klipa). 100. výročí střeleckého spolku 
ve městě Graz  

 Silver Medal 1897 (Clipe). 100th anniversary of the Shooting 
competition In Graz  

 Silbermedaille 1897 (Klippe). Auf den 100-jährigen des Grazer 
Schützenvereins
Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 15.20 g,  Ø 31,60x31,60 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḉ Lacher, H. Jauner
Ḋ Hauser 5203, Wurzbach 3333 (ohne Öse), Horsky 6248
Ḏ Původní závěs. / Original integral loop. / Original Trage-Öse.

EF / EF     220 €

559.

 Stříbrná medaile 1883 (2 Zlatník). Založení vídeňského 
střeleckého spolku  

 Silver Medal 1883 (2 Gulden). Foundation of shooting club in 
Vienna  

 Silbermedaille 1883 (2 Gulden). Jubiläumsschießen des Wiener 
Schützenvereins
Mz.: A. Scharff, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 22.20 g,  Ø 36,30 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḉ A. Scharff
Ḋ Frühwald 1912,Austria (2018) IV., Valovič FJ 149
Ḏ Ražební lesk v plochách! / Nice luster in the fields! / Spiegelnde 
Feldern!

Good EF / About UNC     800 €

557.

 Stříbrná medaile 1901. Slavnostní střelecká exhibice k 50. výročí 
zasnoubení arcivévody Rainera a arcivévodkyně Marie pořádaný 
Dolnorakouským střeleckým spolkem a občanským spolkem 
střelců Baden  

 Silver Medal 1901. Celebration shooting on the 50. engagement 
anniversary of archduke Rainer and archduke Maria carried out by 
Lower Austria shooting club and the Civic shooting society of Baden  

 Silbermedaille 1901. Huldigungsschießen zum 50. Verlobungsfest 
von Eh. Rainer und Eh. Maria ausgetragen vom NÖ Landes 
Schützenverband und der bürgerlichen Schützengesellschaft Baden
Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 22.60 g,  Ø 37,2 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḉ F. X. Pawlik
Ḋ Hauser 5262, Horsky 3720

EF / Good EF     100 €

560.
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 Stříbrná medaile 1901 (Klipa). Císařská střelecká exhibice při 
příležitosti návštěvy Františka Josefa v Salzburgu  

 Silver Medal 1901 (Clipe). Shooting on the visitation of Franz 
Joseph in Salzburg  

 Silbermedaille 1901 (Klippe). Kaiserschießen anläßlich der 
Anwesenheit Franz Josefs in Salzburg
Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 15.90 g,  Ø 29,60x29,60 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḋ Hauser 5264

About EF / About EF     120 €

561.

 Stříbrná medaile 1902. Na památku křestu praporů a 
slavnostních střeleb dolnorakouských střeleckých spolků  

 Silver Medal 1902. On the flag consecration and shooting celebration 
of Lower Austria shooting clubs  

 Silbermedaille 1902. Auf das Bannerweihe und Festschießen der 
niederösterreichischen Schützenvereine
Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 24.90 g,  Ø 37,3 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḉ R. Marschall
Ḋ Hauser 5273, Horsky 3725

EF / EF     100 €

562.

 Medaile 1902 (Klipa). Dolnorakouská střelecká soutěž ve Vídni  
 Medal 19002 (Clipe). Lower Austrian shooting competition in 

Vienna  
 Medaille 1902 (Klippe). Niederösterreichisches Landesschießen in 

Wien
Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 15.40 g,  Ø 29,60x29,60 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḋ Hauser 5272, Wurzbach 9440, Horsky 7130
Ḏ Pěkná patina. / Nice patina. / Schöne Patina.

About UNC / About UNC     130 €

563.

 Stříbrná medaile 1904 (Plaketa). Střelecká soutěž víděňského 
střeleckého spolku ve Vídni  

 Silver Medal 1904 (Plaque). Shooting competition of Shooting club 
in Vienna  

 Silbermedaille 1904 (Plakette). Festschießen des Wiener 
Schützenvereins
Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 36.40 g,  Ø 53,60x36,50 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḉ F. X. Pawlik
Ḋ Hauser 5290, Peltzer 1944

EF / Good EF     100 €

564.
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 Stříbrná medaile 1914. 400. výročí a IX. dolnorakouská střelecká 
soutěž ve Waidhofen an der Ybbs  

 Silver Medal 1914. 400th anniversary and IX Lower Austrian 
shooting competition in Waidhofen an der Ybbs  

 Silbermedaille 1914. 400 jähriges Jubiläums und IX 
niedösterrlandesverbands Schießen in Waidhofen an der Ybbs
Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 20.25 g,  Ø 36,5 mm, Ag, Hrana: hladká

About UNC / About UNC     100 €

566.

 Stříbrná medaile 1910. Dolnorakouská střelecká soutěž v St. 
Pölten  

 Silver Medal 1910. Lower Austrian shooting competition in St. 
Pölten  

 Silbermedaille 1910. Niederösterreichisches Landesschießen in St. 
Pölten
Mz.: R.NEUBERGER, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 39.80 g,  Ø 44,9 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḉ R. Neuberger
Ḋ Hauser 5333, Wurzbach 2671

EF / Good EF     180 €

565.

 Stříbrná medaile 1870 (Zlatník). 200. výročí založení střeleckého 
spolku v Liberci  

 Silver Medal 1870 (Gulden). 200th Anniversary of the Shooting 
Club Liberec  

 Silbermedaille 1870 (Gulden). Auf das 200-jährige Jubiläum der 
Schützengesellschaft in Reichenberg
Mz.: A..S., Vídeň / Vienna / Wien
Ḉ Tautenhayn, A.Scharff
Ḑ 10.83 g,  Ø 29,1 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḋ Hauser 5073
Ḏ Pěkná patina. / Nice patina. / Schöne Patina.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

Good EF / About UNC     800 €

567.
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 Stříbrná medaile 1872 (Zlatník). Střelecká soutěž Rumburk - 
300. výročí spolku  

 Silver Medal 1872 (Gulden). Shooting competition in Rumburg - 
300th Anniversary of the shooting club  

 Silbermedaille 1872 (Gulden). Auf das 300-jährige Jubiläum und das 
Fahnenweihfest der k.k. Priviligierten Schützengesellschaft Rumburg
Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 12.93 g,  Ø 29,3 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḋ Horsky 6929, Peltzer 1905, Hauser 5080
Ḏ Pěkná patina. / Nice patina. / Schöne Patina.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

UNC / About UNC     500 €

568.

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytlo pouze 5 kusů! / According 
to the knowledge of the auction house, only 5 pieces appeared on the market!
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 Stříbrná medaile 1887. 200. výročí založení střeleckého spolku 
v Šumperku  

 Silver Medal 1887. 200th anniversary of the shooting club in 
Sumperk  

 Silbermedaille 1887. 200-jähriges Jubiläum des bestehens der 
Schützengesellschaft in Mährisch Schönberg
Ḑ 16.68 g,  Ø 33 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḋ Hauser 5145, Horsky 6607, Unger 2847
Ḏ Krásná patina s ražebním leskem v plochách. / Beautiful patina and 
nice luster in the fields. / Feiner Patina und spiegelnden Feldern

EF / EF     200 €

569.

 Medaile 1887. 200. výročí založení střeleckého spolku v 
Šumperku  

 Medal 1887. 200th anniversary of the shooting club in Sumperk  
 Medaille 1887. 200-jähriges Jubiläum des bestehens der 

Schützengesellschaft in Mährisch Schönberg
Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 15.84 g,  Ø 33 mm, Cu, Hrana: hladká
Ḋ Hauser 5145 (AR), Horsky 6607 (AR), Unger 2847 (AR)
Ḏ Krásná patina s ražebním leskem v plochách. / Beautiful patina and 
nice luster in the fields. / Feiner Patina und spiegelnden Feldern
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

UNC / UNC     1 800 €

570.

 Stříbrná medaile 1892. 300. výročí císařského soukromého 
střeleckého sboru v Novém Městě  

 Silver Medal 1892. 300th anniversary of the imperial private shooter 
unit in Neustadtl bei Friedland in Czechia  

 Silbermedaille 1892. 300. Jubiläum des K.K. Priv. Schützencorps in 
Neustadtl bei Friedland in Böhmen
Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 16.83 g,  Ø 37 mm, Ag, Hrana: hladká 
Ḉ J. Christlbauer
Ḋ Hauser 5169, Horsky 3858
Ḏ Pěkná patina. / Nice patina. / Schöne Patina.

Good EF / UNC     320 €

571.

 Stříbrná medaile 1892. Střelecká soutěž v Moravské Ostravě  
 Silver Medal 1892. Moravian shooting competition in Moravska 

Ostrava  
 Silbermedaille 1892. Eröffnungs Festschießen des Schützenvereins 

in Mährisch Ostrau
Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 19.90 g,  Ø 34,2 mm, Ag, Hrana: hladká 
Ḉ A. Neudeck
Ḋ Hauser 5174 , Horsky 6605, Unger 2845
Ḏ Pěkná patina. / Nice patina. / Schöne Patina.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

Good EF / About EF     1 000 €

572.

Ḏ Jediný známý kus v mědi! / The only known copper piece! / Das einzige 
bekannte Stück!

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 3 kusy! / According 
to the knowledge of the auction house, only 3 pieces appeared on the market!
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 Zlatá medaile 1893. Přátelská střelecká soutěž krajských 
střeleckých spolků Chomutov  

 Gold Medal 1893. Friendly shooting competition of regional 
shooting clubs in Chomutov  

 Goldmedaille 1893. Kameradschaftsschießen des Landesverbandes 
Deutscher Schützen in Böhmen in Komotau
Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 10.90 g,  Ø 29,7 mm, Au, Hrana: hladká
Ḉ J. Christelbauer
Ḋ Hauser 5182, Horsky 6513
Unikát! / Unique! / Unikum!

Good EF / About UNC     5 000 €

574.

 Stříbrná medaile 1893. Přátelská střelecká soutěž krajských 
střeleckých spolků Chomutov  

 Silver Medal 1893. Friendly shooting competition of regional 
shooting clubs in Chomutov  

 Silbermedaille 1893. Kameradschaftsschießen des Landesverbandes 
Deutscher Schützen in Böhmen in Komotau
Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 10.90 g,  Ø 29,7 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḉ J. Christlbauer
Ḋ Hauser 5182, Horsky 6513
Ḏ Hranka. / Edge nick. / Randfehler.

Good EF / About UNC     240 €

575.

 Stříbrná medaile 1893. Střelecká soutěž při příležitosti 25. 
výročí spolku Jablonec nad Nisou  

 Silver Medal 1893. Shooting competition on the occasion of the 
25th anniversary of shooting club in Jablonec  

 Silbermedaille 1893. 25-jähriges Fahnenweihfest des k. k. 
privilegierten bürgerlichen Scharfschützenkorps in Gablonz
Vídeň / Vienna / WienḐ 18.63 g,  Ø 36,1 mm, Ag, Hrana: hladká
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

EF / Good EF     2 800 €

576.

 Bronzová medaile 1892. Střelecká soutěž v Moravské Ostravě  
 Bronze Medal 1892. Moravian shooting competition in Moravska 

Ostrava  
 Bronzemedaille 1892. Eröffnungs Festschießen des Schützenvereins 

in Mährisch Ostrau
Ḑ 20.32 g,  Ø 34,1 mm, Bronz (Bronze), Hrana: hladká
Ḉ A. Neudeck
Ḋ Hauser 5174 (AR), Horsky 6605 (AR), Unger 2845 (AR)
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

About UNC / Good EF     1 800 €

573.

 Stříbrná medaile 1893. Oslava 100. výročí měšťanského 
střeleckého sboru v Cvikově v Čechách  

 Silver Medal 1893. 100 years celebration of the town shooting club 
in Cvikov in Czechia  

 Silbermedaille 1893. 100-Jahrfeier der bürgerlichen 
Schützengesellschaft in Zwickau in Böhmen
Ḑ 15.30 g,  Ø 32,5 mm, Ag, Hrana: hladká Ḉ J. Christlbauer
Ḋ Hauser 5183
Ḏ Krásná patina s ražebním leskem v plochách. / Beautiful patina and 
nice luster in the fields. / Feiner Patina und spiegelnden Feldern
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

UNC / UNC     2 000 €

577.

Ḏ Jediný známý kus! / The only known piece! / Das einzige bekannte Stück!

Ex Frühwald 56/2001 #172

Ḏ Jediný známý kus! / The only known piece!

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytl pouze 1 kus! / According 
to the knowledge of the auction house, only 1 piece appeared on the market!

Ḏ Jediný známý kus! / The only known piece!
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 Stříbrná medaile 1899. II. zemská střelecká soutěž německých 
střeleckých spolků v Karlových Varech  

 Silver Medal 1899. II shooting competition of german shooting 
clubs in Bohemia (Karlsbad)  

 Silbermedaille 1899. II. Landesschießen des Verbandes Deutscher 
Schützen in Böhmen zu Karlsbad
Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 24.23 g,  Ø 37,4 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḉ E. Friedrich
Ḋ Hauser 5248, Horsky 6486

Good EF / About UNC     200 €

579.

 Stříbrná medaile 1894 (Klipa). 300. výročí měšťanského 
střeleckého sboru v Chomutově a I. zemská střelba Svazu 
německých střelců v Čechách  

 Silver Medal 1894 (Clipe). 300th anniversary of town shooting club 
in Chomutov and the 1st country shooting of the Union of German 
shooters in Czechia  

 Silbermedaille 1894 (Klippe). 300jähriges Jubiläum des 
Bürgerlichen Schützenkorps in Komotau und I. Landesschießen des 
Verbandes Deutscher Schützen in Böhmen
Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 23.28 g,  Ø 34,1x34,1 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḋ Hauser 5186
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About UNC / Good EF     400 €

578.

 Stříbrná medaile 1900. 100. výročí střeleckého spolku v Benešově  
 Silver Medal 1900. 100th anniversary of the Shooting Club in 

Benesov  
 Silbermedaille 1900. 100 Jähriges Gedenkschiessen Schützenverein 

Deutsch Beneschau
Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 26.36 g,  Ø 40,3 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḋ Hauser -, Wurzbach -
Ḏ Stopa po uchu. / Mount removed. / Henkelspur.
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

EF / Good EF     1 200 €

580.

 Stříbrná medaile 1902. 50. jubilejní střelby v Ostravě  
 Silver Medal 1902. On the 50th anniversary shooting in Ostrava  
 Silbermedaille 1902. Auf das 50jährige Jubiläumsschießen in 

Mährisch-Ostrau
Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 19.74 g,  Ø 35,7 mm, Ag, Hrana: hladká Ḉ Friedrich
Ḋ Hauser 5282
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

About UNC / About UNC     1 200 €

581.

 Stříbrná medaile 1907. III. zemská střelecká soutěž v Teplicích  
 Silver Medal 1907. III Shooting competition of german shooting 

clubs in Teplice  
 Silbermedaille 1907. III. Landesschießen des Verbandes Deutscher 

Schützen in Böhmen Teplitz
Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 25.30 g,  Ø 38,2 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḋ Hauser 5311, Wurzbach 2439
Ḏ Opracovaná hrana. / Edge tooled. / Rand bearbeitet.

EF / Good EF     300 €

582.

Ḏ Jediný známý kus! / The only known piece!

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 2 kusy! / According 
to the knowledge of the auction house, only 2 pieces appeared on the market!
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 Stříbrná medaile 1910. 150. výročí založení privilegovaného 
buržoazního ostrostřeleckého sboru v Jablonci nad Nisou  

 Silver Medal 1910. 150th anniversary of the founding of the 
privileged bourgeois sniper corps in Gablonz  

 Silbermedaille 1910. 150 jähriges Grundungsfest des k. k. 
privilegierten bürgerlichen Scharfschützenkorps in Gablonz
Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 21.50 g,  Ø 36,6 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḋ Hauser -, Wurzbach -
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

About EF / About EF     800 €

583.

 Stříbrná medaile 1902 (Plaketa). I. rakousko-slezské zemské 
střelby v Opavě  

 Silver Medal 1902 (Plaque). The 1st Austrian-Silesian country 
shooting in Opava  

 Silbermedaille 1902 (Plakette). I. Österreich-Schlesische 
Landesschießen in Troppau
Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 17.69 g,  Ø 35,6x26,4 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḋ Austria (2018) XXXXII.
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

Good EF / Good EF     1 600 €

584.

 Stříbrná medaile 1904 (Plaketa). II. rakousko-slezské zemské 
střelby v Bílovci  

 Silver Medal 1904 (Plaque). II Austrian-Silesian country shooting 
in Bilovec  

 Silbermedaille 1904 (Plakette). II. Österreich-Schlesische 
Landesschießen in Wagstadt
Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 25.66 g,  Ø 40,4x28,6 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḋ Austria (2018) XXXXIII.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

EF / Good EF     1 200 €

585.

 Stříbrná medaile 1907. III. rakousko-slezské zemské střelby v 
Bruntálu  

 Silver Medal 1907. III Austrian-Silesian country shooting in Bruntal  
 Silbermedaille 1907. III. Österreich-Schlesische Landesschießen in 

Freudenthal
Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 21.30 g,  Ø 35,2 mm, Ag, Hrana: hladká 
Ḉ H. Schäfer
Ḋ Austria (2018) XXXXIV., Wurzbach 1950

About EF / EF     200 €

586.

SLEZSKÉ ZEMSKÉ STŘELBY

Silesian Shooting M
edals

Schleßien Landesschießen

 Bronzová medaile 1907. III. rakousko-slezské zemské střelby v 
Bruntálu  

 Bronze Medal 1907. III Austrian-Silesian country shooting in 
Bruntal  

 Bronzemedaille 1907. III. Österreich-Schlesische Landesschießen 
in Freudenthal
Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 17.26 g,  Ø 35,1 mm, Bronz (Bronze), Hrana: hladká
Ḉ H. Schäfer
Ḋ Austria (2018) XXXXIV. (Ag)
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

UNC / UNC     1 200 €

587.

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 3 kusy! / According 
to the knowledge of the auction house, only 3 pieces appeared on the market!

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 2 kusy! / According 
to the knowledge of the auction house, only 2 pieces appeared on the market!

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 2 kusy! / According 
to the knowledge of the auction house, only 2 pieces appeared on the market!

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 3 kusy ! / According 
to the knowledge of the auction house, only 3 pieces appeared on the market!
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 Medaile 1907. III. rakousko-slezské zemské střelby v Bruntálu  
 Medal 1907. III Austrian-Silesian country shooting in Bruntal  
 Medaille 1907. III. Österreich-Schlesische Landesschießen in 

Freudenthal
Mz.: -, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 17.30 g,  Ø 35,1 mm, Cu, Hrana: hladká 
Ḉ H. Schäfer
Ḋ Austria (2018) XXXXIV. (Ag)
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

UNC / UNC     1 800 €

588.

 Stříbrná medaile 1911. IV. slezské zemské střelby v Jeseníku  
 Silver Medal 1911. IV Silesian country shooting in Jesenik  
 Silbermedaille 1911. IV. Schlesischles Landesschiessen in 

Freiwaldau
Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 20.68 g,  Ø 37 mm, Ag, Hrana: hladká 
Ḉ F. X. Pawlik
Ḋ Austria (2018) XXXXV., Hauser 5346

EF / EF     300 €

589.

 Stříbrná medaile 1913. V. slezské zemské střelby v Krnově  
 Silver Medal 1913. The 5th country shooting competition in Krnov  
 Silbermedaille 1913. V. Schlesischles Landesschiessen in Jägerndorf

Vídeň / Vienna / Wien
Ḉ H. Schäfer
Ḑ 16.88 g,  Ø 35 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḋ Austria (2018) XXXXVI.

Good EF / Good EF     360 €

590.

 Medaile 1913. V. slezské zemské střelby v Krnově  
 Medal 1913. 5th country shooting competition in Krnov  
 Medaille 1913. V. Schlesischles Landesschiessen in Jägerndorf

Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 16.63 g,  Ø 34,8 mm, Cu, Hrana: hladká
Ḋ Austria (2018) XXXXVI.
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

About UNC / About UNC     1 800 €

591.

 Stříbrná medaile 1893 (2 Zlatník). 300. výročí založení 
střeleckého spolku v Opavě  

 Silver Medal 1893 (2 Gulden). 300 years of Opava Shooting club  
 Silbermedaille 1893 (2 Gulden). Auf das 300-jährige Jubiläums-

Festschießen der Troppauer Schützengesellschaft
Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 23.43 g,  Ø 36,40 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḉ H. Jauner, J. Christelbauer
Ḋ Hauser 5184, Horsky 3863, Wurzbach 2549
Ḏ Krásná patina s ražebním leskem v plochách. / Beautiful patina and 
nice luster in the fields. / Feiner Patina und spiegelnden Feldern
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good EF / About UNC     400 €

592.

Ḏ Jediný známý kus v mědi! / The only known copper piece! / Das einzige 
bekannte Kupfer-Stück!

Ḏ Jediný známý kus! / The only known piece!
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 Zlatá medaile 1867 (15 Dukát). Korunovace na uherského krále v Budíně  
 Gold Medal 1867 (15 Ducats). Coronation of hungarian King in Buda  
 Goldmedaille 1867 (15 Dukaten). Krönung zum ungarischen König in Ofen

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien Ḉ J. Tautenhayn, F. Gaul Ḑ 52.00 g,  Ø 48,3 mm,  Au Ḋ Novák V-XIX-B-1a, Frühwald II./1a 
Ḏ Nejhezčí známý kus! Raženo pouze 13 ks! / Most beautiful piece known! Minted 13 pcs only! / Das beste aufgezeichnete Exemplar! Auflage 
nur 13 Stk! 
Ḏ Latinský opis. / Latin inscription. / Lateinische Inschrift.
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter Seltenheit!

About UNC / About UNC     50 000 €

593.

UHERSKÉ KORUNOVAČNÍ MEDAILE
Hungarian Coronation Medals / Ungarische Krönungsmedaillen

 Bezpochyby nejvýznamnější politickou a společenskou událost druhé poloviny 19. století představovala pro uherský Budín královská 
korunovace Františka Josefa I. a Alžběty Bavorské. Akt korunovace završil v symbolické rovině politickou dohodu mezi uherskou šlechtou a 
vídeňskou centrální vládou o zrovnoprávnění Uher a vytvoření rakousko-uherské monarchie. Pokrokovou novinkou byla korunovace královny 
Alžběty, která jako první uherská královna byla korunována společně s panovníkem na společné mši. Hlavní korunovační akt proběhl v kostele 
Nejsvětější Panny Marie, uherskou korunu vložili na hlavu panovníka společně ostřihomský arcibiskup a uherský ministerský předseda. U 
příležitosti korunovace bylo raženo velké množství oficiálních i neoficiálních medailí a žetonů. Přestože Budín i sousední Pešť byla převážně 
německojazyčná města, drtivá většina textů na medailích je uvedena v maďarštině. Řada oficiálních medailí byla věnována pouze význačným 
osobnostem a dnes představují vyhledávané sběratelské rarity.

 The royal coronation of Franz Joseph I. and Elisabeth of Bavaria was undoubtedly the most important political and social event in Hungar-
ian Buda of the second half of the 19th century. The coronation act symbolically crowned the political agreement between Hungarian nobility 
and Vienna central government of Hungarian emancipation and constitution of the Austro-Hungarian monarchy. This time a progressive 
novelty was the coronation of queen Elisabeth, who was the first Hungarian queen to be crowned together with the king during the same Holy 
mass. The main coronation act was held in the Holy Virgin Mary church, the Hungarian crown was placed on the emperor’s head together by 
Esztergom’s archbishop and Hungarian prime minister. At this occasion a large number of both official and non-official medals and jetons was 
minted. Despite the fact that Buda and the neighbouring Pest were mostly German-speaking cities, a large majority of medal texts is stated in 
Hungarian language. Some of the official medals were dedicated solely to notable personalities and today they belong to desired collection 
rarities.



UHERSKÉ KORUNOVAČNÍ MEDAILE Hungarian Coronation Medals / Ungarische Krönungsmedaillen

143

 Zlatá medaile 1867 (15 Dukát). Korunovace na uherského krále v Budíně  
 Gold Medal 1867 (15 Ducats). Coronation of hungarian King in Buda  
 Goldmedaille 1867 (15 Dukaten). Krönung zum ungarischen König in Ofen

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien Ḉ J. Tautenhayn, F. Gaul Ḑ 52.12 g,  Ø 48,5 mm,  Au Ḋ Novák V-XIX-B-2a, Frühwald II./4a 
Ḏ Maďarský opis. / Hungarian inscription. / Ungarische Inschrift. 
Ḏ Ražební lesk v plochách! / Nice luster in the fields! / Spiegelnde Feldern!
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

Good EF / Good EF     40 000 €

595.

Ex Rauch 67/2001 #3001

 Stříbrná medaile 1867. Korunovace na uherského krále v Budíně  
 Silver Medal 1867. Coronation of hungarian King in Buda  
 Silbermedaille 1867. Krönung zum ungarischen König in Ofen

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien Ḉ J. Tautenhayn, F. Gaul Ḑ 42.97 g,  Ø 48,5 mm,  Ag 
Ḋ Novák V-XIX-B-1b, Horsky 3790, Frühwald II./1b, Hauser 822 
Ḏ Latinský opis. / Latin inscription. / Lateinische Inschrift. 
Ḏ Krásná patina s ražebním leskem v plochách. / Beautiful patina and nice luster in the fields. / Feiner Patina und spiegelnden Feldern
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good EF / EF     4 000 €

594.

Ex Rauch 51/1993 #658



UHERSKÉ KORUNOVAČNÍ MEDAILE Hungarian Coronation Medals / Ungarische Krönungsmedaillen

144

 Stříbrný žeton 1867. Korunovace na uherského krále v Budíně  
 Silver Token 1867. Coronation of hungarian King in Buda  
 Silberjeton 1867. Krönung zum ungarischen König in Ofen

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 5.50 g,  Ø 23,5 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḉ J. Tautenhayn, F. Gaul
Ḋ Novák V-XIX-B-3b, Horsky 3794, Montenuovo 2711, Frühwald 
II./2b, Hauser 823
Ḏ Latinský opis. / Latin inscription. / Lateinische Inschrift.

UNC / UNC     100 €

598.

 Zlatý žeton 1867 (Dukát). Korunovace na uherského krále v 
Budíně  

 Gold Token 1867 (Ducat). Coronation of hungarian King in Buda  
 Goldjeton 1867 (Dukat). Krönung zum ungarischen König in Ofen

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.50 g,  Ø 20,3 mm, Au, Hrana: hladká
Ḉ J. Tautenhayn, F. Gaul
Ḋ Novák V-XIX-B-4a, Frühwald II./3a
Ḏ Latinský opis. / Latin inscription. / Lateinische Inschrift.
Ḏ Ražební lesk v plochách! / Nice luster in the fields! / Spiegelnde 
Feldern!

EF / EF     500 €

599.

 Stříbrná medaile 1867. Korunovace na uherského krále v Budíně  
 Silver Medal 1867. Coronation of hungarian King in Buda  
 Silbermedaille 1867. Krönung zum ungarischen König in Ofen

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien Ḉ J. Tautenhayn, F. Gaul Ḑ 44.12 g,  Ø 48,3 mm,  Ag Ḋ Novák V-XIX-B-2b, Horský 3791, Montenuovo 2704, 
Frühwald II./4b, Hauser 825 Ḏ Maďarský opis. / Hungarian inscription. / Ungarische Inschrift. Ḏ Krásná patina s ražebním leskem v plochách. 
/ Beautiful patina and nice luster in the fields. / Feiner Patina und spiegelnden Feldern
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / EF     3 000 €

596.

 Zlatý žeton 1867 (1 3/4 Dukát). Korunovace na uherského krále 
v Budíně  

 Gold Token 1867 (1 3/4 Ducats). Coronation of hungarian King in 
Buda  

 Goldjeton 1867 (1 3/4 Dukaten). Krönung zum ungarischen König 
in Ofen
Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.11 g,  Ø 23,5 mm, Au, Hrana: hladká
Ḉ J. Tautenhayn, F. Gaul
Ḋ Novák V-XIX-B-3a, Horsky 3794, Frühwald II./2a
Ḏ Latinský opis. / Latin inscription. / Lateinische Inschrift.
Ḏ Ražební lesk v plochách! / Nice luster in the fields! / Spiegelnde 
Feldern!

EF / EF     1 000 €

597.
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 Stříbrný žeton 1867. Korunovace na uherského krále v Budíně  
 Silver Token 1867. Coronation of hungarian King in Buda  
 Silberjeton 1867. Krönung zum ungarischen König in Ofen

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 5.50 g,  Ø 23,5 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḉ J. Tautenhayn, F. Gaul
Ḋ Novák V-XIX-B-5b, Horsky 3795, Montenuovo 2709, Frühwald 
II./5b, Hauser 826
Ḏ Maďarský opis. / Hungarian inscription. / Ungarische Inschrift.
Ḏ Krásná patina s ražebním leskem v plochách. / Beautiful patina and 
nice luster in the fields. / Feiner Patina und spiegelnden Feldern

About UNC / UNC     100 €

602.

Ex Horn collection

 Stříbrný žeton 1867. Korunovace na uherského krále v Budíně  
 Silver Token 1867. Coronation of hungarian King in Buda  
 Silberjeton 1867. Krönung zum ungarischen König in Ofen

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.30 g,  Ø 20,3 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḉ J. Tautenhayn, F. Gaul
Ḋ Novák V-XIX-B-6b, Horsky 3795, Montenuovo 2710, Frühwald 
II./6b, Hauser 827
Ḏ Maďarský opis. / Hungarian inscription. / Ungarische Inschrift.

UNC / UNC     100 €

604.

 Stříbrný žeton 1867. Korunovace na uherského krále v Budíně  
 Silver Token 1867. Coronation of hungarian King in Buda  
 Silberjeton 1867. Krönung zum ungarischen König in Ofen

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.29 g,  Ø 20,3 mm, Ag, Hrana: hladká 
Ḉ J. Tautenhayn, F. Gaul
Ḋ Novák V-XIX-B-4b, Montenuovo 2712, Frühwald II./3b, Hauser 
824
Ḏ Latinský opis. / Latin inscription. / Lateinische Inschrift.

EF / Good EF     100 €

600.

Ex Horn collection

 Zlatý žeton 1867 (1 3/4 Dukát). Korunovace na uherského krále 
v Budíně  

 Gold Token 1867 (1 3/4 Ducats). Coronation of hungarian King in 
Buda  

 Goldjeton 1867 (1 3/4 Dukaten). Krönung zum ungarischen König 
in Ofen
Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.10 g,  Ø 23,5 mm, Au, Hrana: hladká
Ḉ J. Tautenhayn, F. Gaul
Ḋ Novák V-XIX-B-5a, Frühwald II./5a
Ḏ Maďarský opis. / Hungarian inscription. / Ungarische Inschrift.
Ḏ Ražební lesk v plochách! / Nice luster in the fields! / Spiegelnde 
Feldern!

EF / EF     1 000 €

601.

 Zlatý žeton 1867 (Dukát). Korunovace na uherského krále v 
Budíně  

 Gold Token 1867 (Ducat). Coronation of hungarian King in Buda  
 Goldjeton 1867 (Dukat). Krönung zum ungarischen König in Ofen

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20,3 mm, Au, Hrana: hladká
Ḉ J. Tautenhayn, F. Gaul
Ḋ Novák V-XIX-B-6a, Horsky 3795, Frühwald II./6a
Ḏ Maďarský opis. / Hungarian inscription. / Ungarische Inschrift.
Ḏ Ražební lesk v plochách! / Nice luster in the fields! / Spiegelnde 
Feldern!

Good EF / EF     500 €

603.
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 Zlatý žeton 1867 (Dukát). Korunovace na uherskou královnu 
v Budíně  

 Gold Token 1867 (Ducat). Coronation of hungarian Queen in Buda  
 Goldjeton 1867 (Dukat). Krönung zur ungarischen Königin in Ofen

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.48 g,  Ø 20,3 mm, Au, Hrana: hladká
Ḉ J. Tautenhayn, F. Gaul
Ḋ Novák V-XIX-C-5a, Montenuovo 2716 (AR), Frühwald III./4a, 
Hauser 830
Ḏ Latinský opis. / Latin inscription. / Lateinische Inschrift.

About EF / About EF     500 €

608.

 Stříbrná medaile 1867. Korunovace na uherskou královnu v Budíně  
 Silver Medal 1867. Coronation of hungarian Queen in Buda  
 Silbermedaille 1867. Krönung zur ungarischen Königin in Ofen

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien Ḉ J. Tautenhayn, F. Gaul Ḑ 43.38 g,  Ø 48,7 mm,  Ag Ḋ Novák V-XIX-C-3b, Horsky 3793, Montenuovo 2707, 
Frühwald III./5b, Hauser 831 
Ḏ Maďarský opis. / Hungarian inscription. / Ungarische Inschrift. 
Ḏ Krásná patina s ražebním leskem v plochách. / Beautiful patina and nice luster in the fields. / Feiner Patina und spiegelnden Feldern
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About UNC / UNC     4 000 €

605.

 Stříbrný žeton 1867. Korunovace na uherskou královnu v 
Budíně  

 Silver Token 1867. Coronation of hungarian Queen in Buda  
 Silberjeton 1867. Krönung zur ungarischen Königin in Ofen

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 5.50 g,  Ø 23,5 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḉ J. Tautenhayn, F. Gaul
Ḋ Novák V-XIX-C-4b, Horsky 3796, Montenuovo 2715, Frühwald 
III./3b, Hauser 829
Ḏ Latinský opis. / Latin inscription. / Lateinische Inschrift.
Ḏ Krásna patina / Beautiful patina. / Schöne Patina.

About UNC / About UNC     100 €

607.

Ex Horn collection

 Zlatý žeton 1867 (1 3/4 Dukát). Korunovace na uherskou 
královnu v Budíně  

 Gold Token 1867 (1 3/4 Ducats). Coronation of hungarian Queen 
in Buda  

 Goldjeton 1867 (1 3/4 Dukaten). Krönung zur ungarischen Königin 
in Ofen
Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.10 g,  Ø 23,5 mm, Au, Hrana: hladká
Ḉ J. Tautenhayn, F. Gaul
Ḋ Novák V-XIX-C-4a, Horsky 3796, Montenuovo 2715 (AR), 
Frühwald III./3a, Hauser 829
Ḏ Latinský opis. / Latin inscription. / Lateinische Inschrift.

EF / Good EF     1 000 €

606.
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 Stříbrný žeton 1867. Korunovace na uherskou královnu v 
Budíně  

 Silver Token 1867. Coronation of hungarian Queen in Buda  
 Silberjeton 1867. Krönung zur ungarischen Königin in Ofen

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 5.48 g,  Ø 23,5 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḉ J. Tautenhayn, F. Gaul
Ḋ Novák V-XIX-C-6b, Horsky 3797, Montenuovo 2713, Frühwald 
III./6b, Hauser 832
Ḏ Maďarský opis. / Hungarian inscription. / Ungarische Inschrift.
Ḏ Pěkná patina. / Nice patina. / Schöne Patina.

About UNC / About UNC     100 €

611.

Ex Horn collection

 Zlatý žeton 1867 (1 3/4 Dukát). Korunovace na uherskou 
královnu v Budíně  

 Gold Token 1867 (1 3/4 Ducats). Coronation of hungarian Queen 
in Buda  

 Goldjeton 1867 (1 3/4 Dukaten). Krönung zur ungarischen Königin 
in Ofen
Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.10 g,  Ø 23,5 mm, Au, Hrana: hladká
Ḉ J. Tautenhayn, F. Gaul
Ḋ Novák V-XIX-C-6a, Montenuovo 2713 (AR), Frühwald III./6a, 
Hauser 832
Ḏ Maďarský opis. / Hungarian inscription. / Ungarische Inschrift.

EF / EF     1 000 €

610.

 Zlatý žeton 1867 (Dukát). Korunovace na uherskou královnu 
v Budíně  

 Gold Token 1867 (Ducat). Coronation of hungarian Queen in Buda  
 Goldjeton 1867 (Dukat). Krönung zur ungarischen Königin in Ofen

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.48 g,  Ø 20,3 mm, Au, Hrana: hladká
Ḉ J. Tautenhayn, F. Gaul
Ḋ Novák V-XIX-C-7a, Horsky 3797, Montenuovo 2714 (AR), 
Frühwald III./7a, Hauser 833
Ḏ Škrábance. / Scratches. / Kratzern.
Ḏ Maďarský opis. / Hungarian inscription. / Ungarische Inschrift.

About EF / About EF     500 €

612.

 Stříbrný žeton 1867. Korunovace na uherskou královnu v 
Budíně  

 Silver Token 1867. Coronation of hungarian Queen in Buda  
 Silberjeton 1867. Krönung zur ungarischen Königin in Ofen

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.30 g,  Ø 20,3 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḉ J. Tautenhayn, F. Gaul
Ḋ Novák V-XIX-C-5b, Montenuovo 2716, Horsky 3796
Ḏ Latinský opis. / Latin inscription. / Lateinische Inschrift.
Ḏ Krásná patina s ražebním leskem v plochách. / Beautiful patina and 
nice luster in the fields. / Feiner Patina und spiegelnden Feldern

About UNC / About UNC     100 €

609.
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 Stříbrná medaile 1867. Uherská korunovace královského páru 
v Budíně  

 Silver Medal 1867. The Hungarian coronation of the royal couple 
in Buda  

 Silbermedaille 1867. Ungarische Krönung des königlichen Paars in 
Buda
Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 12.45 g,  Ø 36,5 mm, Ag, Hrana: hladká 
Ḉ Seidan
Ḋ Soltész-Tóth-Pálffy (2016) 327c, Horsky 3800, Novák XIX. E. 1, 
Frühwald V. 1b
Ḏ Pěkná patina. / Nice patina. / Schöne Patina.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

UNC / UNC     1 200 €

616.

 Stříbrná medaile 1867. Korunovace na uherského krále v 
Budíně  

 Silver Medal 1867. Coronation of hungarian King in Buda  
 Silbermedaille 1867. Krönung zum ungarischen König in Ofen

Ḑ 24.49 g,  Ø 37,9 mm, Ag, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Novák (nezná Ag) V-XIX-B-15 (AE) , Montenuovo -, Frühwald 
II./17a, Hauser 849
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About EF / About EF     1 000 €

614.

 Stříbrná medaile 1867. Korunovace na uherského krále v 
Budíně  

 Silver Medal 1867. Coronation of hungarian King in Buda  
 Silbermedaille 1867. Krönung zum ungarischen König in Ofen

Ḑ 12.31 g,  Ø 31,2 mm, Ag, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Novák V-XIX-B-18 (AE), Hauser 850, Frühwald II./18a (AE)
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About EF / About EF     1 000 €

615.

 Stříbrný žeton 1867. Korunovace na uherskou královnu v 
Budíně  

 Silver Token 1867. Coronation of hungarian Queen in Buda  
 Silberjeton 1867. Krönung zur ungarischen Königin in Ofen

Mz.: A, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.30 g,  Ø 20,3 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḉ J. Tautenhayn, F. Gaul
Ḋ Novák V-XIX-C-7b, Horsky 3797, Montenuovo 2714, Frühwald 
III./7b, Hauser 833
Ḏ Maďarský opis. / Hungarian inscription. / Ungarische Inschrift.
Ḏ Ražební lesk v plochách! / Nice luster in the fields! / Spiegelnde 
Feldern!

About UNC / About UNC     100 €

613.
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 Stříbrná medaile 1854. Svatba Františka Josefa I. s Alžbětou Bavorskou (Sissi)  
 Silver Medal 1854. Wedding of Francis Joseph I and Elizabeth of Bavaria (Sissi)  
 Silbermedaille 1854. Franz Joseph I. und Elisabeth - zum Gedechtniss der Vermählungsfeier

Mz.: LANGE,  Ḉ K. Lange Ḑ 87.51 g,  Ø 55,8 mm,  Ag Ḋ Wurzbach 2709, Hauser 297, Montenuovo 2675, Donebauer 3190, Horsky 3764 
Ḏ Pěkná patina. / Nice patina. / Schöne Patina. 
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good EF / Good EF     800 €

617.

 Zlatá medaile 1869 (5 Dukát). Návštěva královského páru v 
Chorvatsku  

 Gold Medal 1869 (5 Ducats). Royal Visit in Croatia  
 Goldmedaille 1869 (5 Dukaten). Auf die Rundreise des Kaiserpaares 

in Kroatien
Mz.: KARRESS, 
Ḑ 17.39 g,  Ø 27,9 mm, Au, Hrana: hladká
Ḉ M. Karress
Ḋ Richter 116
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

Proof / Proof     3 600 €

619.

 Stříbrná medaile 1854. Svatba Františka Josefa I. s Alžbětou 
Bavorskou (Sissi)  

 Silver Medal 1854. Wedding of Francis Joseph I and Elizabeth of 
Bavaria (Sissi)  

 Silbermedaille 1854. Franz Joseph I. und Elisabeth - zum 
Gedechtniss der Vermählungsfeier
Mz.: SEBALD - DRENTWETT, Ḑ 30.58 g,  Ø 40,7 mm, Ag, Hrana: 
hladká
Ḉ Sebald, M. S. Drentwett
Ḋ Hauser 299, Donebauer 3192, Montenuovo 2678, Horsky 3765
Ḏ Pěkná patina. / Nice patina. / Schöne Patina.

Good EF / Good EF     500 €

618.

MEDAILE
Medals / Medaillen
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 Zlatá medaile 1890 (10 Dukát). Státní ocenění, Vídeň  
 Gold Medal 1890 (10 Ducats). State award, Vienna  
 Goldemedaille 1890 (10 Dukaten). Staatspreis Wien

Mz.: J.TAUTENHAYN, Ḑ 34.88 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: hladká
Ḉ J. Tautenhayn
Ḋ Wurzbach -, Horsky -, Hauser -
Ḏ Hranka. / Edge nick. / Randfehler.
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

EF / EF     3 500 €

622.

 Stříbrná medaile 1881. Brno. Upomínka na svatbu prince 
Rudolfa s princeznou Štěpánkou Belgickou  

 Silver Medal 1881. Brno. Commemoration of wedding of prince 
Rudolf and princess Stefanie of Belgium  

 Silbermedaille 1881. Brünn. Auf die Hochzeit des Kronprinzen 
Rudolf mit Prinzessin Stefanie von Belgien
Ḑ 19.41 g,  Ø 32,8 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḋ Hauser 383
Ḏ Pěkná patina. / Nice patina. / Schöne Patina.

EF / Good EF     400 €

621.

 Stříbrná medaile 1873. 25. výročí nastoupení vlády Františka Josefa I.  
 Silver Medal 1873. The 25th Anniversary of ruling of Francis Joseph I  
 Silbermedaille 1873. Auf das 25-jährige Regierungsjubiläum von Franz Joseph I. Widmung der Numismatischen Gesellschaft in Wien

Mz.: A..SCHARFF // TAUTENHAYN LEISEK,  Ḉ J. H. Tautenhayn, A. Scharff, F. Leisek Ḑ 61.92 g,  Ø 54,7 mm,  Ag Ḋ Hauser 862, 
Montenuovo -, Wurzbach - 
Ḏ Krásná patina. / Beautiful patina. / Schöne Patina. 
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

UNC / UNC     700 €

620.

 Zlatá medaile 1891 (10 Dukát). Všeobecná zemská jubilejní 
výstava v Praze - Státní cena C. K. ministerstva orby  

 Gold Medal 1891 (10 Ducats). General country anniversary 
exhibition in Prague - State award C. K. ministry of farming  

 Goldmedaille 1891 (10 Dukaten). Staatspreismedaille der 
Allgemeinen Landes-Ausstellung in Prag, gewidmet vom 
Gewerbeverein in Böhmen. Staatpreis Ackerbauministerium
Mz.: J.TAUTENHAYN, Ḑ 34.90 g,  Ø 39,6 mm, Au, Hrana: hladká
Ḉ J. Tautenhayn
Ḋ Hauser 3735
Ḏ Uděleno 9 ks zlatých medailí! / 9 pieces of this gold medal awarded! 
/ 9 Stück dieser Goldmedaille waren erteilt!
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

Good EF / About UNC     6 000 €

623.

Ex Aurea 3/2001 #32

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytly pouze 2 kusy! / According 
to the knowledge of the auction house, only 2 pieces appeared on the market!
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 Stříbrná medaile 1891. Na návštěvu císaře Františka Josefa I. v Praze Královské Vinohrady  
 Silver Medal 1891. The Visit of the Emperor Franz Joseph I. in Prague - Royal Vineyards  
 Silbermedaille 1891. Auf die Anwesenheit des Kaisers Franz Joseph I. in Prag - Königliche Weinberge

 Ḉ J. Christlbauer Ḑ 48.10 g,  Ø 54 mm,  Ag Ḋ Hauser 721, Horsky 3852 Ḏ Krásná patina. / Nice patina. / Schöne Patina. 
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About UNC / UNC     700 €

624.

 Bronzová medaile 1891. Na návštěvu císaře Františka Josefa I. v Praze  
 Bronze Medal 1891. The Visit of the Emperor in Prague  
 Bronzemedaille 1891. Auf die Anwesenheit des Kaisers in Prag

 Ḉ J. Tautenhayn, J. Christlbauer Ḑ 59.90 g,  Ø 54 mm,  Bronz (Bronze) Ḋ Hauser 713, Horsky 3852, Wurzbach 2534 
Ḏ Pozlácená. / Gold-plated. / Vergoldet. 

EF / EF     200 €

625.

 V roce 1892 se Brno konečně dočkalo možnosti uspořádat spolkovou střeleckou soutěž - 4. rakouské spolkové střelby. Na tuto mimořádnou 
a velmi oblíbenou událost se město velmi pečlivě a s předstihem připravovalo. Za prezidenta střeleb byl zvolen brněnský starosta Gustav 
Winterholler.
Na zahájení přijel vlakem dokonce sám císař František Josef I. a ubytoval se v budově místodržitelství. V Brně strávil celých pět dní a 
absolvoval celý program střeleb. Nebyla to jeho první návštěva moravské metropole, ale svým významem předčila všechny předešlé. U 
příležitosti císařovy návštěvy bylo ve vídeňské ražebně Josefa Christlbauera vyraženo několik různě velkých upomínkových medailí z různých 
materiálů - mosazi, bronzu, stříbra, zlata.
Jednoznačně nejvzácnější, a dovolíme si tvrdit i unikátní, ražba k této události je 25 dukátová medaile o průměru 54 mm a hmotnosti 86,7 g.
Mimo upomínkových ražeb na návštěvu císaře byly vyraženy také medaile ke 4. rakouským střelbám, jejichž zahájení se panovník zúčastnil.
(Zdroj: Zprávy ČNS Brno, leden 1993, číslo 80, strana 567-571)

 In 1892 Brno finally got the chance to organize a federal shooting competition - the 4th Austrian federal shooting. For this extraordinary 
and very popular event, the city was carefully prepared and prepared in advance. The Mayor of Brno, Gustav Winterholler, was elected 
president of the shooting.
The Emperor Franz Joseph I himself arrived by the train, and he was accommodated in the building of the headquarters. He spent five days 
in Brno and completed the whole shooting program. It was not his first visit to the Moravian metropolis, but his significance surpassed all the 
previous ones. On the occasion of the Emperor’s visit, a number of different sized medals from different materials - brass, bronze, silver and 
gold. 
Clearly the most rarest, and we can claim to be unique, is the mintage to this event -  25 Ducat medal of 54 mm in diameter and weighing 86.7 g.
In addition to the souvenirs to the Emperor’s visit, the medals were awarded to the 4th Austrian shooting, which the ruler took part in.

Návštěva císaře Františka Josefa I. v Brně

The visit of emperor Francis Joseph I in Brno
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 Zlatá medaile 1892 (25 Dukát). Na návštěvu císaře Františka Josefa I. v Brně  
 Gold Medal 1892 (25 Ducats). The Visit of the Emperor in Brno  
 Goldmedaille 1892 (25 Dukaten). Auf die Anwesenheit des Kaiser in Brünn

Mz.: PRAGE CHRISTLBAUER,  Ḉ J. Tautenhayn, J. Christlbauer Ḑ 86.71 g,  Ø 54 mm,  Au Ḋ Hauser 730, Unger 2834 
Unikát! / Unique! / Unikum!

About UNC / About UNC     50 000 €

626.

 Stříbrná medaile 1892. Na návštěvu císaře Františka Josefa I. v Brně  
 Silver Medal 1892. The Visit of the Emperor in Brno  
 Silbermedaille 1892. Auf die Anwesenheit des Kaiser in Brünn

Mz.: PRAGE CHRISTLBAUER,  Ḉ J. Tautenhayn, J. Christlbauer Ḑ 57.68 g,  Ø 54 mm,  Ag Ḋ Hauser 730, Unger 2834 
Ḏ Pěkná patina. / Nice patina. / Schöne Patina. 
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

EF / Good EF     700 €

627.

Ex Spink-Taisei 36/1991 #427, Ex Künker 63/2001 #1621

Ḏ Podle zjištění aukčního domu se na trhu vyskytl pouze 1 kus! / According to the knowledge of the auction house, only 1 piece appeared on the market!
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 Bronzová medaile 1892. Na návštěvu císaře Františka Josefa I. v Brně  
 Bronze Medal 1892. The Visit of the Emperor in Brno  
 Bronzemedaille 1892. Auf die Anwesenheit des Kaiser in Brünn

Mz.: PRAGE CHRISTLBAUER,  Ḉ J. Tautenhayn, J. Christlbauer Ḑ 46.96 g,  Ø 54 mm,  Bronz (Bronze) Ḋ Hauser 730, Unger 2834  
EF / Good EF     200 €

628.

 Bronzová medaile 1892. Na návštěvu císaře Františka Josefa I. 
v Brně  

 Bronze Medal 1892. The Visit of the Emperor in Brno  
 Bronzemedaille 1892. Auf die Anwesenheit des Kaisers in Brünn

Ḑ 9.21 g,  Ø 28,15 mm, Bronz (Bronze), Hrana: hladká
Ḉ J. Christlbauer
Ḋ Hauser 733, Wurzbach 2539

UNC / UNC     80 €

629.

 Zlatá medaile 1898 (8 Dukát). Ocenění pro umělce  
 Gold Medal 1898 (8 Ducats). Award for artists  
 Goldmedaille 1898 (8 Dukaten). Preismedaille für Künstler

Mz.: JOS.TAUTENHAYN, Ḑ 27.88 g,  Ø 39,2 mm, Au, Hrana: hladká
Ḉ J. Tautenhayn
Ḋ Hauser 2782, Eintragung 1897
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About EF / About EF     3 500 €

630.

 Zlatá medaile (12 Dukát). Viribus Unitis. Vojenské spojenectví 
Rakousko - Uherska  

 Gold Medal (12 Ducats). Viribus Unitis. Military union of Austria 
and Hungary  

 Goldmedaille (12 Dukaten). Viribus Unitis. Auf den Waffenbund 
mit Österreich - Ungarn
Mz.: I.D.BOEHM, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 42.00 g,  Ø 39,4 mm, Au, Hrana: hladká
Ḉ J. D. Boehm
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

EF / EF     15 000 €

631.

Ex Hirsch 220/2002 #2104
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 Zlatá medaile (12 Dukát). Ocenění za vědu a umění  
 Gold Medal (12 Ducats). Award for science and art  
 Goldmedaille (12 Dukaten). Verliehen für Wissenschaft und Kunst

Mz.: I.D.BOEHM / ROTH, Vídeň / Vienna / Wien Ø 39,4 mm, Au, 
Hrana: hladká
Ḉ J. D. Boehm, J. B. Roth
Ḋ Julius -. Holzmair 99
Ḏ Opravená hrana po závěsu. / Fixed edge after loop. / Rand nach 
Trage-Öse korrigiert.
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

Good EF / Good EF     12 000 €

632.

 Zlatá medaile (12 Dukát). Ocenění za vědu a umění  
 Gold Medal (12 Ducats). Award for science and art  
 Goldmedaille (12 Dukaten). Verliehen für Wissenschaft und Kunst

Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 41.87 g,  Ø 39,1 mm, Au, Hrana: hladká
Ḉ F. Gaul
Ḋ Julius -, Holzmair 94
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

EF / EF     12 000 €

633.

 Zlatá medaile (24 Dukát). Ocenění za vědu a umění  
 Gold Medal (24 Ducats). Award for science and art  
 Goldmedaille (24 Dukaten). Verliehen für Wissenschaft und Kunst

Mz.: J.TAUTENHAYN / ROTH, Vídeň / Vienna / Wien Ḉ J. Tautenhayn, J. B. Roth Ḑ 83.73 g,  Ø 47,6 mm,  Au Ḋ Holzmair 111a, Slg. 
Fürstenberg III 1016  
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter Seltenheit!

EF / EF     15 000 €

634.

 Zlatá medaile (12 Dukát). Ocenění za vědu a umění  
 Gold Medal (12 Ducats). Award for science and art  
 Goldmedaille (12 Dukaten). Verliehen für Wissenschaft und Kunst

Mz.: J.TAUTENHAYN / ROTH, Vídeň / Vienna / Wien
Ḑ 41.68 g,  Ø 39,4 mm, Au, Hrana: hladká
Ḉ J. Tautenhayn, J. B. Roth
Ḋ Holzmair 112
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

EF / Good EF     10 000 €

635.



Quality Ekvivalent (vysvětlení) Qualität
PROOF Proof Polierte platte
UNC (uncirculated) ražební lesk, 0/0 stempelfrisch
About UNC (about uncirculated) téměř ražební lesk, 0/0 fast stempelfrisch
Good EF (good extremely fine) -0/0- gut vorzüglich
EF (extremely fine) 1/1 vorzüglich
About EF (about extremely fine) -1/1- fast vorzüglich
Good VF (good very fine) +2/2+ gut sehr schön
VF (very fine) 2/2 sehr schön
About VF (about very fine) -2/2- fast sehr gut
F (fine) 3/3 schön

Hodnocení stavu mincí. Coin quality rating
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